

# सिरीजङ्घा गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
तेल्लोक, ताप्लेजुङ, प्रदेश नं. १, नेपाल।

🌐 [www.sirijanghamun.gov.np](http://www.sirijanghamun.gov.np) | 📩 [sirijangharuralmunicipality@gmail.com](mailto:sirijangharuralmunicipality@gmail.com)

👤 @Sirijangha | ☎ 021-696493

सिरीजङ्घा गाउँपालिकाको आ.व. २०७७/०७८ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

“सिरीजङ्घाको गौरव, कञ्चनजङ्घा”



आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को  
सिरीजङ्घा गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट



सिरीजङ्घा गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
तेल्लोक, ताप्लेजुङ, प्रदेश नं. १, नेपाल।

## शुभकामना



वि.सं. २०७२ सालमा जारी नेपालको संविधान अनुसार राज्य पुनर्संरचना भई ऐतिहासिक व्यक्तित्व सिरीजङ्गा सिड थेवेको जन्मस्थल, प्राकृतिक सौन्दर्यको खानी एवम् विश्वकै तेस्रो अगलो हिमशिखर कञ्चनजङ्गाको काखमा अवस्थित सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (साताँ) ले आर्थिक वर्ष २०७७०७८ का लागि पारित गरेको सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको पुस्तिका सार्वजनिक गर्न लागेको खबरले म अत्यन्त खुशी भएको छु ।

सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको सर्वाङ्गीण विकासका लागि तयार भएका योजना तथा शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि र रोजगारी सिर्जनाका कार्यक्रमहरु यस गाउँपालिकाको विकास र जनताका आधारभूत आवश्यकताहरु पूरा गर्न कोशेदुंगा सावित हुनेछन् भन्ने विश्वास लिएको छु ।

कुशलतापूर्वक योजना तर्जुमा गर्नु भएकोमा गाउँपालिका अध्यक्ष लगायत सम्पूर्ण गाउँपालिका परिवारलाई बधाई दिईं सफल कार्यान्वयनको शुभकामना समेत व्यक्त गर्दछु ।

मा. भुपेन्द्र थेवे

संविधान सभा सदस्य

असार, २०७७

## हाम्रो भनाई

नेपालको संविधानले व्यवस्था गरेको तीन तहको सरकारमध्ये नागरिकको घरदैलोमै रहेको सरकार स्थानीय सरकार हो । घरदैलोमै रही नागरिकको आवश्यकता र समस्याको पहिचान गर्दै सेवा प्रवाह गर्नुपर्ने संवैधानिक एवम् कानूनी व्यवस्था बमोजिम कार्यसम्पादन गर्दा यो सरकारको दायित्व र जिम्मेवारी पनि स्वभावैले बढी नै रहेको हुन्छ । स्थानीय नागरिकका अपेक्षालाई वार्षिक बजेट मार्फत सम्बोधन गर्दैगर्दा नेपालको संविधानमा उल्लिखित मौलिक हक र कर्तव्य, राज्यका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीति, संघीय एवम् प्रदेश सरकारका आवधिक योजना, नीति तथा कार्यकमसँग समेत सन्तुलन कायम गर्नु पर्ने हुन्छ । यसका अतिरिक्त स्थानीय भूगोल, स्रोतसाधन र स्थानीयस्तरको वास्तविक समस्या र उपलब्ध हुने स्रोत समेतलाई एकापसमा तालमेल गर्दै स्थानीय सरकारले बजेट तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनु पर्ने विषयलाई धेरै हदसम्म हृदयंगम गरी सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (साताँ) ले आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को नीति तथा कार्यकम र बजेट पारित गरेको छ ।

सीमित स्रोतसाधनको प्रयोग गरी नागरिकका असीमित आकांक्षा एवम् आवश्यकताको सम्बोधन गर्नु तीनै तहको सरकारको प्रमुख चुनौती हो । यसबाट सिरीजङ्गा गाउँपालिका समेत अछुतो रहन सकेको छैन । विकट भूगोलभित्र पनि छरिएर रहेको बस्तीलाई पूर्वाधारका संरचना मार्फत जोड्न पूर्वाधार विकासका लागि विगत तीन वर्ष यता गाउँपालिकाको सम्पूर्ण स्रोतसाधनको उल्लेख्य हिस्सा विनियोजन गर्दै गर्दा आर्थिक विकास र सामाजिक विकासका धेरै क्षेत्रहरु ओभेलमा परेका थिए । यही तथ्यलाई सम्बोधन गर्ने गरी साताँ गाउँ सभा अधिवेशनले स्थानीय समाज रूपान्तरणको आधारशीला तय गर्न पूर्वाधार विकासका अतिरिक्त आर्थिक विकास र सामाजिक विकासका क्षेत्रमा विभिन्न अभियान तथा कार्यकम मार्फत नागरिकको जीवनस्तर उकास्न मद्दत पुर्याउने किसिमका नीति कार्यकमहरु तर्जुमा गरेको छ ।

सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (साताँ) ले आर्थिक वर्ष २०७७०७८ का लागि सर्वसम्मत रूपमा पारित गरेको नीति तथा कार्यकम र बजेटको कुशलतापूर्वक कार्यान्वयनमा संघीय एवम् प्रदेश सरकारका सम्बन्धित निकाय, स्थानीय राजनैतिक दल, निजी तथा गैर सरकारी संघसंस्था, सहकारी क्षेत्र, स्थानीय टोल विकास संस्था र आम सिरीजङ्गाबासी आमाबुबा, दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरुबाट रचनात्मक सल्लाह, सुझाव, साथ र सहयोगको अपेक्षा समेत गर्दछौं । धन्यवाद ।

(श्री टिका राम गुरुङ)

अध्यक्ष

(श्री ज्ञानमाया चौहान)

उपाध्यक्ष

(श्री सन्तोष घिमिरे)

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

सिरीजङ्गा गाउँपालिका, ताप्लेजुङ ।

असार, २०७७ ।

## विषय सूची

सि.नं.	विषय	पेज नम्बर	
		देखी	सम्म
१.	पृष्ठभूमि	१	१
२.	वार्षिक बजेट तयारीका लागि गाउँपालिकाले अवलम्बन गरेको प्रक्रया	१	३
३.	गाउँ सभा अधिवेशनको आव्हान र सदस्यहरूलाई पत्राचार	४	४
४.	नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) को पहिलो बैठकको उपस्थिति	५	६
५.	नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) को पहिलो बैठकको कार्यसूची	७	७
६.	नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) को पहिलो बैठकले गरेका निर्णयहरु	८	१८
७.	नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) को दोस्रो बैठकको उपस्थिति	१९	२०
८.	नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) को दोस्रो बैठकको कार्यसूची	२१	२१
९.	नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) को दोस्रो बैठकले गरेका निर्णयहरु	२२	२४
१०.	आर्थिक वर्ष २०७६०७८ को आयोजना तथा कार्यक्रम समावेश गरिएको सिरीजड्डा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७	२५	२६
१०.१	गाउँ कार्यपालिका चालु खर्चको क्रियाकलापगत विवरण (अ)	२७	३१
१०.२	गाउँपालिकास्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रम (आ)	३१	३३
१०.३	वडास्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमहरु	३४	३४
१०.३.१	वडा नं. १, सिनामका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु	३४	३५
१०.३.२	वडा नं. २, आम्बेगुदिनका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु	३६	३७
१०.३.३	वडा नं. ३, सिकैचाका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु	३८	३९
१०.३.४	वडा नं. ४, तेल्लोकका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु	४०	४१
१०.३.५	वडा नं. ५, पेदाडका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु	४२	४३
१०.३.६	वडा नं. ६, मामांखेका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु	४४	४५
१०.३.७	वडा नं. ७, खेवाडका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु	४६	४७
१०.३.८	वडा नं. ८, याम्फुदिनका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु	४८	४९
११.	कर तथा गैर करको दर र दायरा तोकिएको सिरीजड्डा गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७	५०	६१
१२.	गाउँपालिका क्षेत्रभित्र गठित टोल विकास संस्था सम्बन्धी सामान्य जानकारी	६२	६३
१२.१	वडा नं. १, सिनाम मातहतका टोल र उक्त टोलको टोल विकास संस्थाको कार्यकारी समितिमा आवद्ध पदाधिकारीहरुको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर	६४	६८
१२.२	वडा नं. २, आम्बेगुदिन मातहतका टोल र उक्त टोलको टोल विकास संस्थाको कार्यकारी समितिमा आवद्ध पदाधिकारीहरुको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर	६८	७२
१२.३	वडा नं. ३, सिकैचा मातहतका टोल र उक्त टोलको टोल विकास संस्थाको कार्यकारी समितिमा आवद्ध पदाधिकारीहरुको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर	७२	७६
१२.४	वडा नं. ४, तेल्लोक मातहतका टोल र उक्त टोलको टोल विकास संस्थाको कार्यकारी समितिमा आवद्ध पदाधिकारीहरुको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर	७७	८१

१२.५	वडा नं. ५, पेदाड मातहतका टोल र उक्त टोलको टोल विकास संस्थाको कार्यकारी समितिमा आवद्ध पदाधिकारीहरुको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर	८१	८५
१२.६	वडा नं. ६, मामांखे मातहतका टोल र उक्त टोलको टोल विकास संस्थाको कार्यकारी समितिमा आवद्ध पदाधिकारीहरुको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर	८५	८९
१२.७	वडा नं. ७, खेवाड मातहतका टोल र उक्त टोलको टोल विकास संस्थाको कार्यकारी समितिमा आवद्ध पदाधिकारीहरुको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर	८९	९३
१२.८	वडा नं. ८, याम्फुदिन मातहतका टोल र उक्त टोलको टोल विकास संस्थाको कार्यकारी समितिमा आवद्ध पदाधिकारीहरुको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर	९४	९८
१३.	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय र मातहत आठवटै वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत दरबन्दी तेरिज	९९	९९
१३.१	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, तेल्लोक तर्फको स्वीकृत दरबन्दी तेरिज	९९	१०१
१३.२	वडा कार्यालय (८) तर्फको स्वीकृत दरबन्दी तेरिज	१०२	१०३

## १. पृष्ठभूमि

नेपालको संविधान बमोजिम गठित प्रत्येक स्थानीय तहले संविधानमा उल्लिखित प्रावधान बमोजिम आफ्नो काम, कर्तव्य र अधिकारको प्रयोग गर्नु पर्ने हुन्छ । संविधान बमोजिम स्थानीय तहलाई प्राप्त विभिन्न २२ वटा एकल अधिकारलाई संविधान तथा स्थानीय कानून मार्फत आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रयोग गर्नु पर्ने हुन्छ । त्यस्तै संविधानमा उल्लिखित साभा अधिकारको प्रयोग भने संघीय कानून, प्रदेश कानून र स्थानीय कानून बमोजिम गर्नु पर्ने हुन्छ । स्थानीय सरकारको रूपमा रहेको यस सिरीजङ्गा गाउँपालिकाले नेपालको संविधान तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ एवम् अन्य प्रचलित संघीय तथा प्रदेश कानून बमोजिम आफ्नो कार्य व्यवस्थित गर्नु पर्ने हुन्छ । नेपालको संविधानका अलावा अन्य संघीय एवम् प्रदेश कानूनले व्यवस्था गरे बमोजिम आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको नीति, योजना तथा कार्यक्रम एवम् आय र व्ययको अनुमान सिरीजङ्गा गाउँ कार्यपालिकाले गाउँ सभा अधिवेशनबाट स्वीकृत गराई सकेको छ । कानूनी राज्यको अवधारणालाई व्यवहारमै कार्यान्वयन गर्ने हेतु नेपालको संविधान तथा प्रचलित संघीय एवम् प्रादेशिक कानूनमा उल्लिखित प्रावधानको अधिकतम प्रयोग गर्दै उपरोक्त बमोजिमको कार्य सम्पादन गरी सकिएको अवस्थामा गाउँ सभा अधिवेशनले पारित गरेका आय र व्ययको अनुमान सार्वजनिक गरी स्थानीय सिरीजङ्गाबासी प्रतिको जवाफदेहितालाई वहन गर्नका लागि प्रस्तुत पुस्तिका तर्जुमा गरी सार्वजनिक गरिएको हो ।

## २. वार्षिक बजेटको तयारीका लागि गाउँपालिकाले अवलम्बन गरेको प्रकृया

प्रत्येक गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आगामी आर्थिक वर्षको आय र व्यय (बजेट) को अनुमानको तयारी गर्दा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा उल्लिखित प्रावधान पूरा गर्नु पर्ने हुन्छ । सर्वप्रथम नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट आगामी आर्थिक वर्षको लागि वित्तीय समानीकरण अनुदान, राजस्व बाँडफाँड तथा सवारीसाधन कर बाँडफाँडको अनुमानित आयको सिलिङ्ग प्राप्त भए पश्चात् गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो स्थानीय राजस्व परामर्श समितिबाट आगामी आर्थिक वर्षमा संकलन हुन सक्ने आन्तरिक आयको अनुमान गरी स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिमा पेश गर्नु पर्ने हुन्छ । स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिले आफ्नो गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको आन्तरिक आय र नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने आय सिलिङ्ग समेतका आधारमा आगामी आर्थिक वर्षका लागि कुल आय र कुल व्ययको सिलिङ्ग निर्धारण गर्नुपर्ने हुन्छ । विषयक्षेत्रगत बजेट सीमा र मार्गदर्शन समेत उपलब्ध गराउने स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिको उक्त निर्णय पश्चात् प्रत्येक गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको वार्षिक बजेट तयारीको औपचारिक प्रकृयाको थालनी हुन्छ । सोही बमोजिम कानूनमा उल्लिखित सम्पूर्ण प्रकृयाको अवलम्बन गरी सिरीजङ्गा गाउँपालिकाले समेत आगामी आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को वार्षिक बजेट तयारी गरी गाउँ सभा अधिवेशन (साताँ) बाट आर्थिक वर्ष २०७७०७८

को आय र व्ययको अनुमान (बजेट) स्वीकृत गराई सकेको छ । गाउँपालिकाले देहायमा उल्लिखित प्रावधानको अवलम्बन गरी आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को वार्षिक बजेटको तयारी गरेको थियो ।

### देहाय

(क) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६५ बमोजिमको सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको स्थानीय राजस्व परामर्श समितिको मिति २०७७०२१० गते बसेको बैठकले आर्थिक वर्ष २०७७०७८ मा गाउँपालिकाले संकलन गर्न सक्ने आन्तरिक आयको अनुमान गरेको थियो ।

(ख) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६६ बमोजिमको सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिको मिति २०७७०२११ गते बसेको बैठकले आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को कुल आय र व्ययको अनुमान स्वीकृत गर्दै विषयक्षेत्रगतरूपमा मार्गदर्शन सहित सिलिङ्ग निर्धारण गरेको थियो ।

(ग) मिति २०७७०२१३ गते बसेको गाउँ कार्यपालिकाको बैठकले स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिले आर्थिक वर्ष २०७७०७८ का लागि कायम गरेको कुल आय र व्यय अनुमानको सिलिङ्ग एवम् विषयक्षेत्रगतरूपमा गरिएको मार्गदर्शन सहितको सिलिङ्गलाई अनुमोदन गर्दै बजेट तयारीका लागि देहायमा उल्लिखित कार्ययोजना समेत स्वीकृत गरेको थियो ।

### कार्ययोजना

सि.नं.	क्रियाकलाप	समयावधी
१.	गाउँपालिकाका सबै वडा समितिले आफ्नो आफ्नो वडाभित्रका सबै टोलमा वस्तीस्तरबाट आयोजना तथा कार्यक्रम संकलन गर्ने गरी कम्तीमा १५ दिन अगाहै टोल भेलाको आक्षान गर्ने ।	मिति २०७७०२१४ गते ।
२.	सबै वडा समितिले टोल टोलमा गई आयोजना तथा कार्यक्रमहरु संकलन गर्ने ।	मिति २०७७०२२९ गतेदेखी मिति २०७७०३०३ गतेसम्म ।
३.	टोलस्तरबाट संकलित आयोजना तथा कार्यक्रमहरु उपर वडा समितिमा छलफल र अन्तर्किया गरी गाउँपालिका तथा वडास्तरीय एवम् नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग माग गरिने आयोजना तथा कार्यक्रमहरुको अलग अलग सूची तयार गरी वडा समितिको निर्णय सहित गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिमा पेश गर्ने ।	मिति २०७७०३०४ गतेदेखी मिति २०७७०३०६ गतेसम्म ।
४.	गाउँपालिकाको स्थानीय राजस्व परामर्श समितिले आगामी आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को आर्थिक विधेयकको मस्यौदा तर्जुमा गरी कार्यपालिकाको बैठकमा पेश गर्ने गराउने प्रयोजनार्थ गाउँपालिका अध्यक्ष ज्यू समक्ष पेश गर्ने ।	मिति २०७७०३०५ गतेसम्म ।

५.	<p>गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिले विषयगत शाखा एवम् वडा समितिबाट प्राप्त हुने आयोजना तथा कार्यक्रमको प्रस्तावलाई विषयक्षेत्रगत रूपमा छलफल गराई अन्तिम प्रस्ताव तयार गर्दै आगामी आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को विनियोजन विधेयकको मस्यौदा समेत तर्जुमा गरी कार्यपालिकाको बैठकमा पेश गर्ने गराउने प्रयोजनार्थ गाउँपालिकाका अध्यक्ष ज्यू समक्ष पेश गर्ने ।</p>	मिति २०७७०३०७ गतेसम्म ।
७.	<p>स्थानीय राजस्व परामर्श समितिले पेश गरेको आगामी आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को आर्थिक विधेयकको मस्यौदा तथा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिले पेश गरेको आगामी आर्थिक वर्ष २०७७०७९ को विनियोजन विधेयकको मस्यौदा गाउँ कार्यपालिकाको बैठकबाट स्वीकृती गराउन गाउँपालिका अध्यक्ष ज्यूले गाउँ कार्यपालिकाको बैठक बोलाउने ।</p>	मिति २०७७०३०८ गते ।
८.	<p>सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्षको विनियोजन विधेयक, २०७७ र आर्थिक विधेयक, २०७७ स्वीकृत गरी गाउँ सभा अधिवेशनको बैठकमा पेश गर्ने ।</p>	मिति २०७७०३०९ गते ।

### ३. गाउँ सभा अधिवेशनको आव्हान र सदस्यहरुलाई पत्राचार

सिरीजड्डा गाउँपालिकाको नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) को पहिलो बैठक मिति २०७७ साल असार ०९ गते मंगलबार विहान ठीक ११.०० बजे सिरीजड्डा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको सभाहल, तेल्लोक, ताप्लेजुडमा बस्ने गरी गाउँपालिकाका अध्यक्ष श्री टिकाराम गुरुड ज्यूबाट आव्हान भएको थियो । र, उक्त बमोजिम सिरीजड्डा गाउँपालिकाका सम्पूर्ण गाउँ सभा सदस्यहरुलाई देहाय अनुसारको ढाँचामा गाउँ सभा अधिवेशनमा उपस्थितिका लागि पत्राचार गरिएको थियो ।

#### पत्रको ढाँचा

मिति : २०७७०२३१

श्री गाउँसभा सदस्य ज्यूहरु सबै ।

सिरीजड्डा गाउँपालिका, ताप्लेजुड, प्रदेश नम्बर १, नेपाल ।

विषय : गाउँ सभाको नियमित (सातौं) अधिवेशनमा उपस्थिति भई दिने ।

नेपालको संविधानको धारा २२७ मा उल्लिखित व्यवस्था कार्यान्वयन गर्न सोही संविधानको धारा १७५ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी प्रदेश नम्बर १ को प्रदेश सभाद्वारा पारित गाउँ सभा र नगर सभा सञ्चालन कार्यविधि ऐन, २०७५ को दफा ३ को उपदफा (१) बमोजिम सिरीजड्डा गाउँपालिकाका अध्यक्ष श्री टिकाराम गुरुड ज्यूले सिरीजड्डा गाउँपालिकाको गाउँसभाको नियमित अधिवेशन (सातौं) तपसिल बमोजिमको मिति, समय र स्थानमा बस्ने गरी आव्हान गर्नु भएको हुँदा सोही ऐनको दफा ३ को उपदफा (७) बमोजिम उक्त अधिवेशनमा उपस्थितिका लागि हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

#### तपसिल

१. गाउँ सभा अधिवेशन बस्ने मिति : २०७७ साल असार ९ गते मंगलबार ।

२. समय : विहान ११.०० बजेदेखी ।

३. स्थान : सिरीजड्डा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको सभाहल, तेल्लोक, ताप्लेजुड ।

#### गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) मा पेश हुने कार्यसूची

(क) गाउँपालिकाका अध्यक्ष ज्यूद्वारा सिरीजड्डा गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०७७०७द को लागि नीति तथा कार्यक्रम पेश ।

(ख) गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष ज्यूद्वारा सिरीजड्डा गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०७७०७द को आय र व्यय अनुमान पेश ।

(ग) गाउँ कार्यपालिकाद्वारा सभा समक्ष स्वीकृतीका पेश गरिने विभिन्न विधेयक ।

(श्री सन्तोष घिमिरे)  
प्रमुख प्रशासकीय  
अधिकृत  
एवम्  
गाउँ सभा सचिव

#### बोधार्थ :

श्री टिकाराम गुरुड ज्यू  
अध्यक्ष, सिरीजड्डा गाउँपालिका, ताप्लेजुड, प्रदेश नम्बर १, नेपाल ।

## ४. नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) को पहिलो बैठकको उपस्थिति

मिति २०७७ साल असार ०९ गते विहान ठीक ११.०० बजे बस्ने गरी आव्हान भएको सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) को पहिलो बैठकमा देहायमा उल्लिखित गाउँ सभाका पदाधिकारीहरुको उपस्थिति रहेको थियो ।

### देहाय

सि.नं.	गाउँ सभा पदाधिकारीको नाम, थर	दर्जा	उपस्थिति
१.	श्री टिकाराम गुरुड	गाउँ सभा अध्यक्ष	उपस्थित
२.	श्री ज्ञानमाया चौहान	गाउँ सभा उपाध्यक्ष	उपस्थित
३.	श्री उर्मिला थेबे	वडाध्यक्ष, वडा नं. १	उपस्थित
४.	श्री लालकृष्ण चौहान	वडाध्यक्ष, वडा नं. २	उपस्थित
५.	श्री सन्तोष चाप्लिड	वडाध्यक्ष, वडा नं. ३	उपस्थित
६.	श्री रुपदास भट्टराई	वडाध्यक्ष, वडा नं. ४	उपस्थित
७.	श्री पूर्णसिंह माबो लिम्बु	वडाध्यक्ष, वडा नं. ५	उपस्थित
८.	श्री सुखराज माबो	वडाध्यक्ष, वडा नं. ६	उपस्थित
९.	श्री नयाँनाथ तिवारी	वडाध्यक्ष, वडा नं. ७	उपस्थित
१०.	श्री टसी लामा	वडाध्यक्ष, वडा नं. ८	उपस्थित
११.	श्री जानुकादेवी कुँवर	गाउँ कार्यपालिका सदस्य	उपस्थित
१२.	श्री विमला साम्यो	गाउँ कार्यपालिका सदस्य	उपस्थित
१३.	श्री सरिता पुर्कुटी	गाउँ कार्यपालिका सदस्य	उपस्थित
१४.	श्री लाक्पा भोटे	गाउँ कार्यपालिका सदस्य	उपस्थित
१५.	श्री लिलादेवी गुरुड	गाउँ कार्यपालिका सदस्य	उपस्थित
१६.	श्री दिनेश वान्तवा राई	गाउँ कार्यपालिका सदस्य	उपस्थित
१७.	श्री राम कुमारी थेबे	गाउँ सभा सदस्य	अनुपस्थित
१८.	श्री रेझर बहादुर थेबे	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
१९.	श्री चुडामणि थापा	गाउँ सभा सदस्य	अनुपस्थित
२०.	श्री मन कुमारी वि.क.	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
२१.	श्री सन्तमान थेबे	गाउँ सभा सदस्य	अनुपस्थित
२२.	श्री लक्ष्मी थेबे	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
२३.	श्री पद्मा वि.क.	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
२४.	श्री बल बहादुर मादेन	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
२५.	श्री कुमारी सावादेन	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
२६.	श्री देवीमाया वि.क.	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
२७.	श्री सुरेन्द्र कुमार लिम्बु	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
२८.	श्री आइतराज लिम्बु	गाउँ सभा सदस्य	अनुपस्थित
२९.	श्री रुपादेवी घतानी	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
३०.	श्री दुर्योधन गौतम	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
३१.	श्री हर्क बहादुर लिम्बु	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित

३२.	श्री कविता गौतम लिम्बु	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
३३.	श्री फुलथुडी कामी	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
३४.	श्री दुर्गा प्रसाद लिम्बु	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
३५.	श्री डिकमती परा लिम्बु	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
३६.	श्री नयन्द्र कुमार लिम्बु	गाउँ सभा सदस्य	अनुपस्थित
३७.	श्री दिलमाया सार्की	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
३८.	श्री अर्जुन कुमार लिम्बु	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
३९.	श्री भानुभक्त गौतम	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
४०.	श्री प्रेमिका लिम्बु	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
४१.	श्री अविरमान राई	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
४२.	श्री हिमाल गुरुङ	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
४३.	श्री सीतादेवी सार्की	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
श्री सन्तोष घिमिरे		प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत एवम् गाउँ सभा सचिव	उपस्थित

### अन्य उपस्थिति

श्री अर्जुन कुमार पोखरेल, प्रहरी निरीक्षक, इलाका प्रहरी कार्यालय, तेल्लोक ।
श्री बुद्धि प्रसाद खतिवडा, शिक्षा अधिकृत, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सिरीजङ्गा ।
श्री मनोज कुमार उप्रेती, सूचना प्रविधि अधिकृत
श्री हिमाल तिम्सना, रोजगार संयोजक
श्री भूपेन्द्र बुडाक्षेत्री, लेखापाल
श्री संजीव सिंह, हेल्थ असिष्टेण्ट
श्री राजेन्द्र भण्डारी, सहायक पाँचौं तह
श्री उज्ज्वल श्रेष्ठ, कम्प्युटर अपरेटर

## ५. नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (साताँ) को पहिलो बैठकको कार्यसूची

प्रदेश नम्बर १ को प्रदेश सभाद्वारा पारित गाउँ सभा र नगर सभा सञ्चालन कार्यविधि ऐन, २०७५ को दफा ३ को उपदफा (३) बमोजिम सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (साताँ) को पहिलो बैठकको कार्यसूची देहाय बमोजिम रहेको थियो ।

### अनुसूची १

(गाउँ सभा र नगर सभा सञ्चालन कार्यविधि ऐन, २०७५ को दफा १८ सँग सम्बन्धित)

सिरीजङ्गा गाउँपालिका

गाउँ सभा अधिवेशन (साताँ)

कार्यसूची र समयतालिका

**बैठक संख्या :** १

**बैठक बस्ने स्थान :** गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको सभाहल, तेल्लोक, ताप्लेजुड ।

**मिति :** २०७७०३०९

**समय :** विहान ११.००

बजेदेखी

**गाउँ सभा अधिवेशन अध्यक्षता :** श्री टिका राम गुरुङ, अध्यक्ष, सिरीजङ्गा गाउँपालिका, ताप्लेजुड ।

कार्यसूची	कार्यसूची प्रस्तुतकर्ता
राष्ट्रिय गानमा सबै सदस्य तथा आमन्त्रितहरु सहभागी हुने ।	
राष्ट्रिय गान चाचन गरी सकेपछि सभाध्यक्ष ज्यूबाट सभाको अध्यक्षता ग्रहण गरी बैठक प्रारम्भ भएको घोषणा गर्ने ।	
ज्ञात अज्ञात शहीदहरु प्रति सम्मान प्रकट गर्न सदस्य लगायत उपस्थित सम्पुर्ण व्यक्तित्वहरु १ मिनेट मौन धारण कार्यक्रममा सहभागी हुने ।	
१. गाउँपालिका अध्यक्ष श्री टिका राम गुरुङ ज्यूबाट आगामी आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को नीति तथा कार्यक्रम (४३ बुँदे) चाचन गरी सभा समक्ष पेश ।	गाउँपालिका अध्यक्ष श्री टिका राम गुरुङ
२. सदस्यहरुको नीति तथा कार्यक्रम उपर कुनै धारणा तथा जिज्ञासा भए सभाध्यक्ष ज्यूको अनुमतीमा सभाध्यक्ष ज्यूले निर्धारण गरेको समयसीमा भित्र धारणा व्यक्त । (पालो लिएर आफ्नो पालोमा मात्र)	सभाध्यक्ष ज्यूले अनुमती दिएका सभाका सदस्यहरु ।
३. सभाध्यक्ष ज्यूले प्रस्तुत गर्नु भएको नीति तथा कार्यक्रम (४३ बुँदे) प्रष्ट पाईं निर्णयार्थ पेश ।	गाउँपालिका अध्यक्ष श्री टिका राम गुरुङ
४. आगामी आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को आय र व्यय अनुमान (सिरीजङ्गा गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७७०३०८ गते बसेको बैठकले निर्णय गरी सभा समक्ष स्वीकृतीका लागि पेश गरेको सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७७, र सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७७) पेश ।	गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री ज्ञानमाया चौहान
५. आय र व्यय अनुमान उपर कुनै धारणा भए सभाध्यक्ष ज्यूको अनुमतीमा सभाध्यक्ष ज्यूले निर्धारण गरेको समयसीमा भित्र धारणा व्यक्त गर्ने ।	सभाध्यक्ष ज्यूले अनुमती दिएका सभाका सदस्य ।
६. गाउँपालिका उपाध्यक्ष श्री ज्ञानमाया चौहानले पेश गर्नु भएको आय र व्यय अनुमान उपर गाउँ सभा सदस्यले उठान गर्ने जिज्ञासा उपर सम्बोधन गर्दै निर्णयका लागि सभा समक्ष पेश ।	गाउँपालिका अध्यक्ष श्री टिका राम गुरुङ
७. सिरीजङ्गा गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७७०३०८ गतेको बैठकले सभा समक्ष स्वीकृतीका लागि पेश गर्ने भनी निर्णय गरेका देहायका विधेयकहरु सभा समक्ष टेबुल गर्ने ।	गाउँपालिका अध्यक्ष श्री टिका राम गुरुङ
(क) सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको सहकारी विधेयक, २०७७	
(ख) सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन विधेयक, २०७७	
(ग) सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको न्यायिक समिति (कार्यविधि सम्बन्धी) विधेयक,	
(घ) सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको नागरिक उपचार सहायता कोष परिचालन विधेयक, २०७७	
(ड) सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) विधेयक, २०७७	
(च) सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको विपद् जोखिम न्युनीकरण तथा व्यवस्थापन गर्न बनेको विधेयक, २०७७	
(छ) सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको वातावरण तथा प्राकृतिक स्रोत संरक्षण विधेयक, २०७७ ।	

## ६. नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) को पहिलो बैठकले गरेका निर्णयहरु

सिरीजझा गाउँपालिका, ताप्लेजुडको मिति २०७७ साल असार ९ गते मंगलबारका दिन विहान ११.०० बजे बसेको नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) को पहिलो बैठकले गरेका निर्णयहरु देहाय बमोजिम रहेको छ ।

### निर्णय नं. (१)

गाउँपालिका अध्यक्ष श्री टिका राम गुरुड ज्यूले आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ देखी कार्यान्वयनमा ल्याउने गरी पेश गर्नु भएको नीति तथा कार्यक्रम (४३ बुँदे) उपर केही सदस्यहरुले उठान गर्नु भएको जिज्ञासा समेतलाई सम्बोधन गर्दै सभा समक्ष पेश हुन आएको देहायमा उल्लिखित नीति तथा कार्यक्रम (४३ बुँदे) सर्वसम्मतीले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

**सिरीजझा गाउँपालिकाको नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) मा उपस्थित हुनु भएका गाउँ सभा सदस्य ज्यूहरु,  
गाउँ सभा अधिवेशनमा आमन्त्रित अन्य महानुभावहरु ।**

नेपालको संविधानमा व्यवस्था भएको शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी, स्वच्छ वातावरण, सूचना र सामाजिक न्याय जस्ता मौलिक हक एवम् राज्यका निर्देशक सिद्धान्तको आर्थिक उद्देश्यमा उल्लिखित राष्ट्रिय अर्थतन्त्रलाई आत्मनिर्भर, स्वतन्त्र एवम् उन्नतिशिल बनाउदै समाजवाद उन्मुख स्वतन्त्र र समृद्ध अर्थतन्त्र निर्माणका लागि स्थानीयस्तरमै सर्वाङ्गीण विकासको आधारशीला तयारीका लागि आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ देखी कार्यान्वयनमा आउने गरी सिरीजझा गाउँपालिकाको लागि देहाय बमोजिमका नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गरेको छ ।

- स्थानीय भूगोल र हावापानी सुहाउँदो उत्पादन प्रवर्द्धन गर्न अत्यावश्यक कृषि उपजमा गाउँपालिकालाई आत्मनिर्भर बनाउदै निर्यात समेत अभिवृद्धि गर्ने ध्येयका साथ “**सिरीजझाको सान, उच्चमशील किसान**” नामक कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ । यस कार्यक्रम अन्तर्गत गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सबै (७२) वटै टोललाई कम्तीमा एक/एक वटा कृषिजन्य वस्तुको उत्पादन जस्तै: किवी, कफी, कागती, सुन्तला, धान, मकै, कोदो, आलु जस्ता नगदे तथा खाद्यबाली उत्पादन प्रवर्द्धन गर्न स्थानीय टोल टोलमा माटो परीक्षण गरी प्रति टोल कम्तीमा एक लाख रुपैया बराबरको प्रत्यक्ष कृषक लक्षित कार्यक्रम समावेश गरिनेछ । यस कार्यक्रमबाट स्थानीय उच्चमशील कृषकहरूलाई मल, वीज, विरुवा, औजार, उपकरण आदिमा वस्तुगत अनुदान दिई निरन्तर गुणस्तरीय प्राविधिक सेवा प्रवाहको व्यवस्था समेत मिलाइनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका कृषकहरुले उत्पादन गरेका कृषिजन्य उपजहरुको स्थानीय बजारीकरणका लागि गाउँपालिकाको केन्द्र रहेको तेल्लोकको हेलिप्याडमा प्रत्येक हप्ता कृषि बजारको आयोजना गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- करोडौंको लागतमा निर्माण हुने शीत भण्डार (Cold Storage) निर्माणका लागि आवश्यक पर्ने जग्गाको व्यवस्थापन गाउँपालिका आफैले गरी उक्त पुर्वाधार निर्माणका लागि उत्तरी क्षेत्र पूर्वाधार विकास तथा जीवनस्तर सुधार कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७६ प्राप्त हुने रकम सोही आयोजनामा परिचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

८ । सिरीजझा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, तेल्लोकद्वारा प्रकाशित

४. भगिनी सम्बन्धका माध्यमबाट समेत स्थानीय कृषि उपजलाई वाहिरी बजारमा निर्यात गर्न तराईका जिल्लाका स्थानीय तहसँग कृषि भगिनी सम्बन्ध कायम गर्ने प्रकृयाको आरम्भ गरिनेछ ।
५. कृषि उपजमा सिंचाईको यथोचित व्यवस्थाका लागि परापुर्वकालदेखी प्रचलनमा रहेका कुलोहरुको नियमित मर्मतसम्भारको व्यवस्था मिलाउदै सिंचाईको लागि भौगोलिक विकटता भएका स्थानमा सिंचाई पाइपका माध्यमबाट समेत सिंचाई गर्ने व्यवस्था कमशः मिलाइनेछ । बाँझो जमिनमा सिंचाईको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन अभिवृद्धि गर्न नयाँ कुलो निर्माणका लागि सम्भावित स्थलहरुको पहिचान गरी विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयारीको कार्य अघि बढाइनेछ ।
६. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका बहुसंख्यक कृषकहरु अलैंची उत्पादनमा आवद्ध भएको तथ्यलाई मध्यनजर गर्दै गाउँपालिका क्षेत्रलाई अलैंची सुपर जोनको रूपमा घोषणा गरी सोही बमोजिमका आयोजना तथा कार्यकमहरुको व्यवस्था मिलाई दिन नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गरिनेछ ।
७. साविकको डिभिजन सहकारी कार्यालयमा दर्ता भई गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका तथा भविष्यमा दर्ता हुन चाहने सहकारी संस्थाहरुलाई नियमन तथा व्यवस्थापन गर्न स्थानीय सहकारी सम्बन्धी कानूनको तर्जुमा गरिनेछ । सहकारी संस्थामा आवद्ध पदाधिकारी तथा सहकारीकर्मीहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्न तालिम कार्यकमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८. गाउँपालिकास्तरीय उद्योग वाणिज्य संघको गठन गर्न स्थानीय उद्योगी व्यवसायीहरुलाई अभिप्रेरित गरिनेछ र उक्त संघको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्दै संघमा आवद्ध सम्पूर्ण सदस्यहरुलाई व्यवसायिक आचरण सम्बन्धी आवश्यक तालिम कार्यकमहरुको आयोजना गरिनेछ ।
९. विश्वकै तेस्रो अग्लो हिमशिखर कञ्चनजङ्घा यस गाउँपालिकाको बडा नं. ८ (साविक याम्फुदिन गाउँ विकास समितिको साविक बडा नं. ९) मा पर्ने सम्पदा हो भनी छैठौं गाउँ सभा अधिवेशनले ठहर गरी सकेको र सो बमोजिम यस गाउँपालिकालाई पर्यटकीय क्षेत्र मार्फत संसारमै चिनाउनका लागि “सिरीजङ्घाको गैरव, कञ्चनजङ्घा” नामक गाउँपालिकाको प्रमुख दुरदृष्टि (Vision) समेत कायम गरी सकिएको अवस्थामा कञ्चनजङ्घा हिमशिखरको पर्यटन रोयल्टी बाँडफाँड वापत् प्राप्त हुने सम्पूर्ण रकम यस गाउँपालिकालाई उपलब्ध गराई दिनका लागि नेपाल सरकार समक्ष जोडदार माग गरिनेछ ।
१०. कोभिड १९ (कोरोना भाइरस) का कारण वैदेशिक रोजगारी गुमी गाउँ फर्केका स्थानीय व्यक्तिहरुलाई स्थानीयस्तरमै उद्यमशील गराउन “गाउँमै रोजगार, गर्वको आधार” नामक कार्यकम सञ्चालनमा ल्याइनेछ । यस कार्यकम अन्तर्गत प्रत्येक बडामा पाँच लाख रुपैयाका दरले आठवटै बडामा जम्मा चालीस लाख रुपैया बराबरको रकम बडास्तरमै रकम विनियोजन गरिनेछ । रोजगारी गुमी गाउँ फर्केका व्यक्तिहरुलाई समुहमा आवद्ध गरी सामुहिक उद्यमशीलता प्रवर्द्धन गर्दै त्यस्ता व्यक्तिहरु समेतको लगानीमा उद्यम सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइनेछ । उद्यम सञ्चालनको लागि पुँजीको अभाव भएमा स्थानीय सहकारी संस्था तथा वित्तिय संस्थामा रहेको पुँजी परिचालन गरी सहायित दरमा ऋण उपलब्ध गराउनका लागि गाउँपालिका जमानीमा बस्ने सम्मको उपयुक्त व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११. लागत साभेदारीमा उत्पादनमुलक कार्यकम सञ्चालन गर्ने गरी संघीय तथा प्रादेशिक सरकारका निकायबाट जारी सूचना बमोजिम कार्यकममा लागत साभेदारी वापत् व्योहोर्नु पर्ने रकम

जुटाउनका लागि स्थानीय सहकारी संस्थाहरुसँग समन्वय र सहकार्य गरी संस्थामा रहेको मौज्दात रकम परिचालन गर्ने र नपुग रकम गाउँपालिकाको सम्पुरक कोषबाट समेत उपयोग गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१२. कञ्चनजङ्घा हिमाल उद्गम स्थल भएर बग्ने कावेली नदीको मुहान लगायत स्थानीय अन्य पिउनेपानीका मुहानहरुको संरक्षण, सम्बद्धन र उपयोग गरी त्यस्ता मुहानहरुलाई यस गाउँपालिकाको प्रमुख प्राकृतिक सम्पत्तिको रूपमा ठहर गर्दै गाउँपालिकाकै स्वामित्वमा स्वच्छ पिउनेपानी (Mineral Water) उद्योग स्थापना गरी स्वच्छ पिउनेपानीको निर्यात मार्फत गाउँपालिकाको आन्तरिक आय समेत अभिवृद्धि गर्ने सोचका साथ “कञ्चनजङ्घाको पानी, हाम्रो आम्दानी” नामक कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ । यस कार्यक्रम अन्तर्गत आगामी आर्थिक वर्षमा स्वच्छ पिउने पानी उद्योग स्थापनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययनको कार्य अघि बढाइनेछ ।
१३. “सीप सिकौं, रोजगार बनौं” नामक कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ । यस कार्यक्रम अन्तर्गत लक्षित समुहभित्र पर्ने महिला, जनजाति, युवा, दलित समुदाय भित्रका कम्तीमा १३० जना व्यक्तिहरुलाई आधारभूत सीपमूलक व्यवसायिक तालिम प्रदान गरी त्यस्ता व्यक्तिहरुलाई रोजगारीका लागि योग्य बनाइनेछ ।
१४. सिरीजङ्घा गाउँपालिकाको टोल विकास संस्था गठन तथा परिचालन सम्बन्धी ऐन, २०७६ बमोजिम गाउँपालिका क्षेत्रभित्र गरिएका टोल विकास संस्थामा आवद्ध सम्पूर्ण पदाधिकारी तथा सदस्यहरुलाई गाउँपालिकाको सर्वाङ्गीण विकासमा परिचालन गर्ने “सिरीजङ्घाका टोल, विकासका खोल” नामक अभियानको थाली गरिनेछ । यस अभियान अन्तर्गत टोल विकास संस्थामा आवद्ध व्यक्तिहरुको क्षमता अभिवृद्धि हुने किसिमका तालिम गोष्ठी जस्ता कार्यक्रमहरुको आयोजना गरी सम्बन्धित टोलभित्र निर्माण सम्पन्न भएका आयोजनाहरुको रेखदेख तथा मर्मतसम्भार गर्ने जिम्मेवारी समेत सम्बन्धित टोल विकास संस्थालाई नै सुम्पने प्रकृयाको थाली गरिनेछ । गाउँपालिकाको सर्वाङ्गीण विकास प्रकृयामा उत्कृष्ट र रचनात्मक कार्य गर्ने सर्वोत्कृष्ट तीनवटा संस्थाहरुलाई नगद रकम सहित पुरस्कृत गर्ने प्रथाको प्रारम्भ गरिनेछ ।
१५. वर्तमान नेपालको संविधानमा उल्लिखित लोकतन्त्र, मानवअधिकार, निर्वाचन प्रणाली एवम् समग्र शासकीय प्रणालीका विषयमा सानै उमेरदेखी अभ्यस्त गराई संवैधानिक उपलब्धीहरुको रक्षार्थ कर्तव्यपरायण नागरिक उत्पादन गराउने सोचका साथ ७२ वटै टोलबाट सोहू वर्ष उमेर मूनिका एक/एकजना बालबालिकाको प्रतिनिधित्व सुनिश्चित हुने गरी नमूना बाल संसद कार्यक्रमको आयोजना गरिनेछ ।
१६. “निःशुल्क शिक्षा, हामी सबैको इच्छा” नामक अभियानको थाली गरिनेछ । यस अभियान अन्तर्गत निम्न कार्यक्रमहरु आगामी आर्थिक वर्षदेखी क्रमशः कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
  - (क) गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका प्रत्येक सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा ११ र कक्षा १२ मा अध्ययन गर्ने सम्पूर्ण विद्यार्थीहरुलाई निःशुल्क पठनपाठनको व्यवस्था मिलाइनेछ । यसका लागि कक्षा ११ र कक्षा १२ अध्यापन गराउने सामुदायिक विद्यालयलाई अनुदान स्वरूप आवश्यक रकम निकासा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । पठनपाठनको नाममा विद्यार्थीबाट शुल्क असुल गर्ने जुनसुकै सामुदायिक विद्यालयलाई कारबाहीको दायरामा ल्याइनेछ ।

- (ख) प्रत्येक वडाभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूमध्येबाट प्रत्येक वर्षको एस.ई.ई. परीक्षामा सर्वोत्कृष्ट नतिजा ल्याउने इच्छुक एक/एक जना गरी जम्मा द जना विद्यार्थीलाई सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको छात्रवृत्ति व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७ बमोजिम कृषि र पशुपंक्षी विकास विधामा प्रवीणता प्रमाणपत्र वा सो सरहको प्राविधिक शिक्षामा आवास सहितको निःशुल्क छात्रवृत्ति प्रदान गरिनेछ ।
- (ग) गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गर्ने सबै विद्यार्थीहरूको पोशाकमा कमशः एकरूपता कायम गर्न एवम् सामुदायिक विद्यालयमा विद्यार्थी भर्नादर समेत अभिवृद्धि गर्ने मूल अभिप्रायका साथ आगामी आर्थिक वर्षदेखी कक्षा १ देखी कक्षा ५ सम्म अध्ययन गर्ने सबै विद्यार्थीहरूलाई पोशाक र स्कुल व्याग निःशुल्क वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (घ) प्रत्येक वडाका सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीको एस.ई.ई. को नतिजामा गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न अंग्रेजी, गणित र विज्ञान जस्ता विषयमा कम्तीमा तीन महिनासम्म निःशुल्क अतिरिक्त कोचिङ्ग कक्षा सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (ङ) गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालयको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न शैक्षिक कार्यसम्पादन प्रोत्साहन कोषको स्थापना गरिनेछ ।
- (च) गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालय (मा.वि.स्तर) मा सबै शिक्षकहरूको विद्यालय समयमा नियमितता ल्याउन विद्युतीय हाजिरी जडान गरी गाउँपालिकाबाटै अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (छ) प्रत्येक वर्षको एस.ई.ई.को परीक्षामा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सर्वोत्कृष्ट नतिजा ल्याउने एक/एक जना छात्र र छात्रालाई ब्राण्डेड ल्यापटप सहित सम्मान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (ज) प्रत्येक वर्षको कक्षा द को परीक्षामा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सर्वोत्कृष्ट नतिजा ल्याउने एक/एक जना छात्र र छात्रालाई नगद १० हजार रुपैयां सहित सम्मान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१७. स्थानीय लिम्बु समुदायको भाषा र लिपी संरक्षणका लागि इच्छुक विद्यार्थीहरूलाई लक्षित गरी स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम प्रत्येक वडाभित्रका सामुदायिक विद्यालय मार्फत लिम्बु भाषा र लिपी संरक्षण गर्ने कार्यकमलाई गाउँपालिकास्तरीय कार्यकमकै रूपमा समावेश गरिनेछ ।
१८. “म स्वस्थ, मेरो गाउँ स्वस्थ” अभियानको थालनी गरिनेछ । यस अभियानलाई कमशः व्यवहारमा मुर्त्ता दिन देहाय बमोजिमका कार्यहरु सम्पादन गरिनेछ ।
- (क) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कोभिड १९ (कोरोना भाइरस) को संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि प्रत्येक वडामा ९/९ लाखका दरले जम्मा ७२ लाख रुपैयां बराबरको रुपमा वडास्तरमै विनियोजन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (ख) ज्येष्ठ नागरिक, भिन्न क्षमता भएका व्यक्ति, एकल महिला र शहीद तथा वेपता परिवारका सन्ततीलाई गाउँपालिकाको ल्याबबाट उपलब्ध हुने सम्पूर्ण ल्याब सेवा वर्षको ६ पटकसम्म निःशुल्क गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- (ग) क्यान्सर लागेका, मुटुको शल्यकिया गर्नुपर्ने, मृगौलाको शल्यकिया वा डायलाइसिसका विरामी जस्ता कडा रोग लागि उपचार गराउन आर्थिक अभाव भएका स्थानीयवासीको स्वास्थ्योपचारमा

केही रकम सहयोग गर्ने उद्देश्यले “नागरिक उपचार सहायता कोष” को स्थापना गरिनेछ । विधिसम्मत ढंगले उक्त कोषको परिचालन र व्यवस्थापन गर्न नागरिक उपचार सहायता कोष परिचालन सम्बन्धी कानून निर्माण गरिनेछ ।

(घ) स्यानिटरी प्याड उत्पादनलाई लघु उद्यमसँग आवद्ध गर्दै स्थानीय स्रोत, सामाग्री र सीपको प्रयोग गरी स्थानीयस्तरमै स्यानिटरी प्याड उत्पादन गर्ने र यसरी उत्पादित स्यानिटरी प्याड गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका विपन्न परिवारका सम्पूर्ण महिलाहरूलाई निःशुल्क रूपमा वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

(ङ) प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, तेल्लोकबाट प्रदेश नम्बर १ भित्रका अन्य विशिष्टिकृत स्वास्थ्य संस्थामा उपचारका लागि रिफर गरिएका गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका ७० वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिक, पूर्ण अपांग, अति अशक्त अपांग भएका व्यक्ति र शहीद तथा वेपता परिवारका सन्ततीहरूलाई गाउँपालिकाबाट सञ्चालित एम्बुलेन्स सेवामा ५० प्रतिशत छुटको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

(च) गाउँपालिका मातहतका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूको कार्यालय समय नियमितताका लागि विद्युतीय हाजिरी जडान गरी अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१९. निर्वाचन क्षेत्र पुर्वाधार विकास कार्यक्रम (प्रदेश) र स्थानीय पुर्वाधार विकास साभेदारी कार्यक्रम (केन्द्र) मार्फत प्राप्त हुने आयोजनाका लागि स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम गाउँपालिकाको सम्पुरक कोष मार्फत त्यस्ता आयोजनामा लागत साभेदारी गर्ने व्यवस्थाको थालनी गरिनेछ । यसका साथै स्वीकृत आयोजनाको लागत अनुमान तयारी गर्दा आयोजनाको पूर्णताका लागि रकम अपूर्ग हुन गएमा सम्पुरक कोषबाट आवश्यक रकम विनियोजन गर्न सकिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

२०. स्थानीयस्तरमै रोजगारी सिर्जना गरी गरिबी न्युनीकरण समेत गर्ने ध्येयका साथ “अध्यक्ष रोजगार कार्यक्रम” सञ्चालनमा ल्याइनेछ । यस कार्यक्रम अन्तर्गत गाउँपालिका क्षेत्रभित्र जनसहभागिता परिचालन मार्फत सञ्चालन गरिने आयोजनाको लागत अनुमान तयारीकै खत कम्तीमा ५० प्रतिशत स्थानीय श्रम मात्र प्रयोग हुने गरी आयोजनाको लागत अनुमान तयारी गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । सम्बन्धित बडाका बडाध्यक्ष र प्राविधिक कर्मचारीले उल्लिखित आयोजनामा मेशिनको प्रयोग गर्नु नै पर्ने भनी लिखित प्रतिवेदन दिएको अवस्थामा आयोजनाको बढीमा ५० प्रतिशत काममा मात्र मेशिन प्रयोग गर्ने गरी लागत अनुमान तयार गरी सोही बमोजिम आयोजना कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

२१. गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाट सम्भौता गरी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कार्यान्वयन हुने दशलाख रुपैयाभन्दा मुनि लागत अनुमान भएका जनसहभागिता मार्फत सञ्चालन गरिने आयोजनाहरू सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको टोल विकास संस्था गठन तथा परिचालन सम्बन्धी ऐन, २०७६ बमोजिम गठित सम्बन्धित क्षेत्रका टोल विकास संस्था मार्फत सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । उक्त रकमभन्दा माथि लागत अनुमान भएका आयोजनाहरू बोलपत्र मार्फत सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

२२. गाउँपालिको गौरवको आयोजनाका रूपमा “द्वार एक, सेवा अनेक (One Door, Service More)” बमोजिमको संरचनामा स्थानीयता समेत प्रवर्द्धन गर्दै कम्तीमा ३०० जना मानिसहरू अटाउने क्षमताको सभाहल सहितको गाउँपालिकाको प्रमुख प्रशासकीय भवन निर्माण कार्य आगामी २ वर्षभित्र सम्पन्न गर्ने गरी थालनी गरिनेछ । उक्त आयोजनालाई वहुवर्षीय आयोजनाको

रुपमा स्वीकृत गर्दै नेपाल सरकार (मन्त्रिपरिषद्) बाट स्वीकृत स्थानीय तहको प्रशासकीय भवन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७६ बमोजिम प्राप्त हुने रकमलाई सोही आयोजनामा परिचालन गरिनेछ । “द्वार एक, सेवा अनेक (One Door, Service More)” बमोजिमको संरचना कायम गरी स्थानीयता समेत प्रबद्धन गर्दै कम्तीमा १०० जना मानिसहरु अटाउने क्षमताको सभाहल सहितको बडा कार्यालय विहिन ३ वटा बडा कार्यालयहरु आगामी डेढ वर्षभित्रमा निर्माण सम्पन्न गर्ने गरी थालनी गरिनेछ ।

२३. गाउँपालिकाको केन्द्रबाट बडा नं. ५, ७ र ८ सम्म सवारीसाधनको प्रयोग गरी पुग्नका लागि छिमेकी स्थानीय तहको मार्ग प्रयोग गरी जानुपर्ने वर्तमान अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै निकट भविष्यमा आफैनै भूगोल भित्रको सडक प्रयोग गरी उक्त तीनवटै बडाहरुमा सवारीसाधनको पहुँच पुर्याउन बडा नं. ४ र ५ को सिमानामा पर्ने जोरपुलबाट श्री राष्ट्रिय मा.वि., आँपडाँडा, फेरे, मानेडाँडा हुँदै खेवाड जाने मोटरबाटो निर्माण आयोजनालाई गाउँपालिकाको गौरवको आयोजनाको रुपमा स्वीकृत गरी पाँच करोड रुपैयाभन्दा माथिको लागत अनुमान भएका आयोजना मात्र सञ्चालन गर्ने गरी नेपाल सरकारबाट स्वीकृत उत्तरी क्षेत्र पूर्वाधार विकास तथा जीवनस्तर सुधार कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७६ बमोजिम प्राप्त हुने सम्पूर्ण रकम आगामी आर्थिक वर्षदेखी कार्यान्वयनमा आउने गरी आयोजना सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२४. गाउँपालिकाको गौरवको आयोजनाको रुपमा बडा नं. ४ तेल्लोकको हेलिप्याडमा कृषि बजार निर्माण प्रकृयाको थालनी गरिनेछ । फलफुल र खाद्यान्नजन्य सामाग्रीको लागि अलग अलग ब्लकबाट विकी वितरणको व्यवस्था मिलाउने गरी उक्त आयोजनालाई बहुवर्षीय आयोजनाको रुपमा स्वीकृत गरी सोही बमोजिम आयोजना व्यवस्थापनको सम्पूर्ण प्रकृया अघि बढाइनेछ ।
२५. गाउँपालिकाको भौगोलिक क्षेत्राधिकारभित्र रहेका सबै सामुदायिक वनहरुलाई गाउँपालिकाको कानूनी दायराभित्र ल्याइनेछ । सबै सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहहरुले गाउँपालिकाबाट स्वीकृत गराउनुपर्ने आफैनो वार्षिक कार्ययोजना गाउँ कार्यपालिकाको निर्णयले स्वीकृत गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ । सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहले स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम विकी गर्ने वन पैदावरजन्य सामाग्रीको दश प्रतिशत रकम गाउँपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गर्न लगाइनेछ । साथै, सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहको कार्ययोजना बमोजिम सामुदायिक वनले गरिवी न्युनीकरण र विकास निर्माणमा खर्च गर्नुपर्ने रकम गाउँपालिकाबाट पारित आयोजना तथा कार्यक्रममा मात्र खर्चिनु पर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२६. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सबै बडामा वन, वातावरण र कृषिवीचको अन्तरसम्बन्ध कायम हुने गरी स्थानीय भूगोल सुहाउँदो उत्पादन भैरहेका तथा हुनसक्ने फलफुल र घाँसे प्रजातिका विरुवाहरु बाँझो जमिनमा रोप्ने कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
२७. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र प्राकृतिक तथा गैर प्राकृतिक विपद्बाट सर्वसाधारणको जीउज्यान र सार्वजनिक, निजी तथा व्यक्तिगत सम्पत्ति, प्राकृतिक एवम् सांस्कृतिक सम्पदा र भौतिक संरचनाको संरक्षण गर्नका लागि विपद् जोखिम न्युनीकरण तथा व्यवस्थापनका सबै क्रियाकलापहरुको समन्वयात्मक र प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नका लागि स्थानीय कानून निर्माण गरी विपद् व्यवस्थापनको कार्यलाई व्यवस्थित बनाइनेछ ।
२८. विश्वव्यापी विपद्को रुपमा फैलिरहेको कोभिड १९ को संकमण गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि गाउँ विपद् व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक रकम विनियोजन गरिनेछ ।

उक्त कोषबाट प्राकृतिक तथा गैर प्राकृतिक विपद्बाट प्रभावित व्यक्तिलाई तत्काल राहत प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । समुदायस्तरबाट गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कोभिड १९ (कोरोना भाइरस) को संकमण रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतनामूलक कार्य सञ्चालन गर्न प्रत्येक वडाभित्रका स्वास्थ्य संस्थाको अगुवाईमा टोल विकास संस्थाहरुलाई निगरानी समुहको रूपमा समेत परिचालन गरिनेछ ।

२९. गाउँपालिका मातहतका आठवटै वडा कार्यालयहरुको छुट्टाछुट्टै वेभसाइट निर्माण गरी वडाभित्रका सार्वजनिक विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था, टोल विकास संस्था लगायतका निकायबाट सम्पादित महत्वपूर्ण गतिविधिहरु सार्वजनिक गर्ने व्यवस्थाको थालनी गरिनेछ ।
३०. गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयबाट सेवा लिन आउने सेवाग्राहीहरुलाई सरल र सहज तवरले सेवा उपलब्ध गराउन आवश्यक पर्ने आवेदनहरुको ढाँचामा एकरूपता ल्याउनका लागि सेवा प्रवाह सरलीकृत सफ्टवेयरको निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
३१. गाउँपालिकाको न्यायिक समितिबाट प्रवाह हुने सेवामा गुणस्तरीयता कायम गर्दै संस्थागत क्षमता समेत अभिवृद्धि गरिनेछ । यस कार्यका लागि “मिलाप गरौ, विलाप नगरौ” अभियानको थालनी गरिनेछ । यस अभियानलाई कार्यान्वयन गर्न सबै वडाबाट सहभागी समेटिने गरी मेलमिलापकर्ता लक्षित कम्तीमा एक हप्ते प्रशिक्षण कार्यक्रमको आयोजना गरी उक्त प्रशिक्षण लिएका व्यक्तिहरुलाई मात्र मेलमिलापकर्ताको रूपमा छनोट गर्ने व्यवस्था सहितको कानूनी प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
३२. “कार्यालयको काम अह्नाएर मात्र होइन, मन पराएर पनि गर्ने” संस्कार स्थापनाका लागि गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय र मातहतका वडा कार्यालय, सामुदायिक विद्यालय र स्वास्थ्य संस्थाहरुमध्येबाट एक आर्थिक वर्षभरीमा उत्कृष्ट र रचनात्मक कार्यसम्पादन गर्ने एकजना सर्वोत्कृष्ट र दुईजना उत्कृष्ट कर्मचारी तथा शिक्षक सम्मान गर्ने परिपाटीको थालनी गरिनेछ ।
३३. पूर्व जनप्रतिनिधिहरुले आफ्नो कार्यकालमा भोगेका महत्वपूर्ण कार्य अनुभवहरु गाउँपालिकाको सम्पत्तिको रूपमा संरक्षण गर्ने पूर्व जनप्रतिनिधिहरुको अनुभव संकलन सहितको एक कृति प्रकाशित गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३४. सिरीजङ्गा सिड थेबेको योगदान र सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको समग्र अवस्थिति तथा क्रियाकलापहरु समावेश गरी वृत्त चित्र निर्माण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३५. गाउँपालिका तथा सार्वजनिक निकायका नाममा निःशुल्क जग्गा दान गर्नु हुने महानुभावहरुलाई सम्मान गर्ने संस्कारको थालनी गरिनेछ । यसका साथै गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका उत्कृष्ट कृषक, खेलाडी, कलाकार, साहित्यकारी, कवि आदि जस्ता विशिष्ट व्यक्तित्वलाई सम्मान गर्ने परिपाटीको थालनी गरिनेछ ।
३६. प्रत्येक वर्ष संविधान दिवसका दिन शहीद तथा वेपत्ता परिवारका सदस्यलाई नगद रकम सहित सम्मान गर्ने प्रचलन स्थापित गरिनेछ ।
३७. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सबैभन्दा ज्येष्ठ नागरिक महिला र पुरुष एक/एक जनालाई गाउँ माता र गाउँ पिताको उपमा सहित सम्मान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । ज्येष्ठ नागरिकमा रहेको

परम्परागत सीप र कला पछिल्लो पुस्तामा हस्तान्तरण गर्न अन्तर पुस्ता सीप हस्तान्तरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

३८. “मैले तिरेको कर, गाउँपालिकाको भर” अभियान कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । वडागतरूपमा सबैभन्दा बढी कर तिर्ने करदाताहरूलाई सम्मान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । बाँकी बक्यौता रहेको कर संकलनमा सम्बन्धित वडा मार्फत प्रत्येक टोल विकास संस्थाहरूलाई परिचालन गर्न सक्ने व्यवस्था मिलाइनेछ र, बक्यौता रकम असुलीमा सहयोग गर्ने टोल विकास संस्थालाई उपयुक्त रकमले पुरस्कृत गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । आर्थिक वर्षको अन्त्यमा खर्च हुन नसकी बाँकी रहन आउने वास्तविक बैंक मौज्दातको रकम (आन्तरिक आय) लाई समपुरक कोषमै थप गरी सोही बमोजिम खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३९. महालेखापरीक्षकको कार्यालयबाट गाउँपालिकाका नाममा विगतमा औल्याइएको पेशकी बेरुजु, असुल उपर गर्नुपर्ने बेरुजु र नियमित गर्नुपर्ने बेरुजुका सन्दर्भमा पर्याप्त अध्ययन र विश्लेषण गरी कानूनी व्यवस्था बमोजिम फर्झ्यौट गर्ने प्रकृया प्रारम्भ गर्न छैठौं गाउँ सभा अधिवेशनद्वारा गठित अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिलाई परिचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४०. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र विगतमा गरिवी निवारण कोष मार्फत गठित समुहहरूले परिचालन गरेको रकमको व्यवस्थित सदुपयोग भए नभएको विषयमा अनुगमन गरिनेछ । रकमको दुरुपयोग भएको पाइएमा सरकारी बाँकी सरह रकम असुली गर्ने प्रकृयाको थालनी गरिनेछ ।
४१. प्रत्येक वडाबाट भलिबलका खेलाडीहरु संलग्न हुनेगरी वडास्तरीय अध्यक्ष भलिबल कप आयोजनाको व्यवस्था मिलाइनेछ । गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने विभिन्न खेलकूद प्रतियोगितामा आवश्यक सहयोग गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । गाउँपालिका स्तरीय खेलकुद विकास समिति गठनका लागि कानून निर्माणको प्रकृया अघि बढाइनेछ ।
४२. एफएम/रेडियोको फ्रिक्वेन्सी नपुगेका कारण गाउँपालिका क्षेत्रभित्र बसोबास गर्ने अत्यधिक स्थानीयबासीहरु सूचना तथा जानकारीको पहुँचबाट वञ्चित रही रहनु परेको तितो यथार्थलाई मध्यनजर गर्दै फ्रिक्वेन्सी नपुगेका गाउँपालिका क्षेत्रभित्र फ्रिक्वेन्सी विस्तार गर्न चाहने इच्छुक एफएम/रेडियो संस्थालाई उपयुक्त रकम अनुदान सहयोग स्वरूप उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४३. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कक्षा १२ वा सोभन्दा माथिल्लो शैक्षिक योग्यता हाँसिल गरेका इच्छुक युवाहरूलाई लक्षित गरी पत्रकारिता सम्बन्धी आधारभूत तालिम कार्यक्रम सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

अन्त्यमा, उपरोक्त बमोजिमका नीति तथा कार्यक्रमलाई व्यवस्थित र पारदर्शी तवरले गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कमशः कार्यान्वयनमा ल्याउन सम्पूर्ण गाउँ सभा सदस्य, स्थानीय राजनैतिक दल, गाउँपालिका मातहतका सम्पूर्ण कर्मचारी, स्थानीय संघसंस्था, सरोकारवाला अन्य व्यक्ति तथा निकाय लगायत आम गाउँबासी आमाबुबा, दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरूमा हार्दिक अनुरोध गर्दछु । जय सिरीजङ्घा ।

(टिका राम गुरुङ)

अध्यक्ष

सिरीजङ्घा गाउँपालिका, ताप्लेजुङ, प्रदेश नम्बर १, नेपाल

९ असार, २०७७ ।

## **निर्णय नं. (२)**

सिरीजङ्गा गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७७०३०८ गतेको बैठकले पारित गरी गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष श्री ज्ञानमाया चौहान ज्यूले सभा समक्ष देहाय बमोजिम पेश गर्नु भएको आगामी आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को आय र व्ययको अनुमान तथा वार्षिक बजेट र कार्यक्रम उपर व्यापक छलफल गरी गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७७०३०८ गतेको बैठकले पारित गरी सभा समक्ष स्वीकृतीका लागि पेश गरेको सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७७ सर्वसम्मतीले पारित गर्ने निर्णय गरियो । (विस्तृत विवरण अनुसूची १ मा संलग्न छ)

गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष श्री ज्ञानमाया चौहान ज्यूले सभा समक्ष पेश गर्नु भएको आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को आय र व्यय अनुमान सहितको मन्तव्य देहाय बमोजिम रहेको छ ।

**सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको गरिमामय नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) का सभाध्यक्ष ज्यू  
गाउँ सभा सदस्य ज्यूहरु,  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू  
आमन्त्रित अन्य महानुभावहरु ।**

सर्वप्रथम संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना गर्न तथा जनतालाई सार्वभौम अधिकार सम्पन्न बनाउने महान अभियानमा शहादत प्राप्त गर्नुहुने ज्ञात/अज्ञात शहीदहरु प्रति हार्दिक भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्न चाहन्छु । साथै, वेपत्ता तथा घाइते पारिएका व्यक्तिहरु प्रति पनि हार्दिक स्मरण गर्न चाहन्छु ।

नेपालको संविधान बमोजिम यस सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको विगतमा तीनवटा आर्थिक वर्षको वार्षिक बजेट तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याई सकिएको छ । शुरुका दिनमा पुर्वाधार विकासका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई प्रमुख प्राथमिकतामा राखी वार्षिक बजेट तयारी गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएकोमा पुर्वाधार विकास मात्र विकासको सर्वोपरि नहुने रहेछ भन्ने तथ्यलाई यस गाउँपालिकाका आम जनप्रतिनिधि लगायत सरोकारवालाहरुको औपचारिक तथा अनौपचारिक सल्लाह, सुभाव प्राप्त भएको थियो भने नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारले समेत पुर्वाधार विकासका अतिरिक्त सामाजिक र आर्थिक विकासलाई सम्बोधन गर्ने गरी वार्षिक बजेटको तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनु पर्ने भनी निर्दिष्ट गरे अनुसार गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमले समेत सोही क्षेत्रहरूलाई सम्बोधन गर्ने गरी गाउँपालिकाको आगामी उद्देश्य र प्राथमिकता तय गरेको छ । र, सोही बमोजिम आगामी आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को यस गाउँपालिकाको वार्षिक बजेट को तर्जुमा गरी यस सम्मानित सभा समक्ष पेश गर्न लागिएको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

### **सभाध्यक्ष ज्यू**

अब म सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को आय र व्ययको अनुमान यस सम्मानित सभा समक्ष पेश गर्ने अनुमती चाहन्छु ।

#### **(क) आय तर्फ :**

सि.नं.	आय शीर्षक	अनुमानित आय रकम (रु.)
१.	वित्तीय समानीकरण अनुदान (नेपाल सरकार)	११,१७,००,०००००
२.	राजस्व बाँडफाँड (नेपाल सरकार)	७,६३,१९,१७९००

३.	वित्तीय समानीकरण अनुदान (प्रदेश सरकार)	७०,३२,०००।००
४.	सवारी साधन कर बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	२७,९५,०००।००
५.	आन्तरिक आय (जि.स.स.बाट प्राप्त रकम र बैंक मौज्दात सहित)	१,२१,५३,८२१।००
६.	सशर्त अनुदान (नेपाल सरकार)	२२,६५,००,०००।००
<b>जम्मा</b>		<b>४३,६५,००,०००।००</b>

(ख) **व्यय तर्फः** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका प्रत्येक वडालाई कम्तीमा नब्बे लाख रुपैया बराबरको आयोजना तथा कार्यक्रम गर्ने गरी वडागत सिलिङ सहित देहाय बमोजिम व्यय अनुमान गरिएको छ ।

सि.नं.	व्यय शीर्षक	अनुमानित व्यय रकम (रु.)
१.	गाउँ कार्यपालिका चालु खर्च तर्फ	७,६९,५०,०००।००
२.	आर्थिक विकास तर्फ	१,२७,५०,०००।००
३.	समाजिक विकास तर्फ	२,६१,००,०००।००
४.	पुर्वाधार विकास तर्फ	६,५६,००,०००।००
५.	वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ	६६,००,०००।००
६.	संस्थागत विकास तर्फ	२०,००,०००।००
७.	समपुरक कोष तर्फ	२,००,००,०००।००
८.	सशर्त अनुदान तर्फ	२२,६५,००,०००।००
<b>जम्मा</b>		<b>४३,६५,००,०००।००</b>

#### सभाध्यक्ष ज्यू

उपरोक्त बमोजिमको व्यय अनुमानको विषयक्षेत्रगत एवम् सो भित्रका क्रियाकलापगत बजेट बाँडफाँड सहितको सिरीजझा गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७७।०३।०८ गतेको बैठकबाट पारित सिरीजझा गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७७ प्रस्तुत गर्न चाहन्छु । (विस्तृत विवरण विनियोजन विधेयक, २०७७ मा संलग्न छ)

त्यसैगरी सिरीजझा गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७७।०३।०८ गतेको बैठकबाट पारित आगामी आर्थिक वर्ष २०७७।०७।०८ को सिरीजझा गाउँपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७७ समेत सम्मानित यस सभा समक्ष पेश गर्न चाहन्छु ।

(विस्तृत विवरण आर्थिक विधेयक, २०७७ मा संलग्न छ)

र, अन्त्यमा, सिरीजझा गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०७७।०७।०८ को वार्षिक बजेट तयारीका लागि औपचारिक तथा अनौपचारिक तवरले सहयोग गर्नु हुने सिरीजझा गाउँ कार्यपालिका, सिरीजझा गाउँपालिकाका अध्यक्ष ज्यू, स्थानीय राजस्व परामर्श समिति, स्थानीय बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति, सबै वडा समिति, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू, गाउँ कार्यपालिकाको कर्मचारी परिवार, विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी संघसंस्था, स्थानीय बुद्धिजीवी, समाजसेवी, अग्रज प्रति कृतज्ञता प्रकट गर्दै सम्मानित यस सभाबाट आगामी आर्थिक वर्षको आय र व्यय अनुमान पारित हुन हार्दिक अनुरोध गर्दै म विदा हुन चाहन्छु । धन्यवाद । जय सिरीजझा ।

(ज्ञानमाया चौहान)

उपाध्यक्ष

सिरीजझा गाउँपालिका, ताप्लेजुङ, प्रदेश नं. १,

नेपाल

९ असार, २०७७ ।

### निर्णय नं. (३)

सिरीजङ्गा गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७७०३०८ गतेको बैठकले पारित गरी गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष श्री ज्ञानमाया चौहान ज्यूले सभा समक्ष पेश गर्नु भएको आगामी आर्थिक वर्ष २०७७०७द को सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७७ सर्वसम्मतीले पारित गर्ने निर्णय गरियो । (विस्तृत विवरण अनुसूची २ मा संलग्न छ)

### निर्णय नं. (४)

सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) मा स्वीकृतीका लागि पेश गर्ने भनी सिरीजङ्गा गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७७०३०८ गते बसेको बैठकबाट पारित देहायमा उल्लिखित सातवटा विधेयक सभाध्यक्ष श्री टिका राम गुरुड ज्यूले सभाको पहिलो बैठकमा टेबुल गर्नु भएकोमा उक्त विधेयकहरुका बारेमा दोस्रो बैठकबाट आवश्यक निर्णय लिने निर्णय सर्वसम्मतीले पारित गरियो ।

#### देहाय

- (क) सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको सहकारी विधेयक, २०७७
- (ख) सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन विधेयक, २०७७
- (ग) सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको न्यायिक समिति (कार्यविधि सम्बन्धी) विधेयक,
- (घ) सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको नागरिक उपचार सहायता कोष परिचालन विधेयक, २०७७
- (ङ) सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) विधेयक, २०७७
- (च) सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको विपद् जोखिम न्युनीकरण तथा व्यवस्थापन गर्न बनेको विधेयक, २०७७
- (छ) सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको वातावरण तथा प्राकृतिक स्रोत संरक्षण विधेयक, २०७७ ।

सभाध्यक्ष श्री टिकाराम गुरुड ज्यूले नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) को दोस्रो बैठक मिति २०७७०३०९ गते बेलुका ४.०० बजे बस्ने गरी पहिलो बैठकको स्थगित गर्नु भएको थियो ।

## ७. नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) को दोस्रो बैठकको उपस्थिति

मिति २०७७ साल असार ०९ गते बेलुका ठीक ४.०० बजे बस्ने गरी स्थगन भएको सिरीजहा गाउँपालिकाको नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) को दोस्रो बैठकमा देहायमा उल्लिखित गाउँ सभाका पदाधिकारीहरुको उपस्थिति रहेको थियो ।

### देहाय

सि.नं.	गाउँ सभा पदाधिकारीको नाम, थर	दर्जा	उपस्थिति
१.	श्री टिकाराम गुरुड	गाउँ सभा अध्यक्ष	उपस्थित
२.	श्री ज्ञानमाया चौहान	गाउँ सभा उपाध्यक्ष	उपस्थित
३.	श्री उर्मिला थेबे	वडाध्यक्ष, वडा नं. १	उपस्थित
४.	श्री लालकृष्ण चौहान	वडाध्यक्ष, वडा नं. २	उपस्थित
५.	श्री सन्तोष चाप्लिड	वडाध्यक्ष, वडा नं. ३	उपस्थित
६.	श्री रुपदास भट्टराई	वडाध्यक्ष, वडा नं. ४	उपस्थित
७.	श्री पूर्णसिंह माबो लिम्बु	वडाध्यक्ष, वडा नं. ५	उपस्थित
८.	श्री सुखराज माबो	वडाध्यक्ष, वडा नं. ६	उपस्थित
९.	श्री नयाँनाथ तिवारी	वडाध्यक्ष, वडा नं. ७	उपस्थित
१०.	श्री टसी लामा	वडाध्यक्ष, वडा नं. ८	उपस्थित
११.	श्री जानुकादेवी कुँवर	गाउँ कार्यपालिका सदस्य	उपस्थित
१२.	श्री विमला साम्यो	गाउँ कार्यपालिका सदस्य	उपस्थित
१३.	श्री सरिता पुर्कुटी	गाउँ कार्यपालिका सदस्य	उपस्थित
१४.	श्री लाक्पा भोटे	गाउँ कार्यपालिका सदस्य	उपस्थित
१५.	श्री लिलादेवी गुरुड	गाउँ कार्यपालिका सदस्य	उपस्थित
१६.	श्री दिनेश वान्तवा राई	गाउँ कार्यपालिका सदस्य	उपस्थित
१७.	श्री राम कुमारी थेबे	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
१८.	श्री रेझर बहादुर थेबे	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
१९.	श्री चुडामणि थापा	गाउँ सभा सदस्य	अनुपस्थित
२०.	श्री मन कुमारी वि.क.	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
२१.	श्री सन्तमान थेबे	गाउँ सभा सदस्य	अनुपस्थित
२२.	श्री लक्ष्मी थेबे	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
२३.	श्री पद्मा वि.क.	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
२४.	श्री बल बहादुर मादेन	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
२५.	श्री कुमारी सावादेन	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
२६.	श्री देवीमाया वि.क.	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
२७.	श्री सुरेन्द्र कुमार लिम्बु	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
२८.	श्री आइतराज लिम्बु	गाउँ सभा सदस्य	अनुपस्थित
२९.	श्री रुपादेवी घतानी	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
३०.	श्री दुर्योधन गौतम	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
३१.	श्री हर्क बहादुर लिम्बु	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित

३२.	श्री कविता गौतम लिम्बु	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
३३.	श्री फुलथुडी कामी	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
३४.	श्री दुर्गा प्रसाद लिम्बु	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
३५.	श्री डिकमती परा लिम्बु	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
३६.	श्री नयन्द्र कुमार लिम्बु	गाउँ सभा सदस्य	अनुपस्थित
३७.	श्री दिलमाया सार्की	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
३८.	श्री अर्जुन कुमार लिम्बु	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
३९.	श्री भानुभक्त गौतम	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
४०.	श्री प्रेमिका लिम्बु	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
४१.	श्री अविरमान राई	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
४२.	श्री हिमाल गुरुङ	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
४३.	श्री सीतादेवी सार्की	गाउँ सभा सदस्य	उपस्थित
श्री सन्तोष घिमिरे		प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत एवम् गाउँ सभा सचिव	उपस्थित

### अन्य उपस्थिति

श्री अर्जुन कुमार पोखरेल, प्रहरी निरीक्षक, इलाका प्रहरी कार्यालय, तेल्लोक ।
श्री बुद्धि प्रसाद खतिवडा, शिक्षा अधिकृत, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सिरीजङ्गा ।
श्री मनोज कुमार उप्रेती, सूचना प्रविधि अधिकृत
श्री हिमाल तिम्सना, रोजगार संयोजक
श्री भूपेन्द्र बुडाक्षेत्री, लेखापाल
श्री संजीव सिंह, हेल्थ असिष्टेण्ट
श्री राजेन्द्र भण्डारी, सहायक पाँचौं तह
श्री उज्ज्वल श्रेष्ठ, कम्प्युटर अपरेटर

## ८. नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) को दोस्रो बैठकको कार्यसूची

गाउँ सभा र नगर सभा सञ्चालन कार्यविधि ऐन, २०७५ को दफा ३ को उपदफा (३) बमोजिम सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) को दोस्रो बैठकको कार्यसूची देहाय बमोजिम रहेको थियो ।

### अनुसूची १

(गाउँ सभा र नगर सभा सञ्चालन कार्यविधि ऐन, २०७५ को दफा १८ सँग सम्बन्धित)

**सिरीजङ्गा गाउँपालिका**

**सातौं गाउँ सभा अधिवेशन**

**कार्यसूची र समयतालिका**

**बैठक संख्या : २**

**मिति : २०७७०३०९**

**गाउँ सभा अधिवेशनको अध्यक्षता :** श्री टिका राम गुरुड, अध्यक्ष, सिरीजङ्गा गाउँपालिका, ताप्लेजुङ ।

**बैठक बस्ने स्थान :** गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको सभाहल, तेल्लोक, ताप्लेजुङ ।

**समय :** बेलुक ४.०० बजेदेखी ।

कार्यसूची	कार्यसूची प्रस्तुतकर्ता
१. नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य दातृ निकायसँग माग गरिने आयोजना तथा कार्यक्रमहरु स्वीकृत गरी आयोजना बैकमा राख्ने ।	गाउँपालिका अध्यक्ष श्री टिका राम गुरुड
२. सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको वातावरण तथा प्राकृतिक स्रोत संरक्षण विधेयक, २०७७ स्वीकृतीका लागि सभा समक्ष पेश ।	कार्यपालिका मातहतको वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समितिका संयोजक श्री सन्तोष चाम्लिङ
३. सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको विपद् जोखिम न्युनीकरण तथा व्यवस्थापन गर्न बनेको विधेयक, २०७७ स्वीकृतीका लागि सभा समक्ष पेश ।	कार्यपालिका मातहतको वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समितिका संयोजक श्री सन्तोष चाम्लिङ
४. सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको नागरिक उपचार सहायता कोष परिचालन विधेयक, २०७७ स्वीकृतीका लागि सभा समक्ष पेश ।	कार्यपालिका मातहतको सामाजिक विकास समितिका संयोजक श्री टसी लामा
५. सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको सहकारी विधेयक, २०७७ स्वीकृतका लागि सभा समक्ष पेश ।	कार्यपालिका मातहतको आर्थिक विकास समितिका संयोजक श्री नयाँनाथ तिवारी
६. सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन विधेयक, २०७७ स्वीकृतीका लागि सभा समक्ष पेश ।	कार्यपालिका मातहतको आर्थिक विकास समितिका संयोजक श्री नयाँनाथ तिवारी
७. सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) विधेयक, २०७७ पेश ।	कार्यपालिका मातहतको विधेयक समितिका संयोजक श्री रुपदास भट्राई
८. सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको न्यायिक समिति (कार्यविधि सम्बन्धी) विधेयक, २०७७ स्वीकृतीका लागि सभा समक्ष पेश ।	गाउँपालिका उपाध्यक्ष एवम् न्यायिक समितिका संयोजक श्री ज्ञानमाया चौहान

## **९. नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (साताँ) को दोस्रो बैठकले गरेका निर्णयहरु**

सिरीजड्डा गाउँपालिका, ताप्लेजुङ्को मिति २०७७ साल असार ०९ गते मंगलबारका दिन बेलुका ४.०० बजे बसेको नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (साताँ) को दोस्रो बैठकले गरेका निर्णयहरु देहाय बमोजिम रहेको छ ।

### **निर्णय नं. (१)**

प्रस्ताव नं. (१) माथि छलफल गर्दा नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने भनी गाउँपालिका मातहतका आठवटै बडा समितिबाट प्राप्त सम्पूर्ण आयोजना तथा कार्यक्रम एवम् अन्य दातृ निकायबाट माग गरिने अन्य आयोजना तथा कार्यक्रमहरु तत् तत् निकायमा माग गर्ने गरी स्वीकृत गर्दै गाउँपालिकाको आयोजना बैंक (Project Bank) मा समावेश गर्ने निर्णय सर्वसम्मतीले पारित गरियो । (विस्तृत विवरण आयोजना बैंकमा संलग्न छ)

### **निर्णय नं. (२)**

प्रस्ताव नं. (२) माथि छलफल गर्दा सिरीजड्डा गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७७०३०८ गतेको बैठकले निर्णय गरी सभा समक्ष स्वीकृतीका लागि पेश हुन आएको देहायमा उल्लिखित विधेयक सभाको पहिलो बैठकमै सभाध्यक्ष ज्यूबाट टेबुल हुन आएकोमा उक्त विधेयकलाई पारित गरियोस् भनी गाउँ कार्यपालिका मातहतका वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समितिका संयोजक श्री सन्तोष चाम्लिङ् ज्यूले सभा समक्ष पेश गर्नु भएकोमा उक्त विधेयक उपर व्यापक दफावार छलफल गर्दै कार्यपालिकाको बैठकले स्वीकृतीका लागि पेश गरे बमोजिमनै हुने गरी सर्वसम्मतीले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

### **देहाय**

**सिरीजड्डा गाउँपालिकाको वातावरण तथा प्राकृतिक स्रोत संरक्षण विधेयक, २०७७ ।**

### **निर्णय नं. (३)**

प्रस्ताव नं. (३) माथि छलफल गर्दा सिरीजड्डा गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७७०३०८ गतेको बैठकले निर्णय गरी सभा समक्ष स्वीकृतीका लागि पेश हुन आएको देहायमा उल्लिखित विधेयक सभाको पहिलो बैठकमै सभाध्यक्ष ज्यूबाट टेबुल हुन आएकोमा उक्त विधेयकलाई पारित गरियोस् भनी गाउँ कार्यपालिका मातहतका वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समितिका संयोजक श्री सन्तोष चाम्लिङ् ज्यूले सभा समक्ष पेश गर्नु भएकोमा उक्त विधेयक उपर व्यापक दफावार छलफल गर्दै कार्यपालिकाको बैठकले स्वीकृतीका लागि पेश गरे बमोजिमनै हुने गरी सर्वसम्मतीले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

### **देहाय**

**सिरीजड्डा गाउँपालिकाको विपद् जोखिम न्युनीकरण तथा व्यवस्थापन गर्न बनेको विधेयक, २०७७ ।**

### **निर्णय नं. (४)**

प्रस्ताव नं. (४) माथि छलफल गर्दा सिरीजड्डा गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७७०३०८ गतेको बैठकले निर्णय गरी सभा समक्ष स्वीकृतीका लागि पेश हुन आएको देहायमा उल्लिखित विधेयक सभाको पहिलो बैठकमै सभाध्यक्ष ज्यूबाट टेबुल हुन आएकोमा उक्त विधेयकलाई पारित गरियोस् भनी गाउँ कार्यपालिका मातहतका सामाजिक विकास समितिका संयोजक श्री टसी लामा ज्यूले सभा समक्ष पेश गर्नु भएकोमा उक्त विधेयक उपर व्यापक दफावार छलफल गर्दै कार्यपालिकाको बैठकले स्वीकृतीका लागि पेश गरे बमोजिमनै हुने गरी सर्वसम्मतीले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

### देहाय

सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको नागरिक उपचार सहायता कोष परिचालन विधेयक, २०७७।

#### निर्णय नं. (५)

प्रस्ताव नं. (५) माथि छलफल गर्दा सिरीजङ्गा गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७७०३०८ गतेको बैठकले निर्णय गरी सभा समक्ष स्वीकृतीका लागि पेश हुन आएको देहायमा उल्लिखित विधेयक सभाको पहिलो बैठकमै सभाध्यक्ष ज्यूबाट टेबुल हुन आएकोमा उक्त विधेयकलाई पारित गरियोस् भनी गाउँ कार्यपालिका मातहतका आर्थिक विकास समितिका संयोजक श्री नयाँनाथ तिवारी ज्यूले सभा समक्ष पेश गर्नु भएकोमा उक्त विधेयक उपर व्यापक दफावार छलफल गर्दै कार्यपालिकाको बैठकले स्वीकृतीका लागि पेश गरे बमोजिमनै हुने गरी सर्वसम्मतीले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

### देहाय

सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको सहकारी विधेयक, २०७७।

#### निर्णय नं. (६)

प्रस्ताव नं. (६) माथि छलफल गर्दा सिरीजङ्गा गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७७०३०८ गतेको बैठकले निर्णय गरी सभा समक्ष स्वीकृतीका लागि पेश हुन आएको देहायमा उल्लिखित विधेयक सभाको पहिलो बैठकमै सभाध्यक्ष ज्यूबाट टेबुल हुन आएकोमा उक्त विधेयकलाई पारित गरियोस् भनी गाउँ कार्यपालिका मातहतका आर्थिक विकास समितिका संयोजक श्री नयाँनाथ तिवारी ज्यूले सभा समक्ष पेश गर्नु भएकोमा उक्त विधेयक उपर व्यापक दफावार छलफल गर्दै कार्यपालिकाको बैठकले स्वीकृतीका लागि पेश गरे बमोजिमनै हुने गरी सर्वसम्मतीले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

### देहाय

सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सम्बन्धी विधेयक, २०७७।

#### निर्णय नं. (७)

प्रस्ताव नं. (७) माथि छलफल गर्दा सिरीजङ्गा गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७७०३०८ गतेको बैठकले निर्णय गरी सभा समक्ष स्वीकृतीका लागि पेश हुन आएको देहायमा उल्लिखित विधेयक सभाको पहिलो बैठकमै सभाध्यक्ष ज्यूबाट टेबुल हुन आएकोमा उक्त विधेयकलाई पारित गरियोस् भनी गाउँ कार्यपालिका मातहतका विधेयक समितिका संयोजक श्री रुपदास भट्टराई ज्यूले सभा समक्ष पेश गर्नु भएकोमा उक्त विधेयक उपर व्यापक दफावार छलफल गर्दै कार्यपालिकाको बैठकले स्वीकृतीका लागि पेश गरे बमोजिमनै हुने गरी सर्वसम्मतीले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

### देहाय

सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) विधेयक, २०७७।

#### निर्णय नं. (८)

प्रस्ताव नं. (८) माथि छलफल गर्दा सिरीजङ्गा गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७७०३०८ गतेको बैठकले निर्णय गरी सभा समक्ष स्वीकृतीका लागि पेश हुन आएको देहायमा उल्लिखित विधेयक सभाको पहिलो बैठकमै सभाध्यक्ष ज्यूबाट टेबुल हुन आएकोमा उक्त विधेयकलाई पारित गरियोस् भनी गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष एवम् न्यायिक समितिका संयोजक श्री ज्ञानमाया चौहान ज्यूले सभा समक्ष पेश गर्नु भएकोमा उक्त विधेयक उपर व्यापक दफावार छलफल गर्दै कार्यपालिकाको बैठकले स्वीकृतीका लागि पेश गरे बमोजिमनै हुने गरी सर्वसम्मतीले पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

### देहाय

सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको न्यायिक समिति (कार्यविधि सम्बन्धी) विधेयक, २०७७।

सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) लाई सफल पार्न सहयोग गर्नु हुने सम्बन्धित सबै सरोकारवाला पक्ष एवम् व्यक्ति तथा पदाधिकारीलाई गाउँपालिकाको तर्फबाट हार्दिक धन्यवाद दिँदै गाउँ सभाध्यक्ष श्री टिकाराम गुरुङ ज्यूले सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) को समापन भएको घोषणा गर्नु भएको थियो ।

## १०. आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को आयोजना तथा कार्यक्रम समावेश गरिएको सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७

### अनुसूची १

(सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) को पहिलो बैठकको निर्णय नं. (२) सँग सम्बन्धित)

## सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७

### सम्वत् २०७७ सालको ऐन नं. ०१

गाउँपालिका अध्यक्षबाट प्रमाणीकरण मिति : २०७७०३११

सिरीजङ्गा राजपत्रमा प्रकाशित मिति : २०७७०३१५

**प्रस्तावना :** सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाच्छनीय भएकाले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) को पहिलो बैठकले यो ऐन बनाएको छ ।

**१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यो ऐनको नाम “सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७” रहेको छ ।

(२) यो ऐन मिति २०७७ साल श्रावण १ गतेदेखि प्रारम्भ हुनेछ ।

**२. आर्थिक वर्ष २०७७०७८ का नियमित सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को नियमित गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका नियमित अनुसूची १ मा उल्लिखित गाउँपालिकाको आफ्नै निर्णयले परिचालन गर्न सक्ने (नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण, नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाँड, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सवारीसाधन कर बाँडफाँड, गाउँपालिकाको आन्तरिक आय) रकमबाट चालु तथा पुँजीगत खर्च (नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान) को रकम समेत गरी जम्मा रु. ४३,६५,००००००० (अक्षरपी त्रियाचालीस करोड ऐसटी लाख मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ । नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट पछि प्राप्त हुने सशर्त अनुदान, समपुरक अनुदान र विशेष अनुदानका हकमा सोही बमोजिम क्रमशः बजेटमा समावेश गरी खर्च गर्न सकिनेछ ।

**३. विनियोजन :** (१) यस विधेयकद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को नियमित सिरीजङ्गा गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको नियमित विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको नियमित विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ

। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको पच्चीस प्रतिशतमा नवद्वने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तिय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(२) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि आगामी दिनमा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको पच्चीस प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभा अधिवेशनको स्वीकृती लिनु पर्नेछ ।

### अनुसूची १

सि.नं.	खर्च शीर्षकको नाम	विनियोजित रकम	कैफियत
१.	गाउँ कार्यपालिका चालु खर्च	७,६९,५०,०००।००	
२.	आर्थिक विकास तर्फ	१,२७,५०,०००।००	यस शीर्षकमा गाउँपालिकास्तरीय र बडास्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमको सम्पूर्ण रकम समावेश गरिएको छ ।
३.	सामाजिक विकास तर्फ	२,६१,००,०००।००	यस शीर्षकमा गाउँपालिकास्तरीय र बडास्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमको सम्पूर्ण रकम समावेश गरिएको छ ।
४.	भौतिक पुर्वाधार विकास तर्फ	६,५६,००,०००।००	यस शीर्षकमा गाउँपालिकास्तरीय र बडास्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमको सम्पूर्ण रकम समावेश गरिएको छ ।
५.	वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ	६६,००,०००।००	यस शीर्षकमा गाउँपालिकास्तरीय र बडास्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमको सम्पूर्ण रकम समावेश गरिएको छ ।
६.	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह तर्फ	२०,००,०००।००	यस शीर्षकमा गाउँपालिकास्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमको रकम मात्र समावेश गरिएको छ ।
७.	सम्पुरक कोष तर्फ	२,००,००,०००।००	
८.	सशर्त अनुदान (नेपाल सरकार) तर्फ	२२,६५,००,०००।००	आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ का लागि नेपाल सरकारले गाउँपालिकाका लागि उपलब्ध गराउने भनी मिति २०७७।०३।०० गतेसम्म प्राप्त सशर्त अनुदानको अनुमानित रकम मात्र समावेश गरिएको छ ।
<b>जम्मा</b>		<b>४३,६५,००,०००।००</b>	

**पुनश्च :** उल्लिखित खर्च शीर्षकहरूको कियाकलापगत विवरण गाउँ कार्यपालिका चालु खर्च (अ) गाउँपालिकास्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रम (आ) र बडास्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रम (इ) मा समावेश गरिएको छ ।

## १०.१ गाउँ कार्यपालिका चालु खर्चको क्रियाकलापगत विवरण (अ)

सि. नं.	खर्च शीर्षक नम्बर	खर्च शीर्षक	आ.व. २०७७०७८ का लागि विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	आ.व. २०७८०७९ का लागि प्रस्तावित रकम (रु.हजारमा)	आ.व. २०७९०८० का लागि प्रस्तावित रकम (रु.हजारमा)
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	१२५००	१३७५०	१५१२५
२	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	६२५०	६८७५	७५६३
३	२११२१	पोशाक	७००	७७०	८४७
४	२११२३	औषधि उपचार खर्च	३००	३३०	३६३
५	२११३१	स्थानीय भत्ता	१०००	११००	१२१०
६	२११३२	महँगी भत्ता	१२००	१३२०	१४५२
७	२११३३	फिल्ड भत्ता	२००	२२०	२४२
८	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२००	२२०	२४२
९	२११३५	कर्मचारी तथा शिक्षक प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३००	३३०	३६३
१०	२११३९	अन्य भत्ता	१००	११०	१२१
११	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२२००	२४२०	२६६२
१२	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	५००	५५०	६०५
१३	२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	२००	२२०	२४२
१४	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान कोष खर्च	८००	८८०	९६८
१५	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२००	२२०	२४२
१६	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	१०००	११००	१२१०
१७	२२१११	पानी तथा विजुली	२००	२२०	२४२
१८	२२११२	सञ्चार महसुल (इन्टरनेट समेत)	५००	५५०	६०५
१९	२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	१००	११०	१२१
२०	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	६००	६६०	७२६
२१	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	८००	८८०	९६८
२२	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१२५०	१३७५	१५१३
२३	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	२५०	२७५	३०३
२४	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१००	११०	१०८९
२५	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२००	२२०	२४२
२६	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरुको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	१००	११०	१२१
२७	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री (गाउँ कार्यपालिका)	१०००	११००	१२१०

२८	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री (द वटै वडा कार्यालय)	१६००	१७६०	१९३६
२९	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री (५ वटा विषयगत शाखाहरु )	१५००	१६५०	१८१५
३०	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री (द वटा स्वास्थ्य संस्थाहरु)	४००	४४०	४८४
३१	२२३१३	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च	२००	२२०	२४२
३२	२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	२००	२२०	२४२
३३	२२३१५	स्थानीय कानून संग्रह छपाई	४००	४४०	४८४
३४	२२३१५	क्यालेण्डर छपाई	२५०	२७५	३०३
३५	२२३१५	सिरीजङ्गा राजपत्र छपाई	२५०	२७५	३०३
३६	२२३१५	टेण्डर सूचना प्रकाशन	८००	८८०	९६८
३७	२२३१५	सार्वजनिक महत्वका सूचना प्रकाशन तथा प्रसारण	४००	४४०	४८४
३८	२२३१५	शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि तथा पशु सेवा, वन तथा वातावरण आदि सँग सम्बन्धित सचेतनामूलक सूचना तथा सन्देशहरु प्रकाशन तथा प्रसारण	८००	८८०	९६८
३९	२२३१५	सिरीजङ्गा सिड थेबेको योगदान र सिरीजङ्गा गाउँपालिकाको समग्र वस्तुस्थिति भल्क्ने गरी डकुमेण्ट्री प्रकाशन	४००	४४०	४८४
४०	२२३१५	पुर्व जनप्रतिनिधीहरुको अनुभव संगालो प्रकाशन	२००	२२०	२४२
४१	२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	१००	११०	१२१
४२	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	२०००	२२००	२४२०
४३	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	१०००	११००	१२१०
४४	२२४१३	करार सेवा शुल्क	५५००	६०५०	६६५५
४५	२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	१५०	१६५	१८२
४६	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	१००	११०	१२१
४७	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	५००	५५०	६०५
४८	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्ध खर्च	१०००	११००	१२१०
४९	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१०००	११००	१२१०
५०	२२५२२	संविधान दिवसका दिन शहीद तथा वेपत्ता परिवारका सदस्यलाई नगद रकम र कदरपत्र सहित सम्मान कार्यक्रम	२००	२२०	२४२
५१	२२५२२	नेतृत्व तथा क्षमता विकास सम्बन्धी कम्तीमा ३२ जना महिला लक्षित एक हप्ते आधारभूत तालिम कार्यक्रम सञ्चालन	३५०	३८५	४२४
५२	२२५२२	स्थानीय खाँडी, अल्लो तथा ढाकाका कपडा उत्पादन तथा बुनाई सम्बन्धी	८००	८८०	९६८

२८। सिरीजङ्गा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, तेल्लोकद्वारा प्रकाशित

		महिला लक्षित कम्तीमा एक महिने आधारभूत तालिम कार्यक्रम सञ्चालन			
५३	२२५२२	स्थानीय सीप तथा सामाग्री प्रयोग गर्दै स्थानीयस्तरमै स्थानिटरी प्याड उत्पादन गरी गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सम्पूर्ण महिलाहरुलाई निःशुल्क सेनिटरी प्याड वितरण गर्न बढीमा १५ दिने सेनिटरी प्याड उत्पादन तालिम कार्यक्रम सञ्चालन	३५०	३८५	४२४
५४	२२५२२	कम्तीमा १६ जना जनजाति समुदायभित्रका व्यक्तिहरुलाई लक्षित गरी फर्निचर निर्माणसँग सम्बन्धित बढीमा एक महिने आधारभूत तालिम कार्यक्रम सञ्चालन	३५०	३८५	४२४
५५	२२५२२	कम्तीमा १६ जना जनजाति समुदायका व्यक्तिहरुलाई लक्षित गरी मेशनसँग सम्बन्धित बढीमा एक महिने आधारभूत तालिम कार्यक्रम सञ्चालन	३५०	३८५	४२४
५६	२२५२२	कम्तीमा ८ जना युवालाई लक्षित गरी मोबाइल मर्मतसँग सम्बन्धित बढीमा एक महिने आधारभूत तालिम कार्यक्रम सञ्चालन	२००	२२०	२४२
५७	२२५२२	कम्तीमा १६ जना युवालाई लक्षित गरी विद्युत वायरिडसँग सम्बन्धित बढीमा एक महिने आधारभूत तालिम कार्यक्रम सञ्चालन	३५०	३८५	४२४
५८	२२५२२	दलित समुदायभित्रका बढीमा १० जना व्यक्तिहरुलाई लक्षित गरी बढीमा एक महिने सिलाई बुनाई सम्बन्धी आधारभूत तालिम कार्यक्रम सञ्चालन	२५०	२७५	३०३
५९	२२५२२	दलित समुदायभित्रका बढीमा १० जना व्यक्तिहरुलाई लक्षित गरी स्थानीय कृषिजन्य औजार उपकरण (जस्तै : खुकुरी, कुटो, कोदालो, हाँसिया, चुलेसी, वाम्फोक, आदि) उत्पादनसँग सम्बन्धित बढीमा एक महिने आधारभूत तालिम कार्यक्रम सञ्चालन	२५०	२७५	३०३
६०	२२५२२	दलित समुदायभित्रका बढीमा १० जना व्यक्तिहरुलाई लक्षित गरी बढीमा एक महिने स्थानीय छालाजन्य सामाग्री प्रयोग गरी जुता तथा चप्पल उत्पादन तालिम कार्यक्रम सञ्चालन	२५०	२७५	३०३
६१	२२५२२	नमूना बाल संसद कार्यक्रम सञ्चालन	३००	३३०	३६३
६२	२२५२२	गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कक्षा ८ को वार्षिक परीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने एक/एक जना छात्र र छात्रालाई	५०	५५	६०.५

		नगद दश हजार रकम सहित सम्मान कार्यक्रम			
६३	२२५२२	एस.ई.ई.को परीक्षामा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सर्वोत्कृष्ट नतिजा ल्याउने एकएक जना छात्र र छात्रालाई ब्राण्डेड ल्यापटप सहित सम्मान कार्यक्रम	२००	२२०	२४२
६४	२२५२२	अन्तरपुस्ता सीप हस्तान्तरण कार्यक्रम	१५०	१६५	१८२
६५	२२५२२	गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सबैभन्दा ज्येष्ठ नागरिकलाई “गाउँ माता” र “गाउँ पिता” उपमाले सम्मान कार्यक्रम	५०	५५	६०.५
६६	२२५२२	कक्षा १२ वा सोभन्दा माथि शैक्षिक योग्यता हाँसिल गरेका इच्छुक १६ जना युवालाई लक्षित गरी पत्रकारिता सम्बन्धी आधारभूत तालिम कार्यक्रम सञ्चालन	२००	२२०	२४२
६७	२२५२२	भिन्न क्षमता भएका विद्यार्थीलाई शैक्षिक सामाग्री सहयोग कार्यक्रम	१५०	१६५	१८२
६८	२२५२२	कला, साहित्य, संस्कृती, खेलकुद तथा कृषि आदि पेशामा स्थापित व्यक्तित्व सम्मान कार्यक्रम	१००	११०	१२१
६९	२२५२२	गाउँपालिका, वडा, सार्वजनिक विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था लगायतका सार्वजनिक निकायका नाममा निःशुल्क जग्गा दान गर्नुहोने जग्गादाताहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	१५०	१६५	१८२
७०	२२५२२	उत्कृष्ट करदाता सम्मान कार्यक्रम	५०	५५	६०.५
७१	२२५२२	वर्षभरीमा उत्कृष्ट र रचनात्मक कार्य गर्ने गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका उत्कृष्ट तीनवटा टोल विकास संस्थालाई नगद रकम सहित सम्मान कार्यक्रम	३५०	३८५	४२४
७२	२२५२२	लैंगिक हिंसा नियन्त्रण गर्न सचेतना मूलक कार्यक्रम	१५०	१६५	१८२
७३	२२५२२	सबै वडामा मेलमिलाप केन्द्र गठन गर्न कम्तीमा एक हप्ते मेलमिलापकर्ता लक्षित बढीमा ३५ जना व्यक्तिलाई मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत तालिम कार्यक्रम	३००	३३०	३६३
७४	२२५२२	न्यायिक समितिका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम सञ्चालन	१५०	१६५	१८२
७५	२२५२२	वडास्तरीय “अध्यक्ष कप” भलिबल प्रतियोगिता सञ्चालन	१०००	११००	१२१०
७६	२२५२२	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालनमा सहयोग कार्यक्रम	१५००	१६५०	१८१५
७७	२२५२२	विभिन्न मेला, जात्रा, पर्व, महोत्सव आदि कार्यक्रममा सहयोग कार्यक्रम	१०००	११००	१२१०
७८	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	२००	२२०	२४२

७९	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१००	११०	१२१
८०	२२६१२	भ्रमण खर्च	३५००	३८५०	४२३५
८१	२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	३००	३३०	३६३
८२	२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	१००	११०	१२१
८३	२२७११	विविध खर्च (गाउँ कार्यपालिका र विषयगत शाखाहरु)	१४००	१५४०	१६९४
८४	२२७११	विविध खर्च (द वटै वडा)	१२००	१३२०	१४५२
८५	२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	३००	३३०	३६३
८६	२५३१३	गैरसरकारी संस्था सहायता	८००	८८०	९६८
८७	२७११२	नागरिक उपचार सहायता कोष	१५००	१६५०	१८१५
८८	२५३१५	अन्य सहायता	२००	२२०	२४२
८९	२७२११	छान्त्रवृत्ति	१०००	११००	१२१०
९०	२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापन खर्च	१०००	११००	१२१०
९१	२७२१३	औषधि खरिद खर्च	२०००	२२००	२४२०
९२	२८१४२	घर भाडा	१०००	११००	१२१०
९३	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	५००	५५०	६०५
जम्मा			७६९५०	८४६४५	९३११९.५

## १०.२ गाउँपालिकास्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रम (आ)

### (क) आर्थिक विकास तर्फ-

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
१.	कृषि उत्पादन प्रवर्द्धन गर्ने प्रत्येक वडाका मुख्य मुख्य खेतीयोग्य जमिनको माटो परीक्षण कार्यक्रम सञ्चालन	३००	
२.	अर्गानिक/कम्पोष्ट मलको प्रयोग गरी कृषिजन्य सामाग्री उत्पादन गर्ने सबै वडाका अगुवा कृषकहरूलाई सचेतनामूलक तालिम कार्यक्रम सञ्चालन	३००	
३.	कृषक अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	५००	
४.	गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सहकारी संस्थामा आवद्ध पदाधिकारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५००	
५.	प्रत्येक वडाका अगुवा कृषकहरू लक्षित व्यवसायिक पशुपालन तालिम कार्यक्रम सञ्चालन	४००	
जम्मा (क)		२०००	

### (ख) सामाजिक विकास तर्फ-

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	शुन्य दरबन्दी रहेका प्रस्तावित सामुदायिक विद्यालय (१२) मा निजी स्रोतबाट शिक्षक व्यवस्थापन गरी दैनिक पठनपाठन सहज तुल्याउन अनुदान कार्यक्रम	३०००	
२.	सामुदायिक विद्यालय मार्फत लिम्बु भाषा र लिपी (आनिपान) संरक्षण अनुदान कार्यक्रम	२४००	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम खर्च गरिने।
३.	कक्षा ११ र १२ निःशुल्क अध्यापनका लागि अनुदान सहयोग कार्यक्रम	२०००	
४.	शैक्षिक कार्यसम्पादन प्रोत्साहन कोष	२०००	कार्यपालिकाले कार्यविधिको तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने।
५.	महिला स्वास्थ्य स्वयम्भूतिका प्रोत्साहन कार्यक्रम	५००	
६.	गाउँपालिका मातहतका सबै (८) स्वास्थ्य संस्थामा विद्युतीय हाजिरी जडान	२४०	
७.	गाउँपालिका मातहतका विभिन्न ९ वटा सामुदायिक विद्यालय (मा.वि.स्तर) मा विद्युतीय हाजिरी जडान	२६०	
८.	प्रा.स्वा.के.को ल्याबको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५००	
९.	कक्षा १ देखी कक्षा ५ सम्म अध्ययन गर्ने सबै विद्यार्थीहरूलाई पोशाक र स्कुल व्याग निःशुल्क वितरण कार्यक्रम	२४००	
जम्मा (ख)		१३३००	

**(ग) भौतिक पुर्वाधार विकास तर्फ-**

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण आयोजना	८०००	बहुवर्षीय आयोजना
२.	मर्मत सम्भार कोष	४०००	
३.	खेवाडको जाने गाउँदेखी भञ्ज्याड-चोकटी पाताल-ओखरबोटे-आलुवारी-निगाले-जैबटार-आँपडाँडा जोड्ने सडक निर्माण आयोजना	२०००	
४.	वडा कार्यालय (३) को डि.पि.आर. निर्माण	५००	
५.	हेलिप्याडमा कृषि बजार टहरा निर्माण आयोजना	२६००	बहुवर्षीय आयोजना
६.	“कञ्चनजड्हाको पानी, हाम्रो आम्दानी” अभियान कार्यान्वयन गर्न कञ्चनजड्हा मिनरल वाटर उद्योग स्थापनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन	५००	
जम्मा (ग)		१७६००	

**(घ) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ -**

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	५०००	जम्मा (घ)

**(ङ) संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह तर्फ-**

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	८ वटै वडा कार्यालयको वेभ साइट निर्माण	३००	
२.	सेवा प्रवाह सरलीकृत सफ्टवेयर निर्माण	४००	
३.	गाउँपालिकामा इन्टरनेट क्षमता अभिवृद्धिका लागि पुर्वाधार विस्तार	५००	
४.	एफएम/रेडियोको फ्रिक्वेन्सी नपुगोका क्षेत्रभित्रका वडाहरूमा फ्रिक्वेन्सी विस्तार गर्न चाहने एफएम/रेडियो संस्थालाई अनुदान सहयोग कार्यक्रम	३००	
५.	टोल विकास संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको लागि सफ्टवेयर निर्माण	५००	
जम्मा (ङ)		२०००	

**(च) समपुरक कोष तर्फ-**

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	समपुरक कोष	२००००	जम्मा (च)

## १०.३ वडास्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमहरु

### १०.३.१ वडा नं. १, सिनामका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु

#### (क) आर्थिक विकास तर्फ-

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	पाथीभरा टोलमा आलु खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
२.	थलायोड टोलमा अदुवा (मसलाजन्य) खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
३.	बाँसबोटे टोलमा मकै खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
४.	फावाखोलिड टोलमा धान खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
५.	हरन्दी टोलमा केरा खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
६.	डाँडागाउँ टोलमा टमाटर खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
७.	सेदाडफुड टोलमा टमाटर खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
८.	मादिबुड टोलमा कागती र सुन्तला खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
९.	फुन्चेबुड टोलमा अदुवा (मसलाजन्य) खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
१०.	सेदाडफुड टोलमा सुँगुर तथा राँगा पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
११.	फुन्चेबुड टोलमा सुँगुर तथा राँगा पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
१२.	थलायोड टोलमा सुँगुर तथा राँगा पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
जम्मा (क)		१२००	

#### (ख) सामाजिक विकास तर्फ-

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	कोभिड १९ (कोरोना भाइरस) रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	९००	
२.	स्थानीय कला, संस्कृति जगेन्द्रा कार्यक्रम	२००	
३.	“गाउँमै रोजगार, गर्वको आधार” नामक कार्यक्रम सञ्चालन	५००	
जम्मा (ख)		१६००	

#### (ग) पूर्वाधार विकास तर्फ-

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	विद्युतीकरण नभएका घरधुरीका लागि मिटरबक्स तथा कालोतार खरिद आयोजना	१५००	

२.	श्री सिनाम मा.वि. मा भ्याल, ढोका निर्माण तथा फर्निचर व्यवस्थापन आयोजना	१५००	
३.	१ नं. वडा कार्यालय, सिनामको भवन निर्माण तथा कार्यालय व्यवस्थापन आयोजना	४००	
४.	खानेपानी रिजर्भ ट्रायांकी निर्माण आयोजना, भैंसे	३००	
५.	फावाखोलिड गाउँबेसी कृषि सडक मर्मत आयोजना	३००	
६.	साविक सिनाम ३ को सडक मर्मत आयोजना	३००	
७.	सालबोटेमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण तथा इसुवा ढल निकास आयोजना	३००	
८.	कटुजे कुलाइन थान मालबासे पैदलमार्ग सोलिड निर्माण आयोजना	३००	
९.	पञ्चमीदेखी सिनाम बहुमुखी क्याम्पस सम्मको सडक मर्मत आयोजना	३००	
१०.	दलित सामुदायिक भवन निर्माण आयोजना	३००	
११.	श्री भगवती आ.वि.-भैंसे-सानो पाथीभरा पदमार्ग निर्माण आयोजना	७००	प्र.म.रो.कार्यक्रम ।
१२.	भैंपरी आउने (पुँजीगत)	५००	
जम्मा (ग)		६०००	कुल रकम रु. ६७ लाखमध्ये रु. ७ लाख प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट व्योहोरिनेछ ।

(घ) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ-

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	फलफुल तथा घाँसे प्रजातिका विरुवाहरु बाँझो जमिनमा रोज्ने कार्यक्रम	२००	
जम्मा (घ)		२००	

## १०.३.२ वडा नं. २, आम्बेगुदिनका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू

### (क) आर्थिक विकास तर्फ-

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	बावाहाङ्ग टोलमा किवी तथा कफी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
२.	बारुन्दिन टोलमा कफी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
३.	बुँगवा टोलमा कफी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
४.	खाम्दम्बे टोलमा कफी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
५.	तिनथापा टोलमा कफी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
६.	आम्बेगुदिन टोलमा कफी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
७.	लासा टोलमा किवी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
८.	खिरुवा टोलमा किवी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
९.	फुङ्गफुङ्ग टोलमा धान, मकै र कोदो खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
१०.	फुङ्गफुङ्ग, बावाहाङ्ग आम्बेगुदिन टोलका दलित बस्तीमा बंगुर पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५०	
११.	उन्नत जातको बाखा पालन प्रवर्द्धन गर्न साझेदारीमा बीउ बोका खरिद सहयोग कार्यक्रम	१५०	
जम्मा (क)		१२००	

### (ख) सामाजिक विकास तर्फ-

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	कोभिड १९ (कोरोना भाइरस) रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	९००	
२.	स्थानीय कला, संस्कृति जगेन्द्र कार्यक्रम	२००	
३.	“गाउँमै रोजगार, गर्विको आधार” नामक कार्यक्रम सञ्चालन	५००	
जम्मा (ख)		१६००	

**(ग) पूर्वाधार विकास तर्फ-**

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	खानेपानी तथा सिंचाई पाइप खरिद आयोजना	१५००	
२.	लाटेखोला-ओछाली सडक निर्माण आयोजना	१५००	
३.	आम्बेगुदिन स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण आयोजना	५००	
४.	खोलाखेत सिंचाई कुलो मर्मत/निर्माण आयोजना	४००	
५.	चिहानडाँडा-थापागाउँ-महभिर सडक निर्माण आयोजना	४००	
६.	ओखरडाँडा-प्रणामी मन्दिर सडक निर्माण आयोजना	४००	
७.	थोकिम्बा सिंचाई कुलो मर्मत/निर्माण आयोजना	३००	
८.	हापु खोला देवी दह सिंचाई कुलो मर्मत आयोजना	४००	
९.	भित्ताघर-धोद्रे टावर-हरि मन्दिर जोड्ने सडक मर्मत तथा निर्माण आयोजना	४००	
१०.	भैंपरी आउने (पुँजीगत) बाट वेतलाइन बहिनी मण्डली चर्चको शैचालय र भुई प्लाष्टर निर्माण आयोजना	२००	
११.	नेमुदोभान-आम्लारिड-आँपगोलाई-भगवती आ.वि. हुँदै लप्सेडाँडा जोड्ने गोरेटो बाटो निर्माण आयोजना	३००	प्र.म.रो.कार्यक्रम ।
१२.	पुलचोक-श्री आम्बेगुदिन मा. वि. गोरेटो बाटो निर्माण आयोजना	३००	प्र.म.रो.कार्यक्रम ।
१३.	श्री सरस्वती आ.वि. को खेलमैदान र ठेस गाहो निर्माण आयोजना	३००	प्र.म.रो.कार्यक्रम ।
<b>जम्मा</b>		<b>६०००</b>	कुल रकम रु. ६९ लाखमध्ये रु. ९ लाख प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट व्योहोरिनेछ ।

**(घ) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ-**

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	बुँगवा टोलमा कागती खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
२.	खाम्दम्बे टोलमा कागती खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
<b>जम्मा (घ)</b>		<b>२००</b>	

## १०.३.३ वडा नं. ३, सिकैचाका आयोजना तथा कार्यकमहरु

### (क) आर्थिक विकास तर्फ-

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यकमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	वरक्पादेन टोलमा किवी खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
२.	सेखेवा फुङ्गलादेन टोलमा किवी खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
३.	बोखिम टोलमा अदुवा, लसुन र अकबरे खेती प्रवर्द्धन कार्यकम (मसलाजन्य खेती)	१००	
४.	कुञ्जारी टोलमा मकै खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
५.	हेब्छेवुङ्ग टोलमा कागती खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
६.	सिकैचा टोलमा दाँते ओखर खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
७.	ओजिथोक टोलमा सुन्तला र कागती खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
८.	ओसे टोलमा किवी र सुन्तला खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
९.	साङ्गमाँगु टोलमा सुन्तला, कागती र मसलाजन्य खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
१०.	ओसे टोलमा बाखापालन प्रवर्द्धन कार्यकम	१५०	
११.	बोखिम टोलमा बंगुर र बाखा पालन प्रवर्द्धन कार्यकम	१५०	
जम्मा (क)		१२००	

### (ख) सामाजिक विकास तर्फ-

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यकमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	कोभिड १९ (कोरोना भाइरस) रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यकम	९००	
२.	स्थानीय कला, संस्कृति जगोर्ना कार्यकम	२००	
३.	“गाउँमै रोजगार, गर्वको आधार” नामक कार्यकम सञ्चालन	५००	
जम्मा (ख)		१६००	

**(ग) पूर्वाधार विकास तर्फ-**

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	सिकैचा स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिङ सेण्टर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१५००	
२.	सिकैचा-ओजिथोक सडक निर्माण आयोजना	१५००	
३.	तोतवा-सेखेवा सडक निर्माण आयोजना	७००	
४.	भञ्ज्याड-हिमादेन सडक निर्माण आयोजना	३००	
५.	बोखिम-पावर हाउस सडक निर्माण आयोजना	३००	
६.	जोरदुंगे-याफ्रे-दुमिसे सडक निर्माण आयोजना	३००	
७.	स्वास्थ्य इकाई, ओसेमा ठेस गाहो निर्माण आयोजना	३००	
८.	नाम्फुवा - कुञ्जारी - पावरहाउस सडक निर्माण आयोजना	३००	
९.	कालिङ्ग-श्री दुर्गा मा.वि. सडक निर्माण आयोजना	३००	
१०.	देउराली - वडा कार्यालय सडक सोलिड निर्माण आयोजना	७००	प्र.म.रो. कार्यक्रम ।
११.	भैपरी आउने (पुँजीगत)	५००	
जम्मा (ग)		६०००	कुल रकम रु. ६७ लाखमध्ये रु. ७ लाख प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट व्योहोरिनेछ ।

**(घ) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ-**

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	किवी/फलफुल खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम (हिमादेन)	२००	
जम्मा (घ)		२००	

## १०.३.४ वडा नं. ४, तेल्लोकक्का आयोजना तथा कार्यकमहरु

### (क) आर्थिक विकास तर्फ-

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यकमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	फुन्द्रवा टोलमा सुन्तला र कागती खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
२.	लोखुदिन टोलमा कागती र सुन्तला खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
३.	खेसेवा टोलमा किवी खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
४.	थुम्मा टोलमा कागती र सुन्तला खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
५.	पाथीभरा टोलमा किवी खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
६.	खोयाड टोलमा सुन्तला र कागती खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
७.	तेल्लोकटार टोलमा मसलाजन्य खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
८.	कुचिडटार टोलमा कागती र मसलाजन्य खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
९.	बाहुनगाउँ टोलमा जैतुन खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
१०.	बाखा पालन प्रवर्द्धन कार्यकम (फुन्द्रवा, लोखुदिन र खेसेवा टोलमा)	१००	
११.	बंगुर पालन प्रवर्द्धन कार्यकम (पाथीभरा, खोयाड र थुम्मा टोल)	१००	
१२.	गाई पालन प्रवर्द्धन कार्यकम (तेल्लोकटार, कुचिडटार र बाहुनगाउँ टोल)	१००	
जम्मा (क)		१२००	

### (ख) सामाजिक विकास तर्फ-

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यकमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	कोभिड १९ (कोरोना भाइरस) रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यकम	९००	
२.	स्थानीय कला, संस्कृति जगेन्द्रा कार्यकम	२००	
३.	“गाउँमै रोजगार, गर्वको आधार” नामक कार्यकम सञ्चालन	५००	
जम्मा (ख)		१६००	

**(ग) पूर्वाधार विकास तर्फ-**

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	पाखादिन-आर्सुने-याडथुम सडक निर्माण आयोजना	१५००	
२.	थुम्माको देवीथान डाँडा-याँगु-नेहेरेक चौतारा सडक निर्माण आयोजना	१५००	
३.	श्री भगवती आ. वि.-बुढाथोकी गाउँ-गौरी डाँडा सडक निर्माण आयोजना	७९५	
४.	सिउरे खेत-शान्तिको घर-पाक्लाकेको घर-नागदेवा सडक निर्माण आयोजना	३५७	
५.	मौला डाँडा-दुप्चराज पौडेलको घर सडक निर्माण आयोजना	३५७	
६.	ओखर बोट-प्रकाश पौडेलको घर सडक निर्माण आयोजना	३५७	
७.	थान बहादुरको घर-शहरे सडक निर्माण आयोजना	३५७	
८.	ट्रकको घर-सिवुदिन सडक निर्माण आयोजना	३५७	
९.	माछा पोखरीको चौतारो-कारवारी गाउँ सडक निर्माण आयोजना	३००	
१०.	तिवारीबारी-ट्याक ट्याक-इलाका प्रहरी कार्यालय जोड्ने सडक सोलिङ निर्माण आयोजना	७००	प्र.म.रो. कार्यक्रम ।
११.	भैपरी आउने (पुँजीगत)	२००	
<b>जम्मा (ग)</b>		<b>६०००</b>	कुल रकम रु. ६७ लाखमध्ये रु. ७ लाख प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट व्योहोरिनेछ ।

**(घ) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ-**

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	किवी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम (खेसेवा, थुम्मा र यारुड सिञ्चेबुड पाथीभरा टोलमा)	२००	
<b>जम्मा (घ)</b>		<b>२००</b>	

## १०.३.५ वडा नं. ५, पेदाड्का आयोजना तथा कार्यक्रमहरु

### (क) आर्थिक विकास तर्फ-

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	एथेबु टोलमा धान खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
२.	पेदाड टोलमा धान खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
३.	होक्मा टोलमा धान खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
४.	चिचिहाड टोलमा किवी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
५.	सिम्बेक्ला टोलमा धान खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
६.	गैरीगाउँ टोलमा कोदो खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
७.	याडपाड टोल धान खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
८.	माडजेवा टोलमा कोदो खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
९.	वाइपा टोल कोदो खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
१०.	याडपाड टोलमा बाख्ता पालन कार्यक्रम	१००	
११.	चिचिहाड टोलमा बाख्ता पालन कार्यक्रम	१००	
१२.	माडजेवा टोलमा बंगुर पालन कार्यक्रम	१००	
१३.	चिचिहाड टोलमा माहुरी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
जम्मा (क)		१३००	

### (ख) सामाजिक विकास तर्फ-

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	कोभिड १९ (कोरोना भाइरस) रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	१००	
२.	स्थानीय कला, संस्कृति जगेन्द्रा कार्यक्रम	१००	
३.	“गाउँमै रोजगार, गर्वको आधार” नामक कार्यक्रम सञ्चालन	५००	
जम्मा (ख)		१५००	

**(ग) पूर्वाधार विकास तर्फ-**

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	५ नं. बडा कार्यालय भवन निर्माण आयोजना	१५००	
२.	श्री याडपाड आ. वि.को घेराबारा निर्माण आयोजना	१५००	
३.	श्री सिंहदेवी बाल भवनको प्लाष्टर निर्माण तथा खानेपानीको धारा जडान आयोजना	३००	
४.	श्री राष्ट्रिय मा.वि. को ठेस गाहो, कुलो र सिँढी निर्माण आयोजना	४००	
५.	श्री चिचिहाड कुटानी पिसानी मिल निर्माण आयोजना	३००	
६.	श्री निगाले किवी अलैची सिँचाई पाइप खरिद आयोजना	३००	
७.	लामोपुल मान बहादुर लिम्बुको बारी हुँदै ठाडो सडकसम्म गोरेटो बाटो निर्माण आयोजना	६००	प्र.म.रो.कार्यक्रम ।
८.	लामोपुलदेखी गंगा महतको घर, श्री गंगा आ.वि., तेजबहादुर भण्डारीको घरहुँदै होकमा खोलासम्म गोरेटो बाटो निर्माण आयोजना	३००	
९.	पेदाड स्वास्थ्य चौकीको संरक्षण गर्न ठेस गाहो निर्माण तथा जमिन सम्याउने आयोजना	३००	
१०..	खोया खोला आरसिसि पुल निर्माण आयोजना	३००	
११.	पेदाड आदिवासी जनजाति भवनमा प्लाष्टर निर्माण आयोजना	३००	
१२.	भैपरी आउने (पुँजीगत)	३००	
जम्मा (ग)		५८००	कुल रकम रु. ६४ लाखमध्ये रु. ६ लाख प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट व्योहारिनेछ ।

**(घ) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ-**

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	स्थानीयस्तरमै किवीको विरुवा उत्पादन गर्न चिचिहाड टोलको गौतम फलफुल नर्सरी कृषि फर्मलाई सहयोग कार्यक्रम	१००	
२.	स्थानीयस्तरमै फलफुलका विरुवा उत्पादन गर्न होकमा टोलको पाथीभरा अलैची तथा फलफुल नर्सरी कृषि फर्मलाई सहयोग कार्यक्रम	१००	
३.	वडाभित्रका बाँझो जमिनमा फलफुलका विरुवा रोपण कार्यक्रम	२००	
जम्मा (घ)		४००	

## १०.३.६ वडा नं. ६, मामांखेका आयोजना तथा कार्यकमहरु

### (क) आर्थिक विकास तर्फ-

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यकमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	लालीगुँरास टोलमा किवी खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
२.	थुम्बिम्बा देउराली टोलमा किवी खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
३.	तेडखाम्देन टोलमा किवी खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
४.	संग्रहालय टोलमा किवी खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
५.	सुक्तेन फावेबुड टोलमा किवी खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
६.	लेक्तेन कात्तिके टोलमा किवी खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
७.	येमाथा पौवा टोलमा किवी खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
८.	मिक्लादेन टोलमा किवी खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
९.	सुदाप टोलमा किवी खेती प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
१०.	मिक्लादेन टोलमा बाख्खा पालन प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
११.	येमाथा पौवा टोलमा बाख्खा पालन प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
१२.	लाली गुराँस टोलमा बाख्खा पालन प्रवर्द्धन कार्यकम	१००	
जम्मा (क)		१२००	

### (ख) सामाजिक विकास तर्फ-

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यकमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	कोभिड १९ (कोरोना भाइरस) रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यकम	९००	
२.	स्थानीय कला, संस्कृति जगेन्द्रा कार्यकम	२००	
३.	“गाउँमै रोजगार, गर्वको आधार” नामक कार्यकम सञ्चालन	५००	
जम्मा (ख)		१६००	

**(ग) पूर्वाधार विकास तर्फ-**

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	६ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण आयोजना	१६००	
२.	साविक वडा नं. ८ र वडा नं. ९ मा लाभाड खोला, भिरकुना, सानोपानी मुहान र खडदेन खोला मुहान खानेपानी निर्माण आयोजना	१५००	
३.	साविक वडा नं. १ मधुवा खोला खानेपानी निर्माण आयोजना	३००	
४.	साविक वडा नं. २ मा खोप केन्द्र भवन निर्माण आयोजना	३००	
५.	साविक वडा नं. ३ मा हाडखोला खानेपानी निर्माण आयोजना	३००	
६.	लिम्बु संग्रहालय मुल गल्ली आसपासबाट सिम्पाने पुच्छरसम्म ढल निकास आयोजना	३००	
७.	श्री लक्ष्मी मा.वि. को नयाँ भवनमा ठेस गाहो निर्माण आयोजना	६००	
८.	साविक वडा नं. ६ को प्रत्येक घरधुरीमा खानेपानी धारा निर्माण आयोजना	३००	
९.	श्री गंगा आधारभूत विद्यालयमा ठेस गाहो तथा खेल मैदान विस्तार आयोजना	५००	
१०.	यमाथा पौवा-सुदाप-लाभाड-पाथीभराधाम जाने गोरेटो बाटो निर्माण आयोजना	४००	प्र.म.रो.कार्यक्रम ।
११.	भैंपरी आउने (पुँजीगत)	३००	
<b>जम्मा (ग)</b>		<b>६०००</b>	कुल रकम रु. ६४ लाखमध्ये रु. ४ लाख प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट व्योहोरिनेछ ।

**(घ) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ-**

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	किवीको विरुवा उत्पादन गर्ने नर्सरीमा सहयोग कार्यक्रम	२००	
<b>जम्मा (घ)</b>		<b>२००</b>	

## १०.३.७ वडा नं. ७, खेवाडका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू

### (क) आर्थिक विकास तर्फ-

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	पाथीभरा टोलमा बाखापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
२.	प्रभुथुम्का टोलमा एबोकार्डो खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
३.	हातीढुङ्गा टोलमा बाखा र बंगुर पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
४.	कालिकादेवी टोलमा बंगुर पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००	
५.	मानेडाँडा टोलमा सुन्तला खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
६.	कृष्णमन्दिर टोलमा बाखा पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
७.	जाहाने गाउँ टोलमा बंगुर पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
८.	पाथीभरा महादेव टोलमा बंगुर पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
९.	उन्नत जातको जर्सी गाई खरिद गरी कृषकलाई वितरण कार्यक्रम	३००	
जम्मा (क)		१२००	

### (ख) सामाजिक विकास तर्फ-

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	कोभिड १९ (कोरोना भाइरस) रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	९००	
२.	स्थानीय कला, संस्कृति जगेन्द्रा कार्यक्रम	२००	
३.	“गाउँमै रोजगार, गर्वको आधार” नामक कार्यक्रम सञ्चालन	५००	
जम्मा (ख)			१६००

(ग) पूर्वाधार विकास तर्फ विनियोजित रु. ६० लाख मध्ये-

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	७ नं. बडा कार्यालय भवन निर्माण आयोजना	१५००	
२.	श्री गणेश मा.वि. मा सभाहल निर्माण आयोजना	१५००	
३.	अगुवा खोला मुहान-जलकन्या मन्दिर सिँचाई कुलो निर्माण आयोजना	३००	प्र.म.रो. कार्यक्रम ।
४.	श्री महेन्द्र आ.वि. खेल मैदान विस्तार आयोजना	३००	
५.	अगुवा खोला-तावाटार सिँचाई कुलो निर्माण आयोजना	३००	प्र.म.रो. कार्यक्रम ।
६.	फुलबारी बाल विकास केन्द्र खेल मैदान निर्माण आयोजना	३००	प्र.म.रो. कार्यक्रम ।
७.	तिलबारी-पानीखोल्सा सडक निर्माण आयोजना	३००	
८.	जाहाने गाउँ टोल र पाथीभरा महादेव टोलमा खानेपानी ट्र्यांकी निर्माण आयोजना	४००	
९.	श्री खेवाड स्पोर्टिङ क्लबको खेल मैदान विस्तार आयोजना	३००	
१०.	खानेपानीको धारा जडान नभएको घरधुरीमा धारा जडान कार्यक्रम (पाथीभरा टोलको त्याम्फु गाउँ)	३००	
११.	खानेपानीको धारा जडान नभएको घरधुरीमा धारा जडान कार्यक्रम (हातीदुङ्गा टोलको पदम दर्जीको घरदेखी देउरालीसम्म)	३००	
१२.	कटुञ्जेदेखी पावर हाउस जाने सडक निर्माण आयोजना	८००	
१३.	भैपरी आउने (पुँजीगत)	३००	
	क. पाथीभरामुनि मेहेलको रुखबाट गुँरासे वि.पि.टि. ट्र्यांकी हुँदै तिम्बुड पोखरी जाने घोडेटो बाटो निर्माण आयोजना (भैपरी आउने पुँजीगतबाट विनियोजित रु. ३ लाखबाट रु. २ लाख व्योहोर्ने)	२००	
	ख. भैपरी आउने (पुँजीगत)	१००	
<b>जम्मा (ग)</b>		<b>६०००</b>	कुल रकम रु. ६९ लाखमध्ये रु. ९ लाख प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट व्योहोरिनेछ ।

(घ) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ-

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	जलकन्या टोलमा किवी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००	
<b>जम्मा (घ)</b>		<b>२००</b>	

## १०.३.८ वडा नं. ८, याम्फुदिनका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु

### (क) आर्थिक विकास तर्फ-

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	एकिम सामेथुड टोलमा आलु खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
२.	यालुड टोलमा चौरी पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
३.	साडछोलिड टोलमा कृषि उपकरण खरिद कार्यक्रम	२००	
४.	लाली गुराँस टोलमा मकै तथा कोदो खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
५.	खाँगे भरना टोलमा बाखा पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५०	
६.	सिंहदेवी टोलमा आलु खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
७.	माक्लुवा टोलमा आलु खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
८.	कावेली खोला टोलमा बाखा पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५०	
९.	कञ्चनजङ्घा टोलमा चौरी पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
जम्मा (क)		११००	

### (ख) सामाजिक विकास तर्फ-

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	कोभिड १९ (कोरोना भाइरस) रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	९००	
२.	स्थानीय कला, संस्कृति जगेन्द्रा कार्यक्रम	१००	
३.	“गाउँमै रोजगार, गर्वको आधार” नामक कार्यक्रम सञ्चालन	५००	
जम्मा (ख)		१५००	

**(ग) पूर्वाधार विकास तर्फ-**

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	पहेले खोला मुहान हुनेगरी साविक वडा नं. ४ मा खानेपानीको लागि पाइप खरिद, ढुवानी तथा ट्यांकी निर्माण आयोजना	१५००	
२.	छुमादिनदेखी सामेखाम, किराँत राई यायोक्खा भवन हुँदै ठूलो नेपुसम्म सडक निर्माण आयोजना	१५००	
३.	छेरेडडाँडादेखी भोटे गाउँसम्म सडक निर्माण आयोजना	९००	
४.	तुमिया खोला तटबन्धन निर्माण तथा झोलुङ्गे पुल मर्मत आयोजना	६००	
५.	याम्फुदिन स्वास्थ्य चौकीमा स्वास्थ्यकर्मीको लागि क्वाटर निर्माण आयोजना	६००	
६.	तुमिया खोला लघु जलविद्युत आयोजनाको पार्टपुर्जा खरिद, ढुवानी तथा मर्मतसम्भार आयोजना	४००	
७.	साविक वडा नं. ६ मा खानेपानी पाइप खरिद, ढुवानी तथा मुहान मर्मत आयोजना	३००	
८.	पुलचोक- घटे - निर्मले हुँदै एकिम जाने गोरटो बाटो निर्माण आयोजना	३००	प्र.म.रो. कार्यक्रम ।
९.	भैपरी आउने (पुँजीगत)	३००	
<b>जम्मा (ग)</b>		<b>६९००</b>	कुल रकम रु. ६४ लाखमध्ये रु. ३ लाख प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट व्योहारिनेछ ।

**(घ) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ-**

सि.नं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१.	चिया खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००	
२.	किवी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००	
<b>जम्मा (घ)</b>		<b>३००</b>	

# ११. कर तथा गैर करको दर र दायरा तोकिएको सिरीजद्वा गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

कानून बमोजिम बाहेक कर लगाउन र उठाउन नपाइने संवैधानिक व्यवस्था बमोजिम स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा उल्लिखित गाउँपालिकाको वित्तीय अधिकार क्षेत्रभित्र रही सिरीजद्वा गाउँपालिकाको नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) को पहिलो बैठकबाट आर्थिक वर्ष २०७७०७८ मा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय तथा बडाले संकलन गर्ने कर तथा गैर करको दर र दायरालाई व्यवस्थित गर्न देहाय बमोजिमको सिरीजद्वा गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७ पारित गरेको छ ।

## अनुसूची २

(सिरीजद्वा गाउँपालिकाको नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) को पहिलो बैठकको निर्णय नं. (३) सँग सम्बन्धित)

## सिरीजद्वा गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

सम्वत् २०७७ सालको ऐन नं. ०२

गाउँपालिका अध्यक्षबाट प्रमाणीकरण मिति : २०७७०३११

सिरीजद्वा राजपत्रमा प्रकाशित मिति : २०७७०३१५

प्रस्तावना: सिरीजद्वा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम सिरीजद्वा गाउँपालिकाको नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (सातौं) को पहिलो बैठकले यो ऐन बनाएको छ ।

- संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “सिरीजद्वा गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७” रहेको छ ।  
(२) यो ऐन मिति २०७७ साल श्रावण १ गतेदेखि सिरीजद्वा गाउँपालिका क्षेत्रभर लागू हुनेछ ।
- सम्पति कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची १ बमोजिम सम्पति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- भूमि कर (मालपोत):** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची २ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- घर बहाल कर तथा बहाल बिटौरी शुल्क-** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची ३ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ तथा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण वा रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची ३ मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा अनुसूची ४ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

६. **सवारी साधन करः**: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची ५ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
७. **विज्ञापन करः**: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची ६ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
८. **विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायिक सेवा:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायिक सेवामा अनुसूची ७ बमोजिम कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
९. **मनोरञ्जन करः**: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची ८ बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१०. **सेवा, शुल्क, दस्तुरः**: गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची ९ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको र अन्य सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार दर्ता, सिफारिस, शुल्क, दस्तुर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
११. **हाट बजार करः**: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने हाट बजारमा अनुसूची १० बमोजिमको हाटबजार कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१२. **दण्ड, जरिवाना तथा सजाय र पुरस्कारः**: तोकिएका कर, दस्तुर, सेवा शुल्क तोकिएको समय सीमामा नबुझाएमा तथा अन्य स्थानीय तहका नियमहरू पालना नगरेमा अनुसूची ११ बमोजिम दण्ड जरिवाना तथा सजाय लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । र, उपरोक्त बमोजिम दण्ड जरिवाना तथा सजाय असुलीमा सहयोग गर्ने सरोकारबाला पक्षलाई गाउँ सभा अधिवेशनको निर्णय बमोजिम पुरस्कार समेत प्रदान गर्न सकिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१३. **कर छुटः**: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन । तर, गाउँ सभा अधिवेशनको निर्णयले कर छुट दिने भनी उल्लेख गरेकोमा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१४. **राजस्व संकलन सम्बन्धी प्रमुख दायित्वः**: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाट असुल गरिने राजस्वका हकमा राजस्व हेर्ने शाखा प्रमुख तथा शाखाका कर्मचारी र वडा कार्यालयबाट असुल गरिने राजस्वका हकमा सम्बन्धित वडाका वडा अध्यक्ष र वडा सचिवको राजस्व संकलन सम्बन्धी प्रमुख दायित्व हुनेछ ।

## अनुसूची १

### सम्पत्ति कर

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ५५ बमोजिम घर र सो घरले चर्चेको जग्गामा सम्पत्ति कर लगाउनु पर्ने भएकोमा गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका फुसका घरको मुल्य हास कट्टी गर्न तत्काल सम्भव हुने नदेखिएकाले आगामी दिनमा उक्त विषयलाई सम्बोधन गर्ने गरी हाललाई प्रत्येक घरमा देहाय बमोजिमको सम्पत्ति कर लिइनेछ ।

क्र सं	घरको वनोट	आर्थिक वर्ष २०७७।७८ का लागि पारित दर रु.	कैफियत
१	फुसको घर	५०।००	
२	जस्तापाताले छाएको घर	१००।००	
३	पक्की घर एकतले	२००।००	
४	पक्की घर दुइ तला वा सो भन्दा माथि	३००।००	

## अनुसूची २

### भूमि कर (मालपोत)

क्र सं	जग्गाको वर्गीकरण	आर्थिक वर्ष २०७७।७८ का लागि पारित दर रु.	कैफियत
१	सडकले छोएको अब्बल जग्गा प्रति रोपनी	२०।००	
२	गोरेटो बाटोले छोएको अब्बल जग्गा प्रति रोपनी	१५।००	
३	सडक तथा गोरेटो बाटोले नछोएको अब्बल जग्गा प्रति रोपनी	१०।००	
४	सडकले छोएको दोयम जग्गा प्रति रोपनी	१५।००	
५	गोरेटो बाटोले छोएको दोयम जग्गा प्रति रोपनी	१०।००	
६	सडक तथा गोरेटो बाटोले नछोएको दोयम जग्गा प्रति रोपनी	८।००	
७	सडकले छोएको सीम जग्गा प्रति रोपनी	१०।००	
८	गोरेटो बाटोले छोएको सीम जग्गा प्रति रोपनी	७।००	
९	सडक तथा गोरेटो बाटोले नछोएको सीम जग्गा प्रति रोपनी	५।००	
१०	सडकले छोएको चहार वा खरबारी वा भीर वा बुट्यान जग्गा प्रति रोपनी	७।००	
११	गोरेटो बाटोले छोएको चहार वा खरबारी वा भीर वा बुट्यान जग्गा प्रति रोपनी	५।००	
१२	सडक तथा गोरेटो बाटोले नछोएको चहार वा खरबारी वा भीर वा बुट्यान जग्गा प्रति रोपनी	३।००	
१३	गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सडक विस्तारका लागि निशुल्क जग्गा दिएका व्यक्तिहरूको जग्गा नेपाल सरकारको स्वामित्वमा नआउँडेलसम्म सडकले चर्चेको क्षेत्रभित्रको जग्गामा भूमिकर (मालपोत) मिनाहा गरिएको छ ।		

नोट -धनीपुर्जामा अलैचीबारी उल्लेख गरेको भए अब्बल जग्गा मानी सोही बमोजिम कर संकलन गरिनेछ ।

### अनुसूची ३

#### घर जग्गा बहाल कर

क्र सं	घर जग्गा बहाल कर	आर्थिक वर्ष २०७७।७८ का लागि पारित दर रु.	कैफियत
१	कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन घर पसल रयारेज गोदाम टहरा छप्पर कारखाना जग्गा वा पोखरी पुरै वा आशिक तवरले बहालमा दिएकोमा सम्झौता रकमको दश प्रतिशत रकम	सम्झौता रकमको दश प्रतिशत रकम ।	
२	गाउँपालिकाले निर्माण गरेको टहराका लागि भाडा गाउँ कार्यपालिकाले तोकी सोही रकमको दश प्रतिशत रकम बहाल कर लिइनेछ ।	सम्झौता रकमको दश प्रतिशत रकम ।	

### अनुसूची ४

#### व्यवसाय कर

क्र सं	व्यवसायको प्रकृति	आर्थिक वर्ष २०७७।७८ का लागि पारित दर रु.	कैफियत
१	मदिरा पसल थोक	१०००।००	
२	मदिरा पसल खुद्रा	५००।००	
३	सुर्तीजन्य पसल थोक	१०००।००	
४	सुर्तीजन्य पसल खुद्रा	५००।००	
५	हल्का पेय पदार्थ थोक	५००।००	
६	हल्का पेय पदार्थ खुद्रा	३००।००	
७	सुनचाँदी पसल	५००।००	
८	औषधि पसल	५००।००	
९	माछा मासु विक्री पसल	५००।००	
१०	एग्रोभेट	५००।००	
११	स्टेशनरी पसल	५००।००	
१२	कस्मेटिक पसल	५००।००	
१३	मोटर पार्ट्स पसल	५००।००	
१४	सवारीसाधन मर्मत सेण्टर	१५००।००	
१५	कपडा, फेन्सी, जुत्ता चप्पल, व्याग पसल	५००।००	
१६	इलेक्ट्रोनिक्स पसल	५००।००	
१७	हाड्वेयर पसल	७००।००	
१८	फर्निचर पसल	६००।००	
१९	टेलिरड पसल	३००।००	
२०	किरानाजन्य सामान मात्र विक्री गर्ने किराना पसल	३००।००	
२१	चियानास्ता मात्रको पसल सामान्य	१००।००	

२२	होटल खाने बस्ने सुविधा सहितको	७००।००	
२३	तरकारी पसल	२००।००	
२४	भाँडा पसल	५००।००	
२५	खोटो व्यवसायी	५००।००	
२६	निर्माण व्यवसायी	२०००।००	
२७	डेरी उद्योग	५००।००	
२८	कुटानीपिसानी मिल	५००।००	
२९	फोटो स्टुडियो	५००।००	
३०	वाणिज्य तथा विकास बैंक शाखा कार्यालय	५०००।००	
३१	फाइनान्स कम्पनी	३०००।००	
३२	मनी ट्रान्सफर	२०००।००	
३३	क्लिनिक तथा ल्याब	२०००।००	
३४	निजी शिक्षण संस्था	२०००।००	
३५	चस्मा पसल	५००।००	
३६	सैलुन पसल	५००।००	
३७	गैर सरकारी संस्था तथा सहकारी संस्था	१५००।००	
३८	यस वर्गीकरणमा नपरेका व्यवसायको हकमा कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने	न्युनतम रु २००।०० देखी अधिकतम ५०००।०० सम्म मात्र	

### अनुसूची ५

सवारी साधन कर

प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।

### अनुसूची ६

विज्ञापन कर

प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।

### अनुसूची ७

विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायिक सेवा

क्र सं	विवरण	आर्थिक वर्ष २०७७।७८ का लागि पारित दर रु.	कैफियत
१	चिकित्सक (स्वास्थ्य र पशु)	१०००।००	
२	कानून व्यवसायी अधिवक्ता	१०००।००	
३	कानून व्यवसायी अभिवक्ता	७००।००	
४	लेखापढी व्यवसायी	५००।००	
५	क वर्गको लेखापरीक्षक	२०००।००	
६	ख वर्गको लेखापरीक्षक	१५००।००	
७	ग वर्गको लेखापरीक्षक	१०००।००	
८	घ वर्गको लेखापरीक्षक	५००।००	

९	क वर्गको निर्माण व्यवसाय	५०००।००	
१०	ख वर्गको निर्माण व्यवसाय	४५००।००	
११	ग वर्गको निर्माण व्यवसाय	४०००।००	
१२	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय	३५००।००	
१३	विमा एजेण्ट विदेशी	५०००।००	
१४	विमा एजेण्ट स्वदेशी	२५००।००	
१५	विमा अभिकर्ता स्थानीय	५००।००	

### अनुसूची ८

मनोरञ्जन कर

प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।

### अनुसूची ९

सेवा, शुल्क, दस्तुर

क्र सं	विवरण	आर्थिक वर्ष २०७७।७८ का लागि पारित दर रु.	कैफियत
१	सबै प्रकारका निवेदन दस्तुर	२०।००	
२	३० रोपनीसम्मको घरजग्गा नामसारी सिफारिस दस्तुर	५००।००	
३	३० रोपनीदेखी माथिको घरजग्गा नामसारी सिफारिस दस्तुर	१०००।००	
४	३० रोपनीसम्मको मोही लगत कट्टा सिफारिस दस्तुर	५००।००	
५	३० रोपनीदेखी माथिको मोही लगत कट्टा सिफारिस दस्तुर	१०००।००	
६	घर कायम सिफारिस दस्तुर पक्की घर प्रति वर्ग फिट	०।५०	
७	घर कायम सिफारिस दस्तुर कच्ची घर प्रति वर्ग फिट	०।२५	
८	सजमिन सिफारिस दस्तुर	१०००।००	
९	छात्रवृत्ति सिफारिस दस्तुर	२००।००	
१०	सनाखत सिफारिस दस्तुर	२००।००	
११	विपन्न असहाय सिफारिस दस्तुर	०।००	
१२	अपाङ्गता भएको सिफारिस दस्तुर	०।००	
१३	हातहतियार भरुवा बन्दुक नवीकरण सिफारिस	१५००।००	
१४	अस्थायी बसोबास सिफारिस दस्तुर	२००।००	
१५	स्थायी बसोबास सिफारिस दस्तुर	२५०।००	
१६	नागरिकता सिफारिस दस्तुर (वंशज तथा अंगीकृत)	२००।००	
१७	नाम थर जन्म मिति संशोधन सिफारिस दस्तुर	२५०।००	
१८	विद्युत जडान सिफारिस दस्तुर	२५०।००	
१९	कित्ताकाट सिफारिस दस्तुर	५००।००	

५५। सिरीजङ्गा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, तेल्लोकट्टारा प्रकाशित

२०	धारा जडान सिफारिस दस्तुर	२००।००	
२१	जीवित रहेको सिफारिस	२००।००	
२२	दुवै नाम गरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने वा फरक जन्ममिति संशोधन सिफारिस	२५०।००	
२३	व्यवसाय बन्द सिफारिस	२००।००	
२४	बहाल करको लेखाजोखा सिफारिस	२००।००	
२५	मिलापन्न कागज गराउने निवेदन दर्ता सिफारिस	३००।००	
२६	जग्गाको हक सम्बन्धी सिफारिस	२५०।००	
२७	धनीपुर्जामा संशोधन सिफारिस	३००।००	
२८	धनीपुर्जा हराएको सिफारिस	५००।००	
२९	व्यवसाय सञ्चालन नभएको सिफारिस	५००।००	
३०	व्यापार व्यवसाय नै नभएको सिफारिस	५००।००	
३१	कोर्ट फि मिनाहा सिफारिस	५००।००	
३२	नावालक परिचयपत्र सिफारिस	१००।००	
३३	चौपाया सम्बन्धी सिफारिस	५००।००	
३४	व्यवसाय दर्ता सिफारिस	५००।००	
३५	उद्योग ठाउँसारी सिफारिस	१०००।००	
३६	आन्तरिक बसाँइसराइ सिफारिस	२००।००	
३७	व्यक्तिगत विवरण सिफारिस	२००।००	
३८	जग्गा दर्ता सिफारिस	१०००।००	
३९	संरक्षक सिफारिस व्यक्तिगत	२००।००	
४०	संरक्षक सिफारिस संस्थागत	५००।००	
४१	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस	२००।००	
४२	कोठा खोल्न रोहबरमा बस्ने सिफारिस	३००।००	
४३	स्वास्थ्य उपचार सिफारिस	०।००	
४४	संस्था दर्ता सिफारिस	१०००।००	
४५	मृतक तथा जीवितसँगको नाता प्रमाणित दस्तुर	३००।००	
४६	आर्थिक अवस्था सम्पन्नता सिफारिस	१०००।००	
४७	आर्थिक अवस्था विपन्नता सिफारिस	२००।००	
४८	जग्गा मुल्याङ्कन सिफारिस (दश लाखसम्मको)	५००।००	
४९	जग्गा मुल्याङ्कन सिफारिस (दश लाख माथिको)	१०००।००	
५०	पेन्सन नामसारी सिफारिस	१०००।००	
५१	पेन्सनको परिवार विवरण नामसारी सिफारिस	३००।००	
५२	रहत पेन्सन जीवित सिफारिस	२००।००	
५३	चारकिल्ला प्रमाणित सिफारिस (१० रोपनीसम्म)	५००।००	
५४	चारकिल्ला प्रमाणित सिफारिस (१० देखी १५ रोपनीसम्म)	७५०।००	
५५	चारकिल्ला प्रमाणित सिफारिस (१५ देखी २० रोपनीसम्म)	१०००।००	
५६	चारकिल्ला प्रमाणित सिफारिस (२० रोपनीभन्दा माथि)	१५००।००	

५६। सिरीजहा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, तेल्लोकद्वारा प्रकाशित

५७	जन्म तथा मृत्यु प्रमाणित सिफारिस	२००।००	
५८	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस	२००।००	
५९	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित सिफारिस	२००।००	
६०	संरक्षक प्रमाणित	२००।००	
६१	विवाह प्रमाणित	३००।००	
६२	घर पाताल प्रमाणित	२००।००	
६३	कागज वा मञ्जुरीनामा प्रमाणित	३००।००	
६४	हकवाला प्रमाणित	३००।००	
६५	लेनदेन तमसुक प्रमाणित दस्तुर	५००।००	
६६	घर सम्पन्न सिफारिस प्रमाणित	३००।००	
६७	अविवाहित प्रमाणित	२००।००	
६८	अपुताली सिफारिस	२००।००	
६९	समावेशी समुहमा पर्ने सिफारिस	२००।००	
७०	माथि उल्लिखित बाहेकका अन्य सिफारिस	३००।००	
७१	माथि उल्लिखित सिफारिसहरु अंग्रेजी भाषामा अनुवाद गरिएमा	५००।००	
७२	कार्यालयसँग सम्बन्धित सरकारी कागजपत्रहरुको प्रतिलिपि दस्तुर प्रति पाना	१०।००	
७३	३५ दिनभित्र जन्म दर्ता गर्न नआएमा जरिवाना स्वरूप विलम्ब शुल्क	२००।००	३५ दिनभित्र निशुल्क ।
७४	३५ दिनभित्र मृत्यु दर्ता नगराएमा जरिवाना स्वरूप विलम्ब शुल्क	२००।००	३५ दिनभित्र निशुल्क ।
७५	बसाईसराइ दर्ता शुल्क	२००।००	
७६	सम्बन्ध विच्छेद दर्ता शुल्क	२००।००	
७७	विवाह दर्ता शुल्क	२००।००	
७८	गैरसरकारी संस्था दर्ता शुल्क	१५००।००	
७९	व्यवसाय दर्ता शुल्क	५००।००	
८०	गाउँपालिकाको सभाहलको भाडा प्रतिदिन	१५००।००	
८१	वडा कार्यालयको सभाहलको भाडा प्रतिदिन	१०००।००	
८२	निजी तथा सार्वजनिक जमिनमा लगाइएको रुख कटान सिफारिस दस्तुर (प्रति गोटा)	३००।००	वन तथा वातावरण संरक्षणका माध्यमबाट भुक्षय तथा पहिरो नियन्त्रण गर्ने अभिप्रायले स्थापित यस अभियानमा आम नागरिकहरु समेतलाई सम्बन्धित टोल विकास संस्था मार्फत जागरणमा ल्याउन तथा संकलन हुनसक्ने राजस्व रकमको अनुगमन गर्न सम्बन्धित वडाले टोल विकास संस्थाहरु लाई

			परिचालन गर्न सक्ने र उक्त अभियानमा सहयोग गरे वापत् टोल विकास संस्थालाई संकलित राजस्व रकमको ५० प्रतिशत रकम पुरस्कार स्वरूप उपलब्ध गराइनेछ ।
८३	गाउँपालिकाले निर्माण गरेका गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सडकमा गुड्ने निजी तथा भाडाका साना, मझौला तथा ठूला सवारीसाधन (मोटरसाइकल बाहेक) लाई पुर्वाधार उपयोग शुल्क	साना तथा मझौला सवारीसाधनलाई दैनिक रु १५।०० तथा ठूला सवारीसाधनलाई दैनिक रु ३०।०० लिइनेछ ।	अग्रीमरूपमा वार्षिक एकमुष्ट रकम बुझाएमा मझौला सवारीसाधनलाई रु ३५००।०० र ठूला सवारीसाधनलाई रु ७०००।०० रकम लिइनेछ र उक्त रकम सोही सडकहरूको मर्मतसम्भार गर्ने मर्मतसम्भार कार्यमा खर्च गरिनेछ ।
८४	सप्तायर, कन्सल्टेन्सी तथा फर्म र गैर सरकारी संस्था सुची दर्ता शुल्क	५००।००	
८५	यस अनुसूचीमा नपरेकाको हकमा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णयले शुल्क दस्तुर तोक्नेछ ।		

## अनुसूची १० हाटबजार कर

सानासाना प्रकृतिका कृषि उपजहरु स्थानीयस्तरमै विक्री वितरण गर्ने उद्देश्यले गाउँपालिका क्षेत्रभित्र एकाध स्थानमा कृषि हाटबजार लागिरहेकोमा कृषि उत्पादनलाई प्रवर्द्धन गर्न तत्काललाई हाटबजार कर संकलन नगरिने र भविष्यमा स्थायी तवरले हाटबजार लाग्ने व्यवस्था भएमा गाउँ कार्यपालिकाले हाटबजार करको दर तोकी सोही बमोजिम कर संकलन गरिनेछ ।

**अनुसूची ११**  
**दण्ड, जरिवाना तथा सजाय**

क्र सं	विवरण	आर्थिक वर्ष २०७७।७८ का लागि पारित दर रु.	कैफियत
१	तोकिएका कर दस्तुर सेवा शुल्क तोकिएको समय सीमामा नबुझाएमा	पहिलो पटकका लागि बुझाउनु पर्ने रकमको ५० प्रतिशत रकम र दोस्रो वा सोभन्दा बढी पटकका लागि १०० प्रतिशत रकम जरिवाना स्वरूप लिइनेछ ।	गाउँपालिकालाई तिर्नु वा बुझाउनु पर्ने कर, दस्तुर, सेवा, शुल्क लगायतका बाँकी बक्यौता रकम संकलन गर्न सम्बन्धित बडाले टोल विकास संस्थाहरूलाई परिचालन गर्न सक्ने र टोल विकास संस्थाको अगुवाइमा संकलन हुने बक्यौता राजस्वको ५० प्रतिशत रकम सोही संस्थालाई पुरस्कार स्वरूप उपलब्ध गराउन सकिनेछ ।
२	अन्य स्थानीय तहका नियमहरू पालना नगरेमा	रु २०००।००	
३	गाउँपालिकाको निर्णय बमोजिम कार्यान्वयनमा गएका विकास निर्माणका काममा वाधा विरोध गर्नेलाई	पहिलो पटकका लागि रु १०००।०० र त्यसपछि पटकै पिछ्ये रु १५००।०० का दरले दण्ड जरिवाना लिइनेछ ।	
४	निषेधित स्थानमा फोहोर विसर्जन गर्नेलाई	पहिलो पटकलाई रु ५००।०० र त्यसपछि पटकै पिछ्येलाई रु १०००।०० लिइनेछ ।	यस्ता कार्यको अनुगमनका लागि सम्बन्धित बडाले टोल विकास संस्थालाई परिचालन गर्न सक्नेछ र निषेधित स्थानमा फोहोर विसर्जन गर्ने व्यक्तिबाट दण्ड जरिवाना स्वरूप संकलन राजस्व रकमको शत् प्रतिशत रकम टोल विकास संस्थालाई पुरस्कार स्वरूप उपलब्ध गराइनेछ ।
५	जथाभावी चौपाया छाड्ने व्यक्तिलाई	प्रति चौपाया रु १००।०० लिइनेछ ।	यस्ता कार्यको अनुगमनका लागि सम्बन्धित बडाले टोल विकास संस्थालाई परिचालन गर्न सक्नेछ र जथाभावी चौपाया छाड्ने व्यक्तिबाट संकलन गरिने राजस्व रकमको शत् प्रतिशत रकम टोल विकास संस्थालाई

			पुरस्कार स्वरूप उपलब्ध गराइनेछ ।
६	अर्कालाइ अपठ्यारो पार्ने नियतले रुख पर्खाल लगाउने र घर टहरा बनाउनेलाइ	गाउँपालिकाले त्यस्तो रुख पर्खाल र घरटहरा हटाउन लगाउनेछ र हटाउन नमानेलाइ रु १०००।०० जरिवाना लिइ त्यस्तो कार्य स्थानीय प्रशासनको सहयोगमा हटाउनेछ र हटाउँदा लाग्ने सम्पूर्ण खर्च सोही व्यक्तिबाट असुलउपर गरिनेछ ।	
७	गाउँपालिकामा दर्ता नगरी व्यापार व्यवसाय गर्ने व्यक्तिलाइ	रु १०००।००	सम्बन्धित बडाले दर्ता नगरी सञ्चालन भएका व्यापार व्यवसायको अनुगमन गर्न सम्बन्धित क्षेत्रका ठोल विकास संस्थाहरुलाइ परिचालन गर्नसक्ने र यसरी दर्ता नगरी व्यापार व्यवसाय गर्ने व्यक्तिहरुबाट जरिवाना स्वरूप संकलन हुने राजस्व रकमको ५० प्रतिशत रकम टोल विकास संस्थाहरुलाइ पुरस्कार स्वरूप प्रदान गर्न सकिनेछ ।
८	अनुमती वेगर गाउँपालिकाभित्र नदीजन्य सामाग्री (दुंगा, गिटी बालुवा) उत्खनन गर्ने व्यक्तिलाइ	पहिलो पटकलाइ रु १५०००।०० जरिवाना लिइनेछ । र उक्त कार्य दोहार्याएमा पटकै पिच्छे दोब्बर जरिवाना लिइनेछ । त्यसमा प्रयोग हुने सामानहरु जफत सम्म गर्न सकिनेछ ।	यस्ता कार्यको अनुगमनका लागि सम्बन्धित बडाले ठोल विकास संस्थालाइ परिचालन गर्न सक्नेछ र उक्त कार्यको अनुगमनमा सहयोग गरे वापत् दण्ड जरिवाना स्वरूप संकलन राजस्व रकमको ७५ प्रतिशत रकम टोल विकास संस्थालाइ पुरस्कार स्वरूप उपलब्ध गराइनेछ ।
९	पसलहरुमा मुल्यसुची नराखेलाइ	रु १०००।००	यस्ता कार्यको अनुगमनका लागि सम्बन्धित बडाले ठोल विकास संस्थालाइ परिचालन गर्न सक्नेछ र पसलहरुमा मुल्यसुची नराखेबाट दण्ड जरिवाना स्वरूप संकलन राजस्व रकमको शत प्रतिशत रकम टोल विकास संस्थालाइ पुरस्कार स्वरूप उपलब्ध गराइनेछ ।

१०	खेतीयोग्य जमिन बाँझो राख्नेलाई	तोकिएको मालपोत करको थप १०० प्रतिशत जरिवाना लिइनेछ ।	खेतीयोग्य जमिन हो होइन भनी सम्बन्धित बडाघ्यक्षले ठहर गर्नेछ । र खेतीयोग्य जमिन बाँझो राख्ने व्यक्तिलाई गरिने जरिवानाको ५० प्रतिशत रकम सम्बन्धित क्षेत्रका टोल विकास संस्थालाई पुरस्कार स्वरूप प्रदान गर्न सकिनेछ ।
११	मिति गुञ्जिएका (Date Expire) सामान विक्री वितरण गर्ने सबै प्रकारका व्यवसायीलाई	पहिलो पटकका लागि रु ३०००।०० जरिवाना लिइनेछ । र त्यस्तो कार्य नदोहोर्याउन सचेत गराइने छ । उल्लिखित कार्य दोहोर्याएको पाइएमा प्रचलित कानून बमोजिमको कारबाहीका लागि सम्बन्धित निकायमा लेखी पठाइनेछ ।	सम्बन्धित बडाले मिति गुञ्जिएका सामान विक्री वितरण भए नभएको अनुगमन गर्न सम्बन्धित क्षेत्रका टोल विकास संस्थाहरुलाई परिचालन गर्न सक्ने र मिति गुञ्जिएका सामान विक्री वितरण गर्ने व्यक्तिवाट जरिवाना स्वरूप संकलन हुने राजस्व रकमको ७५ प्रतिशत रकम टोल विकास संस्थाहरुलाई पुरस्कार स्वरूप प्रदान गर्न सकिनेछ ।
१२	गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका नदी, खोला, खोल्सी आदिमा पाइने दुर्लभ असला र तीते लगायतका माछा मार्न रसायनिक विषादी करेण्ट र महाजाल प्रयोग गर्ने व्यक्ति तथा समुहलाई	प्रचलित संघीय तथा प्रादेशिक कानूनमा उल्लिखित सजायका अतिरिक्त गाउँपालिकाले दश हजार रुपैयासम्म थप जरिवाना लिन सक्नेछ ।	यस कार्यको निरन्तर अनुगमन गर्नका लागि सम्बन्धित बडाले टोल विकास संस्थालाई परिचालन गर्न सक्नेछ । र यसरी दण्ड जरिवाना गर्दा संकलन हुने राजस्व रकमको शत प्रतिशत रकम पुरस्कार स्वरूप टोल विकास संस्थालाई उपलब्ध गराइनेछ ।
१३	यस अनुसूचीमा उल्लेख गरिएका विषयमा तोकिएको दण्ड जरिवानाका अतिरिक्त अन्य विषयमा दण्ड जरिवाना लगाउनु पर्ने भएमा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णयले दण्ड जरिवाना तोक्न सक्नेछ ।		

## १२. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र गठित टोल विकास संस्था सम्बन्धी सामान्य जानकारी

साविक सिनाम, आम्बेगुदिन, सिकैचा, तेल्लोक, पेदाड, मामांचे, खेवाड र याम्फुदिन गाउँ विकास समितिहरु एकापसमा समायोजन भई नेपाल सरकारको मिति २०७३ फागुन २७ गतेको निर्णयिते सिरीजड्डा गाउँपालिकाको स्थापना भएको हो । यसरी गाउँपालिकामा समाहित भएका साविकका आठवटै गाउँ विकास समितिहरु हालको गाउँपालिकाको आठवटा वडामा रूपान्तरण भएका छन् । साविकका प्रत्येक गाउँ विकास समिति मातहत नौ वटा वडाहरु रहेका थिए । साविकका आठवटा गाउँ विकास समिति मातहत जम्मा बहतर वटा वडाहरु रहेका थिए ।

उक्त बहतर वटै साविकका वडालाई टोलमा रूपान्तरण गरी उक्त टोलमा बस्ने टोलबासी नागरिकहरुलाई टोल विकास संस्था मार्फत गाउँपालिकाको सर्वाङ्गीण विकासमा परिचालन गर्ने उद्देश्यले सिरीजड्डा गाउँपालिकाको मिति २०७६ साल फागुनमा सम्पन्न छैठौं गाउँ सभा अधिवेशनले स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १२ को उपदफा (२) को खण्ड (क) को उपखण्ड (२) मा उल्लिखित टोल विकास संस्था गठन र परिचालन सम्बन्धी वडा समितिको काम, कर्तव्य र अधिकारलाई थप स्पष्ट र व्यवस्थित तुल्याउने प्रयोजनार्थ सिरीजड्डा गाउँपालिकाको टोल विकास संस्था गठन तथा परिचालन सम्बन्धी ऐन, २०७६ पारित गरेको छ ।

टोलको प्रत्येक घरधुरीको एकजना व्यक्ति टोलको साधारण सदस्य रहने व्यवस्था उक्त ऐनले गरेको छ । प्रत्येक टोलमा कम्तीमा पाँचजना महिलाको अनिवार्य संलग्नता सहितको एकजना अध्यक्ष, एकजना उपाध्यक्ष, एकजना सचिव, एकजना कोषाध्यक्ष, एकजना सहसचिव र अन्य आठजना कार्यकारी सदस्य रहने गरी जम्मा तेह सदस्यीय एक कार्यकारी समिति रहने प्रावधान उक्त ऐनले गरेको छ । यो ऐन लागू भएपछि पहिलो पटकका लागि सम्बन्धित वडाका जनप्रतिनिधिको रोहवरमा उक्त टोलबासी नागरिकहरुको सहभागितामा उक्त ऐनमा तोकिएको विधि अनुसार टोल विकास संस्थाको नयाँ कार्यकारी समिति गठन प्रकृया शुरू भएको छ । टोल विकास संस्थाको कार्यकारी समितिको पदावधि दुई वर्षको रहने प्रावधान ऐनले नै गरेको छ भने प्रत्येक दुई वर्षमा टोलभित्रको एक घर एक सदस्यताको अवधारणा बमोजिमको टोल भेला सहितको साधारण सभाले संस्थाको नयाँ कार्यकारी समिति गठन हुने प्रावधान समेत उक्त ऐनले नै स्पष्ट गरेको छ ।

टोल विकास संस्थालाई गाउँपालिका तथा वडाले कस्ता कस्ता काममा परिचालन गर्न सक्ने भनी उक्त ऐनको दफा ९ मा उल्लिखित काम, कर्तव्य र अधिकारमा स्पष्ट व्यवस्था गरिएको छ । वर्षभरीमा उत्कृष्ट र रचनात्मक कार्य गर्ने उत्कृष्ट तीनवटा संस्थालाई गाउँपालिकाका अध्यक्षले नगद रकम सहित पुरस्कृत गर्न सक्ने व्यवस्था समेत ऐनमै उल्लेख गरिएको छ । त्यसैगरी ऐनमा उल्लिखित प्रावधान विपरीत कार्य गर्ने टोल विकास संस्थाको कार्यकारी समितिलाई सम्बन्धित वडा समितिको सिफारिसमा निर्देशक समितिले खारेजी वा विघटन गर्न सक्ने व्यवस्था समेत उक्त ऐनमै उल्लेख गरिएको छ ।

प्रत्येक संस्थाको गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयले तोकेको बैंकमा रहने गरी एक कोष रहने र उक्त कोषको लेखापरीक्षण गर्नु पर्ने व्यवस्था समेत उक्त ऐनले नै गरेको छ । प्रत्येक टोलभित्र सञ्चालन हुने दश लाख रुपैयाभन्दा मुनि लागत अनुमान भएका आयोजनाहरु सोही संस्था मार्फत नै सञ्चालन गर्ने भनी सिरीजड्डा गाउँपालिकाको सातौं गाउँ सभा अधिवेशनले निर्णय समेत गरेको छ । उक्त ऐनको दफा २४ मा टोलभित्रको ऐतिहासिक, पुरातात्त्विक, साँस्कृतिक, भौगोलिक आदि विशेषताहरु झल्कने गरी सम्बन्धित वडा समितिको सिफारिसमा गाउँ कार्यपालिकाले टोलको नामाकरण

गर्न सक्ने भन्ने व्यवस्था बमोजिम मिति २०७७ असार ८ गते बसेको सिरीजङ्गा गाउँ कार्यपालिकाको बैठकले बहतर वटै टोलको नामाकरण समेत गरी सकेको छ । हालसम्म ७० वटा टोलका टोल विकास संस्थाका नयाँ कार्यकारी समिति समेत गठन भई सकेको अवस्था छ ।

गाउँपालिका मातहतका सबै वडाभित्रका टोलको नाम एवम् हालसम्म गठित टोल विकास संस्थाको कार्यकारी समितिमा आवद्ध पदाधिकारीहरुको नामावली र सम्पर्क नम्बर सहितको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

**१२.१ वडा नं. १, सिनाम मातहतका टोल र उक्त टोलको टोल विकास संस्थाको कार्यकारी समितिमा आवद्ध पदाधिकारीहरुको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर**

टोलको नाम : पाथीभरा टोल		(साविक सिनाम गाउँ विकास समिति वडा नम्बर १)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	हरि प्रसाद उप्रेती	अध्यक्ष	९८५२६२२२२१	
२	सुरज राई	उपाध्यक्ष	९८२३२४३६९५	
३	नरेश कुमारी चेम्जोड	सचिव	९८१४९०७२८२	
४	कैलाश गुरुड	कोषाध्यक्ष	९८४०४४७१२५	
५	सुरेश कुमार राई	सहसचिव	९८१५०९०६८७	
६	प्रिति लाम्गादे	सदस्य	९८६२१७१३७०	
७	रमेश राई	सदस्य	९८०८९०२९३१	
८	औदव राई	सदस्य	९८४२५९७५५०	
९	मिरा माया राई	सदस्य	९८१७९६९४०२	
१०	लिला देवी राईनी	सदस्य	९८१४०९९६३९	
११	सरोज खतिवडा	सदस्य	९८१७९०५३६१	
१२	सन्तोष परा	सदस्य	९८०४९४२००६	
१३	मञ्जु इवारम	सदस्य	९८६२६५८५४६	
टोलको नाम : थालायोड टोल		(साविक सिनाम गाउँ विकास समिति वडा नम्बर २)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	मन कुमार ईवारम	अध्यक्ष	९८१६९५४१४४	
२	बन्दु विक्रम थेवे	उपाध्यक्ष	९८६२५७६२६५	
३	पदम सिंहिम्बु (थेवे)	सचिव	९८२४३३२२००	
४	शाशीकला लिवाड	कोषाध्यक्ष	९८४४६७३५७८	
५	जगत थेवे	सहसचिव	९८१६९२६४४१	
६	प्रेम बहादुर ईवारम	सदस्य	९८१६९०८६४०	
७	अमृता सार्की	सदस्य	९८०७९३००२७	
८	सम्झना सार्की	सदस्य	९८०८६६८४१३	
९	निर्मला वि.क.	सदस्य	९८०३६१३१९४	
१०	देउका माया गुरुड	सदस्य	९८२३२२११७९	
११	सोमाया गुरुड	सदस्य	९८१४००५३३५	
१२	रन्जना ईवारम	सदस्य	९८०३५१०९५८	
१३	श्री चन्द्र ईवारम	सदस्य	९८२३३९२७९९	
टोलको नाम : बाँसबोटे टोल		(साविक सिनाम गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ३)		

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	प्रदिप थेवे	अध्यक्ष	९८९८२७९९२९	
२	लक्ष्मी प्रसाद भट्टराई	उपाध्यक्ष	९८०६०९२४६२	
३	पनिता राई	सचिव	९८९७०७५५३४	
४	सुक्र बहादुर लिम्बु	कोषाध्यक्ष	९८९५०९८४९४	
५	ललिता थेवे	सहसचिव	९८९७९०५३९५	
६	शारदा विष्ट बुढाखेत्री	सदस्य	९८२६९९९६२४	
७	चाँदनी थेवे	सदस्य	९८०८३९६०९५	
८	रचना मिजार सार्की	सदस्य	९८२४९८९९९६	
९	सर्मिला लिम्बु	सदस्य	९८९५९२९९७३	
१०	तेज कुमार थेवे	सदस्य	९८९८२२६६०८	
११	चन्द्र मोहन थेवे	सदस्य	९८०४९९२२६७	
१२	भिम कुमार थेवे	सदस्य	९८९६६०००४१	
१३	मैया देवि कन्दडवा	सदस्य	९८२४०३९७०९	

टोलको नाम : फावाखेलिङ्ग टोल

(साविक सिनाम गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ४)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	पूर्ण बहादुर कार्की	अध्यक्ष	९८९६०५५४६८	
२	विर बहादुर थेवे	उपाध्यक्ष	९८४२६५६९७९	
३	चन्द्रकला खत्री	सचिव	९८९८९८४६०८	
४	तेज कुमार बस्तेत	कोषाध्यक्ष	९८९६९९८६२१	
५	महेश कार्की	सहसचिव	९८९६९०९९८४	
६	काली बहादुर वि. क.	सदस्य	९८०३३८४५८८	
७	शारदा बस्नेत	सदस्य	९८९५०४९४४१	
८	सुजाता सार्की	सदस्य	९८९४००६३९४	
९	कुमार तामाड	सदस्य	९८९७९४४७३३	
१०	तारादेवी कामी	सदस्य	९८९५९५०५१७	
११	सत्यदेवी कार्की (खत्री)	सदस्य	९८९५९३२५६०	
१२	खेम राज खरेल	सदस्य		
१३	भेषमाया बानियाँ	सदस्य	९८९५०३२०५५	

टोलको नाम : हरन्दी टोल

(साविक सिनाम गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ५)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	शान्तिराम गिरी	अध्यक्ष	९८०६०९६९४५	
२	सुवास इवारम	उपाध्यक्ष	९८०६००६२६७	

३	टेक बहादुर विष्ट	सचिव	९८१६९३९२९२	
४	सेविका राई	कोषाध्यक्ष	९८२५९७५४४०	
५	लिला बुढाक्षेत्री	सहसचिव	९८१६०३८३४६	
६	समिक्षा थापा	सदस्य	९८१६९७०६५१	
७	कल्पना भण्डारी	सदस्य	९८०४९१२८३१	
८	जुनिता रनपाल	सदस्य	९८२४०५४३६८	
९	टेकनाथ गिरी	सदस्य	९८१५९२९३९७	
१०	सुरेन्द्र सार्की	सदस्य	९८१७९५४०८०	
११	सुन्दर दर्जी	सदस्य	९८१७०३९५८०	
१२	सुसन इवारम	सदस्य	९८१६०५७०९९	
१३	अरुण दास	सदस्य	९८२४९६४७३६	

टोलको नाम : डाँडागाउँ टोल

(साविक सिनाम गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ६)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	वेग बहादुर थेवे	अध्यक्ष	९८१५९८८४६९	
२	नेत्र प्रसाद अधिकारी	उपाध्यक्ष	९८१५९११२३०	
३	लक्ष्मी थेवे	सचिव	९८१३४१४८९५	
४	अशोक थेवे	कोषाध्यक्ष	९८१८४०५६१५	
५	मुना अधिकारी	सहसचिव	९८१३२६७२४०	
६	जित बहादुर थेवे	सदस्य	९८०६००१०३२	
७	तारा बहादुर थेवे	सदस्य	९८०८३९४४९७	
८	सुस्मा कोईराला	सदस्य	९८०४०२९८७८	
९	मालती थेवे	सदस्य	९८०४९०४६२४	
१०	सुजता थेवे	सदस्य	९८१४९५९११४	
११	राम कुमार थेवे	सदस्य	९८०४९३५३२८	
१२	पवित्रा अधिकारी	सदस्य	९८६२७६७५९७	
१३	पूर्णिमा लिम्बु	सदस्य	९८१४०२९०५४	

टोलको नाम : सेदाङ्कुड टोल

(साविक सिनाम गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ७)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	डिल्ली कुमार सुनुवार	अध्यक्ष	९८१४०३०३४१	
२	राममाया कडरिया	उपाध्यक्ष	९८१५९२९३००	
३	विना थेवे	सचिव	९८१४०२६४७७	
४	राकेश थेवे	कोषाध्यक्ष	९८०३४८२८३१	
५	सरोज अधिकारी	सहसचिव	९८४१९६९८९६	

६	देवीमाया थेवे	सदस्य	९८१८६७९२६४	
७	शम्भु कुमार थेवे	सदस्य	९८०६०६२२२६	
८	पूर्ण कुमार थेवे	सदस्य	९८०४९९९९२६९	
९	अमृत थेवे	सदस्य	९८०३७५१०२८	
१०	खिनमाया सुनुवार	सदस्य	९८१४९३३०५६	
११	रविना लिम्बु	सदस्य	९८२४०८१२६०	
१२	पुजन अधिकारी	सदस्य	९८१५०२५०९६	
१३	सर्मिला सुनुवार	सदस्य	९८१५९६४०५५	

टोलको नाम : मादिबुड टोल

(साविक सिनाम गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ८)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	गोपाल राज थेवे	अध्यक्ष	९८०६०५७३४१	
२	वेदीमाया विश्वकर्मा	उपाध्यक्ष	९८१४०२८८८७	
३	गंगा प्रसाद पनेरु	सचिव	९८१७९९९७५४	
४	निशाम थेवे	कोषाध्यक्ष	९८२४०५४७४२	
५	विमला केरुड	सहसचिव	९८१५०५४०६०	
६	ज्ञानाथ पोखरेल	सदस्य	९८२४९८७४४५	
७	राम बहादुर वि.क.	सदस्य		
८	कमल प्रसाद नेपाल	सदस्य	९८०४९७०८८९	
९	इन्द्र कुमारी थेवे	सदस्य	९८१६०४७९०६	
१०	सरला थेवे	सदस्य	९८१६०१३२७८	
११	मनु प्रसाद भट्टराई	सदस्य	९८१५९६६२०	
१२	शुभ प्रताव थेवे	सदस्य	९८२५९२४१७३	
१३	दिपा अधिकारी	सदस्य	९८२६९३५८४७	

टोलको नाम : फुन्चेबुड टोल

(साविक सिनाम गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ९)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	मविन इवारम	अध्यक्ष	९८१४९३६१३२	
२	तुलसी प्रसाद सिवाकोटी	उपाध्यक्ष	९८१६०९२८२६	
३	दमन्ती गुरुड	सचिव	९८२५९३५४४०	
४	याम बहादुर लिम्बु	कोषाध्यक्ष	९८११०७१६१६	
५	भक्त बहादुर गुरुड	सहसचिव	९८१७०७८१२०	
६	यमुना गुरुड	सदस्य	९८०४९३६०५१	
७	फुलमाया सेवा	सदस्य	९८२४९५१६१७	
८	भूमिका गुरुड	सदस्य	९८२४०३९००९	

९	स्नायु थेवे	सदस्य	९८०४९०३२३५	
१०	रन बहादुर गुरुड	सदस्य	९८१७९४४७५६	
११	राजेन्द्र सिवाकोटी	सदस्य	९८१७०९५१३७	
१२	बुद्धिमान सार्की	सदस्य	९८०८७६१४७७	
१३	श्रीकृष्ण बहादुर लिम्बु	सदस्य	९८०३७०३९१९	

**१२.२ वडा नं. २, आम्बेगुदिन मातहतका टोल र उक्त टोलको टोल विकास संस्थाको कार्यकारी समितिमा आवद्ध पदाधिकारीहरुको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर**

टोलको नाम : बाबाहाड टोल		(साविक आम्बेगुदिन गाउँ विकास समिति वडा नम्बर १)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	प्रेम प्रकाश थेवे	अध्यक्ष	९८२४०४३३३०	
२	डम्वर बहादुर पौडेल	उपाध्यक्ष	९८१५०६१३८४	
३	सर्मिला कुँवर	सचिव	९८०८३७१९५१	
४	विष्णु बहादुर विष्ट	कोषाध्यक्ष	९७४२६३८९६४	
५	अम्वर बहादुर पौडेल	सहसचिव	९८१७००२४४८	
६	कमला पौडेल	सदस्य	९८१५९२३९७७	
७	अमृता चौहान	सदस्य	९८१५९११३४२	
८	हिमकला पौडेल	सदस्य	९८१४०५६८६४	
९	गोमा वि.क.	सदस्य	९८२५९२३०८६	
१०	सीता थापा	सदस्य	९८१५९६०१४२	
११	जस बहादुर पौडेल	सदस्य	९८०३३६१८९०	
१२	बलराम विष्ट	सदस्य	९८४२६७८३७१	
१३	खगेन्द्र बहादुर विष्ट	सदस्य	९८२५९२२०७८	

टोलको नाम : बारुन्दिन टोल		(साविक आम्बेगुदिन गाउँ विकास समिति वडा नम्बर २)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	काजीमान खड्का	अध्यक्ष	९८०३०२४९४४	
२	विदुर भट्टराई	उपाध्यक्ष	९८१६९८८१५६	
३	कमला पौडेल	सचिव	९८१७०९४७०३	
४	याम प्रकाश थेवे	कोषाध्यक्ष	९८०८६९८५८६	
५	ओमराज अधिकारी	सहसचिव	९८४४६०५२८०	
६	मौसमी थेवे	सदस्य	९८४५४५९९४५	

७	तिलमाया घटानी	सदस्य		
८	लेखराज कुँवर	सदस्य		
९	दुर्गा कुँवर	सदस्य	९८०४९३२६८३	
१०	पूर्ण विष्ट	सदस्य	९८१३७०३४२३	
११	निर्मला गौतम	सदस्य	९८१७०३६०७८	
१२	सोम खड्का	सदस्य	९८०८९१२०७९	
१३	कल्पना पौडेल	सदस्य	९८०६०७०२६९	

टोलको नाम : बुँगवा टोल

(साविक आम्बेगुदिन गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ३)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	विजय लिम्बु	अध्यक्ष	९८०३५३४६६९	
२	शुक बहादुर राई	उपाध्यक्ष	९८१५०४९३१९	
३	पवित्रा लिम्बु	सचिव	९८१५९८६२५९	
४	आईतराज थेवे	कोषाध्यक्ष	९८१४९८८९४९	
५	मनोज राई	सहसचिव	९८०८०४०२०७	
६	धनमाया भट्टराई (लिम्बु)	सदस्य	९८१५०५९५२८	
७	विमला पौडेल	सदस्य		
८	ठाकुर प्रसाद कुँवर	सदस्य		
९	सिरी प्रसाद थेवे	सदस्य	९८०४९६३६९६	
१०	समझना राई	सदस्य		
११	कुमार सेलिङ	सदस्य	९८०३६२९०३५	
१२	याम डाँगी	सदस्य		
१३	मेनुका बुढाक्षेत्री	सदस्य	९८१५९२५९६९	

टोलको नाम : खान्दिम्बे टोल

(साविक आम्बेगुदिन गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ४)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	जस बहादुर लिम्बु	अध्यक्ष	९८१५०५३८८२	
२	गंगा बहादुर राउत	उपाध्यक्ष		
३	रुपा इडनाम	सचिव	९८१६०९२५०९	
४	बुद्ध बहादुर बुढाक्षेत्री	कोषाध्यक्ष	९८१६९७३६२६	
५	रिताकला चौहान	सहसचिव	९८१६०९९४३६	
६	कुमारी डाँगी चौहान	सदस्य	९८२३८४७३२१	
७	विशाल थेवे	सदस्य	९८०८३६६६२२	
८	लक्ष्मण पौडेल	सदस्य		
९	भिम थेवे	सदस्य	९८०८७७९६७९	

१०	अनिता थेवे	सदस्य		
११	जीतेन थेवे	सदस्य	९८०३१२२५७७	
१२	मोती बहादुर बुडाक्षेत्री	सदस्य	९८१७०६५६४४	
१३	अमृता लिम्बु	सदस्य		

टोलको नाम : तिनथापा टोल

(साविक आम्बेगुदिन गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ५)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	डम्बर बहादुर भट्टराई	अध्यक्ष	९८०४९७०८१५	
२	सुनमाया थेवे लिम्बु	उपाध्यक्ष	९८१७९३८९३०	
३	कृष्ण कुमारी इधिङ्गो	सचिव	९८१५९९४२४६	
४	मंगल थेवे	कोषाध्यक्ष	९८१५९२३९८०	
५	अन्जना बानिया कार्की	सहसचिव	९८०८३५९९०४	
६	सिर्जना थेवे	सदस्य	९८२५९३७५६६	
७	विना थापा	सदस्य	९८२५९३०८१९	
८	ख्यामराज कार्की	सदस्य	९८१००९९४५४	
९	दिपेन्द्र थेवे	सदस्य	९८१५९२१७५०	
१०	डिल्ली कुमार थापा	सदस्य	९८०७९९३९८८	
११	कमला थापा	सदस्य	९८०७९३७५४३	
१२	मचिन्द्र मावो	सदस्य	९८१८२८९३५९	
१३	खगेन्द्र डाँगी	सदस्य	९८१७९२५४७६	

टोलको नाम : आम्बेगुदिन टोल

(साविक आम्बेगुदिन गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ६)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	सन्तोष थेवे	अध्यक्ष	९८०७९८६५२८	
२	धन कुमार थेवे	उपाध्यक्ष	९८२५९३७६४३	
३	लछुमाया लिम्बु वेघा	सचिव	९८१६०२३२८३	
४	टेक बहादुर थेवे	कोषाध्यक्ष	९८१८०५७६२६	
५	नैनकला थेवे	सहसचिव	९८१४०६४५६२	
६	राजेश थेवे	सदस्य	९८१३३९८५५९	
७	ज्ञानमाया याक्खा	सदस्य		
८	उर्मिला इधिङ्गो	सदस्य	९८१७०९३५४७	
९	देउमान मावो	सदस्य	९८२३५४३७०४	
१०	पदम रनपाल	सदस्य	९८१७०५५८६२	
११	सरिता घतानी	सदस्य		
१२	अर्जुन घतानी	सदस्य	९८०४९६८७२३	

१३	शैलजा भट्टराई थेवे	सदस्य	९८०४९०९९३६	
टोलको नाम : लासा टोल		(साविक आम्बेगुदिन गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ७)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	विक्रम भट्टराई	अध्यक्ष	९८५११७१८१६	
२	नवराज विष्ट	उपाध्यक्ष	९८४४६९२६३३	
३	तुलसा बस्नेत	सचिव	९८६२७५९०७५	
४	डिल्ली कुमार डाँगी	कोषाध्यक्ष	९८६२७५७७६२	
५	सञ्जिव मोहरा	सहसचिव	९८१६३८४१८६	
६	जय प्रकाश लिम्बु	सदस्य	९८६२९५८४९६	
७	देवीमाया बस्नेत	सदस्य	९८२५९३०७१२	
८	दमन्ता देवी विष्ट	सदस्य	९८४४६२६४०८	
९	मान बहादुर कुँवर	सदस्य	९८१६०९९३८१	
१०	अम्बिका चौहान	सदस्य	९८६९८०७१४२	
११	गंगादेवी भट्टराई	सदस्य	९८१७००२३१७	
१२	श्यामदास भट्टराई	सदस्य	९८२५९०९०३५	
१३	चन्द्रप्रसाद कुँवर	सदस्य	९८४५६९०६०६	
टोलको नाम : खिरुवा टोल		(साविक आम्बेगुदिन गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ८)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	जस बहादुर कुँवर	अध्यक्ष	९८१५०९९०९०	
२	राम प्रसाद बस्नेत	उपाध्यक्ष	९८२४०४४८८३	
३	जानुकादेवी बस्नेत	सचिव	९८०७९६००६२	
४	टिकामाया कुँवर	कोषाध्यक्ष	९८१८६८१८९१	
५	सर्मिला बस्नेत	सहसचिव	९८६३७०९९३५	
६	सरिता कुँवर	सदस्य	९८२४०७३५९९	
७	कृष्ण बहादुर विष्ट	सदस्य	९८१५९२६६२०	
८	अनमाया विष्ट	सदस्य	९८१६९८७११४	
९	गुणवती विष्ट	सदस्य	९८०४९०२२५३	
१०	देवीमाया बस्नेत	सदस्य	९८१७०७५८११	
११	धन बहादुर विष्ट	सदस्य	९८२५९२४१८७	
१२	सुजता विष्ट	सदस्य	९८६४२४५३३७	
१३	पवित्रा भट्टराई बस्नेत	सदस्य	९८४८५२७२५५	

टोलको नाम : फुङ्गफुङ्ग टोल

(साविक आम्बेगुदिन गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ९)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	राम बहादुर बस्नेत	अध्यक्ष	९८९५०३०२७२	
२	लक्ष्मी प्रसाद कुँवर	उपाध्यक्ष	९८२४०८१०८४	
३	तारा कुँवर	सचिव	९८९५०१७२	
४	तेज बहादुर चौहान	कोषाध्यक्ष	९८२४९२८८२५	
५	कुल प्रसाद कुँवर	सहसचिव	९८२४०४४९०८	
६	पदमसुन्दर विष्ट	सदस्य	९८२५९१०५१२	
७	रुकमान विष्ट	सदस्य	९८९७०९३८३७	
८	अप्सरा वस्नेत	सदस्य	९८२३६१९६७८	
९	हर्कमाया विष्ट	सदस्य	९८२४०१०९४२	
१०	सीताकला विष्ट	सदस्य	९८९७९२२१७७	
११	राजकुमार थेवे	सदस्य		
१२	लता नेपाली	सदस्य	९८२८८६७०६५	
१३	गंगाराम कुँवर	सदस्य	९८०८३६६७३२	

१२.३ वडा नं. ३, सिकैचा मातहतका टोल र उक्त टोलको टोल विकास संस्थाको कार्यकारी समितिमा आवद्ध पदाधिकारीहरूको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर

टोलको नाम : वरक्पादेन टोल

(साविक सिकैचा गाउँ विकास समिति वडा नम्बर १)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	राजेन्द्र लिम्बु	अध्यक्ष	९८४००३७८९२	
२	चहक बहादुर राई	उपाध्यक्ष	९७४२६५९३५२	
३	मञ्जु लिम्बु इदिङ्गो	सचिव	९८४८२७३४९९	
४	सुकमाया लिम्बु	कोषाध्यक्ष	९८४५४५०९४७	
५	दिल प्रसाद लिम्बु	सहसचिव	९८४९२११३०७	
६	दिनेश लिम्बु	सदस्य	९८४९४१२०८०	
७	रण बहादुर लिम्बु	सदस्य	९७४५१६०९३३	
८	विष्णुमाया लिम्बु	सदस्य	९८४९४११७७१	
९	गंगामाया काँवा लिम्बु	सदस्य	९८४३४९३६४८	
१०	श्रीमाया लिम्बु	सदस्य	९८४०४१५३९६	
११	चन्द्रमाया राई	सदस्य	९८४४३४३०८५	
१२	कमला देवी मावो	सदस्य	९७४२६४५८६५	
१३	रावल काँभा वोखिम	सदस्य	९८४५६०९५३८	

टोलको नाम : सेखेवा फुडलादेन टोल		(साविक सिकैचा गाउँ विकास समिति वडा नम्बर २)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	सन्तोष लिम्बु	अध्यक्ष	९८२४०९९७२०	
२	बागमान लिम्बु	उपाध्यक्ष	९८२२९९००५१	
३	सनज्योती लिम्बु	सचिव	९८१५०५४४९५	
४	राज लिम्बु	कोषाध्यक्ष	९८१६९०७७६४	
५	सरिता लिम्बु	सहसचिव	९८४०७८७२८९	
६	राजकुमारी लिम्बु	सदस्य	९८१६०५५४२७	
७	मनकुमारी लिम्बु	सदस्य	९८१५०५१२४८	
८	इन्द्रमाया लिम्बु	सदस्य	९८१६९२५४४०	
९	बसन्त लिम्बु	सदस्य	९८१४०३१२९५	
१०	शेरबहादुर लिम्बु	सदस्य	९८०८१७५९०५	
११	मनमाया लिम्बु	सदस्य	९७४१४९९७१०	
१२	जोगमाया लिम्बु	सदस्य	९८०४९८०१६०	
१३	सन्तोष लिम्बु	सदस्य	९८६२६९२००३	
टोलको नाम : बोखिम टोल		(साविक सिकैचा गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ३)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	जिवन बोखिम लिम्बु	अध्यक्ष	९८१३९८०५७६	
२	सरस्वता लिम्बु	उपाध्यक्ष	९८१७९९६०८९	
३	फुलमाया लिम्बु	सचिव	९८६२६५८८७६	
४	आशिका लिम्बु काडवा	कोषाध्यक्ष	९८४४६७२०६३	
५	सुक्रराज लिम्बु	सहसचिव	९८६२६५२७६६	
६	नारसिङ लिम्बु	सदस्य	९८१७०७७७३१	
७	नारद काडवा	सदस्य	९८१३३४८०२०	
८	भिम कुमारी बोखिम	सदस्य	९८७४३०८०२६	
९	मन कुमारी राई	सदस्य	९८१६९२०४३६	
१०	कमला बोखिम	सदस्य	९८१८६४५५६९	
११	मन बहादुर बोखिम	सदस्य	९८४४०२२७५१	
१२	दिपक राई	सदस्य	९८०३४३५४९०	
१३	विनिता राई	सदस्य	९८१३८४०३७१	
टोलको नाम : कुन्जारी टोल		(साविक सिकैचा गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ४)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	दिल प्रसाद बोखिम	अध्यक्ष	९८४०९९२८९२	

२	हर्केश्वर लक्ष्मी	उपाध्यक्ष	९८४९५००६५७	
३	विष्णु साम्सोहाड	सचिव	९८४७८०५६८२	
४	ताराबहादुर लिम्बु	कोषाध्यक्ष	९८४०९९३४३९	
५	सुरेन्द्र लक्ष्मी लिम्बु	सहसचिव	९८४३००६३६२	
६	पुष्पा लक्ष्मी	सदस्य	९७४९६३८११०	
७	चन्द्र बहादुर विष्ट	सदस्य	९७४९५१३९८६	
८	हर्क बोखिम	सदस्य	९८४१९७१३३०	
९	मनकुमारी लक्ष्मी	सदस्य	९७४९५०६६१८	
१०	हस्त बहादुर काडवा	सदस्य	९८६४१८१३४०	
११	पञ्चकला काडवा	सदस्य	९८४२९५३६७१	
१२	भक्तिमाया वि.क.	सदस्य	९८१७९७६८१८	
१३	अनिल बोखिम	सदस्य	९८६३२७३६४५	

टोलको नाम : हेन्छेबुङ्ग टोल

(साविक सिकैचा गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ५)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	सुक प्रसाद काडवा	अध्यक्ष	९७४४०९५८९०	
२	लालमान काडवा	उपाध्यक्ष	९७४४६०५५७७	
३	पूर्णिमा मादेन	सचिव	९८४५६१५००४	
४	ताराविर काडवा	कोषाध्यक्ष	९८६१७१०३३६	
५	अस्मिता पौडेल	सहसचिव	९८२४०३४०६९	
६	लिला ढकाल	सदस्य	९८४२६४८८१३	
७	आशा काडवा	सदस्य	९८१४०२८५३४	
८	नवराज बुढाथोकी	सदस्य	९८६९१८१५७७	
९	लगन सिंह मादेन	सदस्य	९८१५०३४१८६	
१०	ज्ञान बहादुर काडवा	सदस्य	९८४३६२९२७२	
११	विन्दु काडवा	सदस्य	९८४२२६९४८१	
१२	निता काडवा	सदस्य	९८१७९९९४७०	
१३	हेमन्त पौडेल	सदस्य	९८१५०२७२३४	

टोलको नाम : सिकैचा टोल

(साविक सिकैचा गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ६)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	शान्ति योडहाड यवागु	अध्यक्ष	९८१७९५८७५६	
२	खेमनाथ खड्का	उपाध्यक्ष	९८४९४९०८३४	
३	प्रवेश लिम्बु	सचिव	९८४४६५२२७१	
४	निरोज निरौला	कोषाध्यक्ष	९८६६७८९२०९	

५	अनिल यवागु लिम्बु	सहसचिव	९८६३३०८९२०	
६	रमला खड्का	सदस्य	९८२६२६१९८२	
७	शुसिला खतिवडा	सदस्य	९८४२७४५७९९	
८	देवीमाया पौडेल	सदस्य	९८४३४४२४५४	
९	याममाया यवागु	सदस्य	९८४०९९३९१४	
१०	विमला विष्ट	सदस्य	९८०६०७९६९५	
११	कृष्ण प्रसाद नेपाल	सदस्य	९८६९७५५३००	
१२	रमेश निरौला	सदस्य	९८१५९३७०२०	
१३	नेत्र प्रसाद पौडेल	सदस्य	९७४२६८२१४८	

टोलको नाम : ओजिथोक टोल

(साविक सिकैचा गाउँ विकास समिति बडा नम्बर ७)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	लक्ष्मण मादेन	अध्यक्ष	९८१६९८३५९२	
२	बुद्धिमान मादेन	उपाध्यक्ष	९८०४९२८४२७	
३	उमा मादेन	सचिव	९८०६०३९९९४	
४	फुलमाया विष्ट	कोषाध्यक्ष	९८१६९६९८०६	
५	योगेन दाहाल	सहसचिव	९८०८२४३९९९	
६	छत्र बहादुर मादेन	सदस्य		
७	नेत्र प्रसाद दाहाल	सदस्य	९८४४६८३९८६	
८	सिता मादेन	सदस्य	९८१६९३८८२९	
९	सन्चमाया लैंवा	सदस्य	९८४१९७२४४०	
१०	राम कुमार बोखिम	सदस्य	९८१५९३१०७०	
११	बुद्धिराज लक्ष्मा	सदस्य	९८२५९७४९३३	
१२	ललिता भट्टराई	सदस्य	९८२५३८३६६०	
१३	कृष्णमाया दाहाल	सदस्य	९८४२९०८४५६	

टोलको नाम : ओसे टोल

(साविक सिकैचा गाउँ विकास समिति बडा नम्बर ८)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	नेत्र प्रसाद पनेरु	अध्यक्ष	९८१६०११३२१	
२	हेम कुमार लिम्बु	उपाध्यक्ष	९८०७९८७०७५	
३	भेषकला पौडेल	सचिव	९८१४०३८२४४	
४	शशिकला सौदेन	कोषाध्यक्ष	९८०८०६३१०९	
५	देउकुमार सौदेन	सहसचिव	९८४१०९२७८७	
६	चित्र कुमारी पौडेल	सदस्य	९८०३७०९९९५	
७	पार्वता पौडेल	सदस्य	९८१६०३५०३५	

८	राज कुमारी सौदेन	सदस्य	९८१५०५१२००	
९	एन्जिला सौदेन	सदस्य	९८२४०३०५०७	
१०	हर्कमाया वि.क.	सदस्य	९८०८६९९५९२	
११	चन्द्रिका सौदेन	सदस्य	९८१७०३९६८९	
१२	विष्णुभक्त पौडेल	सदस्य	९८०४९८८८०९	
१३	अम्बिं सौदेन	सदस्य	९८६३९८२७१३	

टोलको नाम : साङ्गमाँगु टोल

(साविक सिकैचा गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ९)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	प्रकाश मेन्याडवो	अध्यक्ष	९८०८२७३९४४	
२	प्रविन मेन्याडवो	उपाध्यक्ष	९८१६९९३६६५	
३	मनकला बोखिम	सचिव	९८४९५०९६८८	
४	राजन लस्वाली	कोषाध्यक्ष	९८०६०२६९३०	
५	धन कुमार खवास	सहसचिव	९८०६०२५६८०	
६	विना मावो	सदस्य	९८१५९०८५८९	
७	भिम कुमारी वि.क.	सदस्य	९८१७०५८३२३	
८	विमला कडलिवा	सदस्य	९८१७०६३९४९	
९	पूजा लकान्द्री	सदस्य	९८१७०९३३३१	
१०	विमला मेन्याडवो	सदस्य	९८१४९२४०२५	
११	पूर्ण कुमार मेन्याडवो	सदस्य	९८०६०६११३४	
१२	सान बहादुर मेन्याडवो	सदस्य	९८१८३६९४४७	
१३	विष्णु कुमारी लक्सम्बा	सदस्य	९८२४९६४६३६	

**१२.४ वडा नं. ४, तेल्लोक मातहतका टोल र उक्त टोलको टोल विकास संस्थाको  
कार्यकारी समितिमा आवद्ध पदाधिकारीहरुको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर**

टोलको नाम : फुन्द्रुवा टोल		(साविक तेल्लोक गाउँ विकास समिति वडा नम्बर १)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	लक्ष्मी प्रसाद थापा	अध्यक्ष	९८४३४९२०५६	
२	मचिन्द्र परा	उपाध्यक्ष	९८६३५२९५७९	
३	गोमा भट्टराई	सचिव	९८६२७७५३९८	
४	संचिता परा	कोषाध्यक्ष	९८६२७७५३९८	
५	सुनिता भट्टराई	सहसचिव	९८६६८५२५२६	
६	सलमान वि.क.	सदस्य	९८१४९३१०५३	
७	सिता भण्डारी	सदस्य	९८६९८११२७१	
८	जानुका भट्टराई	सदस्य	९८४३४९९२०९	
९	मानध्वज परा	सदस्य	९८२५९००२४४	
१०	पृथीलाल साँवादेन	सदस्य		
११	किर्तिमान परा	सदस्य	९८६३५२९५१२	
१२	ध्रुव भट्टराई	सदस्य	९८१५०९०८९२	
१३	डम्वरराज भट्टराई	सदस्य	९८४०९१५८५०	

  

टोलको नाम : लोखुदिन टोल		(साविक तेल्लोक गाउँ विकास समिति वडा नम्बर २)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	गुणराज लिम्बु	अध्यक्ष	९८६३७०९४०६	
२	विरु बहादुर लिम्बु	उपाध्यक्ष	९८४०९९४१२४	
३	आनन्द कुमारी लिम्बु	सचिव	९८४०९९९८८१	
४	टिकाराम लिम्बु	कोषाध्यक्ष		
५	दिनेश थापा	सहसचिव	९८४४६५६९७५	
६	भक्त बहादुर लिम्बु	सदस्य		
७	विरध्वज लिम्बु	सदस्य	९८६३४९९२००	
८	मन कुमार परा	सदस्य	९८१७०२२००४	
९	विष्णु राई	सदस्य	९८४२००८५८०	
१०	विमला थापा	सदस्य	९८४८२७०९३३	
११	उषा लिम्बु	सदस्य	९८४८५२३०२२	
१२	कल्पना लिम्बु	सदस्य	९८०८३७२९६७	
१३	प्रकाश अधिकारी	सदस्य	९८४५६०९८४५	

टोलको नाम : खेसेवा टोल		(साविक तेल्लोक गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ३)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	सुजन लिम्बु	अध्यक्ष	९८६२४९६६४२	
२	स्मारिका कटुवाल	उपाध्यक्ष	९८६५४८३७१०	
३	निशा शेर्पा	सचिव	९८६३१६८८४७	
४	पुर्ण कुमार लिम्बु	कोषाध्यक्ष	९८१५९५५४०८	
५	रञ्जित लिम्बु	सहसचिव	९८६९१७७२७७	
६	गंगा प्रसाद लिम्बु	सदस्य	९८२५९३७५८६	
७	प्रियंसा लिम्बु	सदस्य	९८१४००२०७४	
८	प्रकाश लिम्बु	सदस्य	९८१४०८७७३६	
९	कविरहाड लिम्बु	सदस्य	९८४८२७३७०७	
१०	शर्मिला शेर्पा	सदस्य	९८६२३२९१५४	
११	तारा गुरुड	सदस्य	९८६९८५५०५९	
१२	वृख बहादुर लिम्बु	सदस्य		
१३	मोहन अधिकारी	सदस्य	९८१५०९०८६२	
टोलको नाम : थुम्मा टोल		(साविक तेल्लोक गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ४)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	श्रीप्रसाद लिम्बु	अध्यक्ष	९८४४६६८८०९	
२	सुरेन्द्र मावो	उपाध्यक्ष	९८४१९७२१३४	
३	रञ्जना मावो लिम्बु	सचिव	९८०४९८५८३६	
४	श्याम खड्का	कोषाध्यक्ष	९७४२६४०५८३	
५	अरुणा मावो	सहसचिव	९८६२६८८३४७३	
६	कमला इजम	सदस्य		
७	काजीमान मावो	सदस्य		
८	कमला इम्बुड	सदस्य		
९	जंग मावो	सदस्य		
१०	ललिता मावो	सदस्य		
११	प्रदीप भट्टराई	सदस्य	९८१६९९७३६४	
१२	तेज बहादुर मावो	सदस्य		
१३	तेपिन्द्र मावो	सदस्य	९८४७७५८०९४	
टोलको नाम : पाथीभरा टोल		(साविक तेल्लोक गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ५)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	राज कुमार थग्म्बा	अध्यक्ष	९८६३७०९३२३	

२	काल माक्स इवारम	उपाध्यक्ष	९८६३४९९२४३	
३	गंगा खड्का भट्टराई	सचिव	९८४३२१४३०७	
४	अमर गुरुड	कोषाध्यक्ष	९८६३९८३४९२	
५	सलिना गुरुड	सहसचिव	९८६३५२१५०७	
६	कमला लिम्बु	सदस्य		
७	निरुता मावो	सदस्य	९८६२४९६६०२	
८	कुमारी भट्टराई	सदस्य	९८६२७७१५८३	
९	दिनेश भट्टराई	सदस्य	९८६६२५८५९४	
१०	बसन्त इवारम	सदस्य	९८६०६३२७१५	
११	श्री भट्टराई	सदस्य	९८६६७९००११	
१२	सुशिल भट्टराई	सदस्य	९८२३५५४९६६	
१३	प्रकाश पराजुली	सदस्य	९८६३७१४९८१	

टोलको नाम : खोयाड टोल

(साविक तेल्लोक गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ६)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	भिम प्रसाद भट्टराई	अध्यक्ष	९८१५०७४७६०	
२	देविन्द्र भट्टराई	उपाध्यक्ष	९८२३३७२७१५	
३	हिमा घतानी	सचिव	९८१६९०७७४२	
४	निलम लिम्बु	कोषाध्यक्ष	९८६२७७१८०१	
५	इन्जम मावो	सहसचिव	९८४३४९९९३६	
६	गिता पौडेल	सदस्य	९८६२७५५७९१	
७	सिता लिम्बु	सदस्य	९८०४९६९९६०	
८	सिंहविर भट्टराई	सदस्य	९८२४०८८४५५	
९	सुकमाया घतानी	सदस्य	९८१७०८९३७१	
१०	विष्णु कुमार पौडेल	सदस्य	९८०७९९३५४५	
११	नर बहादुर इवारम	सदस्य	९८५४९८०८०४	
१२	शुसिला बस्नेत	सदस्य	९८०७९८५९६४	
१३	कविन्द्र इवारम	सदस्य	९८१५९२७६०१	

टोलको नाम : तेल्लोकटार टोल

(साविक तेल्लोक गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ७)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	राजु थेवे	अध्यक्ष	९८६३९८२२४५	
२	गणेश सिं थेवे	उपाध्यक्ष	९८६३७०९९६५	
३	श्याम बहादुर पौडेल	सचिव	९८६५७९३०२१	
४	सोनिता कन्दडवा	कोषाध्यक्ष	९८२५९२९०६३	

५	बुद्धमती हाडसुंवा	सहसचिव	९८६०७४३१७३	
६	राज बहादुर थेवे	सदस्य	९८१८२२६७५०	
७	गोज बहादुर थेवे	सदस्य		
८	बेलिता थेवे	सदस्य	९८२४०८९११२	
९	नर बहादुर पौडेल	सदस्य	९८१३५०७३५०	
१०	सुमन थेवे	सदस्य	९८४३००६४२३	
११	देवीमाया थेवे	सदस्य	९८६३४९९२७९	
१२	चन्द्रकला दाहाल	सदस्य	९८२४०३९९८२	
१३	धन बहादुर पौडेल	सदस्य	९८०७९४५५५७	

टोलको नाम : कुचिडटार टोल

(साविक तेल्लोक गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ८)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	भुवेध्वज भट्टराई	अध्यक्ष	९८६२६६०४५८	
२	जितेन दर्नाल	उपाध्यक्ष	९८६२०६८४९०	
३	जनक खड्का	सचिव	९८६३६२१०८९	
४	लिलादेवी श्रेष्ठ	कोषाध्यक्ष	९८४०९८०६९३	
५	अतित थेवे	सहसचिव	९८२५९७४७५८	
६	कमला वि.क.	सदस्य	९८१६९३७०९०	
७	दिल कुमारी खेवाड	सदस्य	९८६०७४२९६०	
८	नविना घटानी	सदस्य	९८०७९०७९६९	
९	रेनु सेढाई	सदस्य	९८६७६७२२६३	
१०	अञ्जना पराजुली	सदस्य	९८४०९८०५८९	
११	फुलमाया बुढाथोकी	सदस्य	९८६२७७१५०८	
१२	सन्तोष भट्टराई	सदस्य	९८६३७०९४२०	
१३	मिङमा ल्यामु शेर्पा (पौडेल)	सदस्य	९८६१८०८९६३	

टोलको नाम : बाहुनगाउँ टोल

(साविक तेल्लोक गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ९)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	विशाल भट्टराई	अध्यक्ष	९८५२६५२६९९	
२	भवानी प्रसाद रेमी	उपाध्यक्ष	९८४३४९९९८५	
३	तुलसा सुवा	सचिव	९८४४६०५२४०	
४	मनोज भट्टराई	कोषाध्यक्ष	९८६२७६३७१५	
५	श्रीप्रसाद भट्टराई	सहसचिव	९८६६२५८५८९	
६	कविता भट्टराई	सदस्य	९८६२७७१४४८	
७	सीता मावो	सदस्य	९८४८८३४२८९	

८	फुलमाया भट्टराई	सदस्य	९८१४०८४९९८	
९	रेशिका पोखरेल	सदस्य	९८४२७९८५९९	
१०	दिपेश भट्टराई	सदस्य	९८०८१७७४९०	
११	गोमा विष्ट	सदस्य	९८१६०१४९३५	
१२	विवेक भण्डारी	सदस्य	९८६२७६२३२०	
१३	भक्त बहादुर दर्नाल	सदस्य		

**१२.५ वडा नं. ५, पेदाङ मातहतका टोल र उक्त टोलको टोल विकास संस्थाको कार्यकारी समितिमा आवद्ध पदाधिकारीहरूको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर**

टोलको नाम : एथेबु टोल		(साविक पेदाङ गाउँ विकास समिति वडा नम्बर १)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	खेमराज भण्डारी	अध्यक्ष	९८०८०७९३७३	
२	सजन भण्डारी	उपाध्यक्ष	९८१७०१३०९०	
३	सज्जीव लिम्बु	सचिव	९८१३५४८५०९	
४	रमा गौतम	कोषाध्यक्ष	९८०४९३५९०५	
५	फुलमाया भण्डारी	सहसचिव	९८१७९९९१२९८	
६	नरमाया लिम्बु	सदस्य	९८२५९३०८७६	
७	मिलन लिम्बु	सदस्य	९८०४९०५२९८	
८	मनमाया लिम्बु	सदस्य		
९	डम्वर कुमार लिम्बु	सदस्य	९८२४९८०७०७	
१०	विजय सेलिङ	सदस्य	९८०४९०९४९२	
११	दिलिप गौतम	सदस्य	९८१६०५७६०६	
१२	शन्तादेवी वयलकोटी	सदस्य		
१३	सन्तोष कुमार थुडगीम	सदस्य		

टोलको नाम : पेदाङ टोल (साविक पेदाङ गाउँ विकास समिति वडा नम्बर २)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	बलराम न्यौपाने	अध्यक्ष	९८०६०९७७८	
२	मदन कुमार भण्डारी	उपाध्यक्ष	९८४५०२९८०२	
३	सुरेन्द्र लिम्बु	सचिव	९८१७९२५४४४	
४	शोभा न्यौपाने	कोषाध्यक्ष	९८१७१९४२९७	
५	समझना लिम्बु	सहसचिव	९८१३२३४८७७	
६	सीता लिम्बु	सदस्य	९८१८२८१२८५	

७	अमृत बहादुर सार्की	सदस्य	९८१५०९०७९५	
८	पूर्ण बहादुर लिम्बु	सदस्य	९८२४९८७४२५	
९	धिरेन्द्र लिम्बु	सदस्य	९८१८०८८६६३	
१०	खेमराज भण्डारी	सदस्य	९८०८८६४४६३	
११	विविकला हेम्ब्या	सदस्य	९८१५९०३८७७	
१२	मन्दिरा खतिवडा	सदस्य	९८१७९९२३३८	
१३	ज्ञान बहादुर भण्डारी	सदस्य	९८१४९७९७९७	

टोलको नाम : होकमा टोल

(साविक पेदाङ गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ३)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१		अध्यक्ष		उक्त टोलको कार्यकारी समिति गठन हुन बाँकी रहेको ।
२		उपाध्यक्ष		
३		सचिव		
४		कोषाध्यक्ष		
५		सहसचिव		
६		सदस्य		
७		सदस्य		
८		सदस्य		
९		सदस्य		
१०		सदस्य		
११		सदस्य		
१२		सदस्य		
१३		सदस्य		

टोलको नाम : चिचिहाङ्ग टोल

(साविक पेदाङ गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ४)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१		अध्यक्ष		उक्त टोलको कार्यकारी समिति गठन हुन बाँकी रहेको ।
२		उपाध्यक्ष		
३		सचिव		
४		कोषाध्यक्ष		
५		सहसचिव		
६		सदस्य		
७		सदस्य		
८		सदस्य		
९		सदस्य		

१०		सदस्य		
११		सदस्य		
१२		सदस्य		
१३		सदस्य		

टोलको नाम : सिम्बेकला टोल

(साविक पेदाङ गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ५)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	तेज बहादुर भट्टराई	अध्यक्ष	९८२५९७५३१०	
२	सुरेश लिङ्गेन	उपाध्यक्ष	९८१५९२७१४७	
३	विपन लिङ्गेन	सचिव	९८१०९५७१२७	
४	जेनि लिम्बु	कोषाध्यक्ष	९८१६९३१८१६	
५	प्रकाश लिम्बु	सहसचिव		
६	अन्जना इजम लिम्बु	सदस्य	९८१४०३२४२९	
७	इन्दिरा इजम लिङ्गेन	सदस्य	९८१७०५०८४७	
८	बममाया लिङ्गेन	सदस्य	९८४२६३९४२४	
९	विष्णुमाया भट्टराई	सदस्य	९८१६९७८१५९	
१०	देउ कुमार थुग्गिम	सदस्य	९८१९३५५५६४	
११	तेजेन्द्र परा	सदस्य	९८०३३१६००२	
१२	मन बहादुर लिङ्गेन	सदस्य	९८०४९३८८०४	
१३	विजय कुमार लिम्बु	सदस्य	९८०४९३४६७६	

टोलको नाम : गैरीगाउँ टोल

(साविक पेदाङ गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ६)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	युवराज लिङ्गेन	अध्यक्ष	९८६६९९०४८	
२	डिल्ली कुमार लिङ्गेन	उपाध्यक्ष	९८१६९५३२२३	
३	धन प्रसाद मावो	सचिव	९८६३७०९३०९	
४	उर्मिला लिम्बु	कोषाध्यक्ष	९८६६२५८५७२	
५	पूर्ण बहादुर लिङ्गेन	सहसचिव	९८१५०८३८३४	
६	सरिता लिङ्गेन	सदस्य	९८६०७९९०५२	
७	याम कुमार लिम्बु लिङ्गेन	सदस्य	९८१४०२६२३८	
८	तारामान तवेबुड	सदस्य	९८१५९७७६३६	
९	धनमान मावो	सदस्य	९८१५९२७७९९	
१०	सपना लिङ्गेन	सदस्य		
११	निर्मला भट्टराई लिङ्गेन	सदस्य	९८४४६९२०२६	
१२	निर्मला मावो	सदस्य		

१३	सन्चरानी लिङ्गदेन	सदस्य	९८०४९६४९४३	
टोलको नाम : याङ्गपाङ्ग टोल		(साविक पेदाङ्ग गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ७)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	ठगेन्द्र थुङ्गिम	अध्यक्ष	९८४२९८६४२८	
२	रन बहादुर भट्टराई	उपाध्यक्ष	९८२४९३२९७०	
३	पपुशन भट्टराई	सचिव	९८६२६५९७६३	
४	निरु लावती	कोषाध्यक्ष	९८४४६६७९२४	
५	याम कुमार लिङ्गदेन	सहसचिव	९८०७९८३७९९	
६	पार्वता लिम्बु	सदस्य	९८४३५१३७९८	
७	पुष्प कुमारी लिम्बु	सदस्य	९८१५९१०१८९	
८	चन्द्र प्रसाद भण्डारी	सदस्य	९८१५९२७४६५	
९	हेमन्त पौडेल	सदस्य	९८४५६१०५५०	
१०	हस्तकला भट्टराई	सदस्य	९८४३३२००९०	
११	शन्ता लिङ्गदेन	सदस्य	९८६०२५९६२०	
१२	पुर्ण प्रकाश परा	सदस्य	९८१८६२५९९५	
१३	प्रकाश लिङ्गदेन	सदस्य	९८२४०११०६४	
टोलको नाम : माङ्गजेवा टोल		(साविक पेदाङ्ग गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ८)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	लालहाड लिम्बु	अध्यक्ष	९८४०९९३८६७	
२	टिकाराम दर्जी	उपाध्यक्ष	९८१६९५८४४२	
३	गणेश लिङ्गदेन	सचिव		
४	देविमाया बानियाँ भट्टराई	कोषाध्यक्ष	९८२३७०६४२२	
५	प्रदिप भट्टराई	सहसचिव	९८६२७७९६९२	
६	गंगामाया लिम्बु	सदस्य		
७	चन्द्रकला वि.क.	सदस्य	९८१६९१३०४५	
८	अमृता वि.क.	सदस्य		
९	गीता लिङ्गदेन	सदस्य	९८६३६८३८०६	
१०	विरु लिङ्गदेन	सदस्य		
११	विमला लिम्बु	सदस्य		
१२	देविमाया वि.क.	सदस्य		
१३	इन्द्र बहादुर लिम्बु	सदस्य		

टोलको नाम : वाइपा टोल		(साविक पेदाड गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ९)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	अकिल बहादुर लिम्बु	अध्यक्ष	९८४२७७५८३७	
२	भिम कुमार लिम्बु परा	उपाध्यक्ष	९८१६०९९२२७	
३	सुविन परा लिम्बु	सचिव	९८१६००८४२८	
४	मनिता लिम्बु	कोषाध्यक्ष	९८४०९८०६६५	
५	मनिषा बयलकोटी	सहसचिव	९८१७०९९६५६	
६	अजित परा	सदस्य	९८४९४९०८४९	
७	धन कुमार परा	सदस्य	९८०६०३९९९५	
८	डिल्ली परा	सदस्य	९८०७९९४२७०	
९	चन्द्र कुमार परा	सदस्य	९८६३४९६५३७	
१०	सीता वि.क.	सदस्य	९८४९९६८८०७	
११	लिला देवी वि.क.	सदस्य	९८०८३७४१४८	
१२	सचिन परा	सदस्य	९८१६९२२९४३	
१३	फुलकला परा	सदस्य	९८१५०८८७०५	

१२.६ वडा नं. ६, मामांखे मातहतका टोल र उक्त टोलको टोल विकास संस्थाको कार्यकारी समितिमा आवद्ध पदाधिकारीहरुको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर

टोलको नाम : लाली गुराँस टोल		(साविक मामांखे गाउँ विकास समिति वडा नम्बर १)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	पूर्ण कुमार लिम्बु	अध्यक्ष	९८६२७६४१३५	
२	मकालु लिम्बु	उपाध्यक्ष	९८६२६६०८१९	
३	जीवन गुरुड	सचिव	९८६६२६४००७	
४	रिता कुमारी लिम्बु	कोषाध्यक्ष	९८६३२२००७४	
५	विर बहादुर लिम्बु	सहसचिव	९८४४६०५२५०	
६	बुधमाया मावो	सदस्य	९८६३६१५७५२	
७	चैतहाड लिम्बु	सदस्य	९८६३७०९५१३	
८	भिममाया गुरुड	सदस्य	९८६३३०८२४५	
९	मन बहादुर लिम्बु मावो	सदस्य	९८६३९८२२४७	
१०	प्रमिला लिम्बु	सदस्य	९८४०५९५९०८	
११	पुतलीमाया राई (लिम्बु)	सदस्य	९८४९६५०७०८	
१२	गणेश लिम्बु	सदस्य	९८०७९२३०५९	
१३	रविलाल लिम्बु	सदस्य	९८६६८९२३८३	

टोलको नाम : थुम्बिम्बा टोल		(साविक मामांखे गाउँ विकास समिति वडा नम्बर २)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	विमला मावो	अध्यक्ष	९८४४६८२८३०	
२	चन्द्रमान मावो	उपाध्यक्ष	९८४०५६२८६३	
३	मदन बस्नेत	सचिव	९८४४६७३७१२	
४	मन कुमारी लिम्बु	कोषाध्यक्ष	९८४४६०५१७६	
५	सुखमाया लिम्बु	सहसचिव	९८४८५२२२३९	
६	रन कुमार मावो	सदस्य	९८६२९२३७८४	
७	इन्द्र बहादुर लिम्बु	सदस्य		
८	तिलमाया भट्टराई	सदस्य		
९	भक्तिमाया लिम्बु	सदस्य	९८४३२३३५५३	
१०	मन कुमार लिम्बु	सदस्य	९८६६२५८५०३	
११	भिम कुमार लिम्बु	सदस्य	९८४१९६९५८२	
१२	रवि बहादुर लिम्बु	सदस्य		
१३	सुबरानी लिम्बु	सदस्य		

टोलको नाम : तेडखाम्देन टोल		(साविक मामांखे गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ३)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	जीत बहादुर लिम्बु	अध्यक्ष	९८६२९६८०९३	
२	इन्द्र बहादुर लिम्बु	उपाध्यक्ष	९८१५०८७८८९	
३	प्रदीप कुमार लिम्बु	सचिव	९८४४८७६५७०	
४	सुजता लिम्बु	कोषाध्यक्ष	९८४२९५६०३१	
५	शर्मिला लिम्बु आडबोहाड	सहसचिव	९८६६३२०४६०	
६	सुखराज लिम्बु	सदस्य	९८०४९४८६७६	
७	सोममाया लिम्बु	सदस्य		
८	बीर बहादुर लिम्बु	सदस्य		
९	मोतीलाल लिम्बु	सदस्य		
१०	सुनलाल लिम्बु	सदस्य		
११	राममाया सेलिङ	सदस्य		
१२	विष्णुमाया लिम्बु	सदस्य		
१३	श्रीप्रसाद लिम्बु	सदस्य		

टोलको नाम : संग्रहालय टोल		(साविक मामांखे गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ४)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	राम प्रसाद लिम्बु मावो	अध्यक्ष	९८०५९७०७६९	

२	माया लिम्बु	उपाध्यक्ष	९८४४६९२९९९	
३	उज्जलमान लिम्बु	सचिव	९८४८५८८३१४	
४	सपना लिम्बु	कोषाध्यक्ष	९८६६९९९२८८	
५	जीत कुमार लिम्बु	सहसचिव	९८०६०९७७७४	
६	मचिन बहादुर लिम्बु	सदस्य	९८६८१३३६५६	
७	प्यारीमाया लिम्बु	सदस्य	९८४८५२२९७७	
८	देउमाया लिम्बु	सदस्य	९८६३६०८०४२	
९	लिला लिम्बु	सदस्य	९८६४१८५७३४	
१०	धनमाया लिम्बु	सदस्य	९८६०६७९९७२	
११	कमला लिम्बु	सदस्य	९८४२३९०३१६	
१२	सानीमाया लिम्बु	सदस्य		
१३	चन्द्र बहादुर लिम्बु	सदस्य		

टोलको नाम : सुकतेन फाबेबुड टोल

(साविक मामांखे गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ५)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	धन प्रसाद लिम्बु	अध्यक्ष	९८४२६५८२३३	
२	पदम लाल लिम्बु	उपाध्यक्ष	९८६२३०२९२८	
३	राम बहादुर लिम्बु	सचिव	९८६२३०२९३०	
४	शोभा लिम्बु	कोषाध्यक्ष	९८६२३०४४२५	
५	शारदा मादेन लिम्बु	सहसचिव	९८६१३९५३०५	
६	मनलछी लिम्बु	सदस्य	९८६०७७१३३८	
७	तिल बहादुर लिम्बु	सदस्य	९८६३९८२५०९	
८	सञ्चमाया मावो	सदस्य	९८४४६७३७०८	
९	श्रीकृष्ण दमाई	सदस्य	९८४५७६९६३६	
१०	पूर्ण बहादुर लिम्बु	सदस्य	९८४२१३४५९३	
११	मन कुमारी लिम्बु	सदस्य	९८६१०७२५२७	
१२	बम बहादुर लिम्बु	सदस्य	९८६२३०४४२५	
१३	रुखमान लिम्बु	सदस्य	९८६३९८२२२९	

टोलको नाम : लेत्तेन कात्तिकी टोल

(साविक मामांखे गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ६)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	सान बहादुर लिम्बु	अध्यक्ष	९८६७७५२९३०	
२	फुलमाया वयलकोटी	उपाध्यक्ष	९८६४२५२९४२	
३	सोम बहादुर लिम्बु	सचिव	९८६३७१५१११	
४	सरिता लिम्बु	कोषाध्यक्ष	९८६१३१९०५०	

५	विरेन लिम्बु	सहसचिव	९८४५४५११६१	
६	शेर बहादुर लिम्बु	सदस्य	९८४२९८६५८८	
७	राजु लिम्बु	सदस्य	९८४२०१४१७३	
८	आईतराज लिम्बु	सदस्य	९८६३७०९३१८	
९	श्री प्रसाद लिम्बु	सदस्य	९८४०४४४०१९	
१०	तारादेवी लिम्बु	सदस्य	९८६२२३९२२६	
११	विमला लिम्बु	सदस्य	९८४०६५५९५७	
१२	हस्त थेवे	सदस्य	९८४३३१९२४२	
१३	लिला वेघा	सदस्य	९८४०६०९०७१	

टोलको नाम : येमाथा पौवा टोल

(साविक मामांखे गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ७)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	घनश्याम लिम्बु	अध्यक्ष	९८६३६१७५४७	
२	पूर्ण कुमारी वि.क.	उपाध्यक्ष	९८६३६९३७८९	
३	विजय कुमार लिम्बु	सचिव	९८४०९९५९२२	
४	शान्ता लिम्बु	कोषाध्यक्ष	९८६३९८२२८३	
५	हिमाल बहादुर लिम्बु	सहसचिव	९८४४६३४३०३	
६	सुखमाया लिम्बु	सदस्य	९८६६७९३५२६	
७	भिममाया लिम्बु	सदस्य	९८६९८९८६०५	
८	विरेन लिम्बु	सदस्य	९८६३७१५७४९	
९	सुमन लिम्बु	सदस्य	९८६९८५५०६१	
१०	कमला लिम्बु	सदस्य	९८६३१६८५७२	
११	गंगामाया वि.क.	सदस्य	९८६३०९७९७५	
१२	नर बहादुर लिम्बु	सदस्य		
१३	भिम कुमार लिम्बु	सदस्य	९८६३७१९९१६	

टोलको नाम : मिक्लादेन टोल

(साविक मामांखे गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ८)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	प्रेम कुमार भट्टराई	अध्यक्ष	९८६२३७५२८९	
२	गंगा बहादुर गौतम	उपाध्यक्ष	९८६२३०४४३८	
३	पूर्ण प्रसाद गौतम	सचिव	९८६३९८२४२१	
४	जीवन कुमारी भट्टराई	कोषाध्यक्ष	९८६०७७१२२७	
५	सुमित्रा भट्टराई	सहसचिव	९८४४६०५३०२	
६	हस्त बहादुर लिम्बु	सदस्य	९८४४६०५२९६	
७	विमला भट्टराई	सदस्य	९८६३७०९३४२	

८	विराज राई	सदस्य	९८६३५२१५३५	
९	जानुका भट्टराई	सदस्य		
१०	लाल कुमार तुम्याङ	सदस्य		
११	देउकला मावो	सदस्य		
१२	दिपक भट्टराई	सदस्य		
१३	हर्क बहादुर लिम्बु	सदस्य		

टोलको नाम : सुदाप टोल

(साविक मामांखे गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ९)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	याम बहादुर भट्टराई	अध्यक्ष	९८६५४४०९३०	
२	डिल्लीमाया लिम्बु	उपाध्यक्ष	९८६३९८१२१६	
३	चन्द्र प्रसाद भट्टराई	सचिव	९८६१७४६१६६	
४	मनमाया लिम्बु	कोषाध्यक्ष	९८६२७५९०८७	
५	कमल मावो लिम्बु	सहसचिव	९८०९८०७७४	
६	मन कुमार लिम्बु	सदस्य	९८६३९८२२२८	
७	आकुमाया लिम्बु	सदस्य	९८४४६०५२७०	
८	मुविना राई	सदस्य	९८६२३९९३१९	
९	टेकेन्द्र लिम्बु	सदस्य		
१०	कमला लिम्बु	सदस्य	९८४३४९२१८५	
११	विजय भट्टराई	सदस्य	९८४२१२७५८६	
१२	युनिशा लिम्बु	सदस्य	९८४३४९३११८	
१३	धनमाया भण्डारी	सदस्य	९८६३७०९४२३	

१२.७ वडा नं. ७, खेवाड मातहतका टोल र उक्त टोलको टोल विकास संस्थाको कार्यकारी समितिमा आवद्ध पदाधिकारीहरुको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	सन्चराज लिम्बु	अध्यक्ष	९८४२०१२८६१	
२	भिममाया वस्नेत	उपाध्यक्ष	९८०६०७०३१३	
३	विनय वि.क.	सचिव	९८१४९५०५५५	
४	चित्रमाया लिम्बु	कोषाध्यक्ष	९८०४९३२८१९	
५	मन कुमार सुनुवार	सहसचिव	९८०६०९७६३५	
६	बल बहादुर वि.क.	सदस्य	९८१७०९३८८४	

७	सुनमाया लिम्बु	सदस्य		
८	प्रतिमा लिम्बु	सदस्य	९८२४०२१३६७	
९	प्रेम कुमार लिम्बु	सदस्य	९८०७९८५४३६	
१०	निर्मला लिम्बु	सदस्य	९८२४०७०२१५	
११	मकर बहादुर लिम्बु	सदस्य	९८१६९९७२२७	
१२	भिम बहादुर लिम्बु	सदस्य		
१३	शुकराज लिम्बु	सदस्य	९८१८२२१०६१	

टोलको नाम : पाथीभरा टोल

(साविक खेवाड गाउँ विकास समिति वडा नम्बर २)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	लक्ष्मणराज अधिकारी	अध्यक्ष	९८६३६८०२९	
२	लिल बहादुर खवास	उपाध्यक्ष	९८२४०३२१९०	
३	हरि प्रसाद दाहाल	सचिव	९८१६०५५५३२	
४	बावुराम लिम्बु	कोषाध्यक्ष	९८६२४९६५१२	
५	चन्द्रकला मैनाली	सहसचिव		
६	दिल कुमारी ताम्लिङ	सदस्य	९८१५०६९२६९	
७	सरस्वता लिम्बु	सदस्य	९८२४०१०३६५	
८	निर्मला राई	सदस्य		
९	विमला लिम्बु खवास	सदस्य		
१०	कल्पना भट्टराई	सदस्य	९८०३२२४७३२	
११	लिल बहादुर लिम्बु	सदस्य		
१२	रमला तिवारी	सदस्य		
१३	लिलामाया तिवारी	सदस्य		

टोलको नाम : प्रभुथुम्का टोल

(साविक खेवाड गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ३)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	सूर्य बहादुर लिम्बु	अध्यक्ष	९८४२१०५८९२	
२	रुक्मिणी दाहाल	उपाध्यक्ष	९८१७९५७४३२	
३	रुपनारायण पाण्डे	सचिव	९८१६०२७६३८	
४	रितु दाहाल	कोषाध्यक्ष	९८४२९६६६७२	
५	खेमराज दाहाल	सहसचिव	९८४०६१६९८१	
६	सोम प्रसाद पोखरेल	सदस्य		
७	रुद्र गौतम	सदस्य	९८१८५७६०८२	
८	आईतमाया मावो	सदस्य	९८६०७७१३०५	
९	कला पाण्डे	सदस्य	९८०४३८२८४७	

१०	अमृता लिम्बु	सदस्य		
११	शान्ता पाण्डे	सदस्य	९८१५९५९७४४	
१२	पवित्रा मावो	सदस्य	९८६०७७१३२८	
१३	दुर्गा दाहाल	सदस्य	९८४४६२०५८५	

टोलको नाम : हात्तीदुङ्गा टोल

(साविक खेवाड गाउँ विकास समिति बडा नम्बर ४)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	सन्जु रत्न लिम्बु	अध्यक्ष	९८६०३५२४३१	
२	खड्ग प्रसाद गौतम	उपाध्यक्ष	९८४५४५१२२८	
३	मान बहादुर वि.क. (सिन्चुरी)	सचिव	९८४०९९५९६८	
४	ज्ञान प्रसाद दाहाल	कोषाध्यक्ष	९८२५९३३६५१	
५	डिल्ली कुमार खवास	सहसचिव	९८६२१६८०९५	
६	पूर्ण बहादुर गुरुड	सदस्य	९८१४९६४२४५	
७	न्याय कुमारी दाहाल	सदस्य	९८६९३१४०९९	
८	सीता दाहाल	सदस्य	२३६९९९०९	
९	अग्नी प्रसाद गौतम	सदस्य	९८१४९७८६५३	
१०	चन्द्रमाया लिम्बु	सदस्य		
११	उमा वि.क.	सदस्य	९८४९४९०७८९	
१२	सेतुमान मावो	सदस्य		
१३	पदम वर्देवा	सदस्य		

टोलको नाम : कालिकादेवी टोल

(साविक खेवाड गाउँ विकास समिति बडा नम्बर ५)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	कुमार सार्की	अध्यक्ष	९८२४०३३९२७	
२	गोमा गौतम	उपाध्यक्ष	९८१६९४९३७२	
३	इन्द्र प्रसाद सार्की	सचिव	९८०८१६४९४२	
४	राधिका लिम्बु	कोषाध्यक्ष	९८०७९८१०४०	
५	हेम पाण्डे	सहसचिव	९८१५९२७४९९	
६	मन प्रसाद सार्की	सदस्य	९८०६०२६३१५	
७	पदम श्रेष्ठ	सदस्य	९८१५९९०९५०	
८	नरेन्द्र सार्की	सदस्य	९८१७०६२०५०	
९	राम कुमार राई	सदस्य	९८०७९४७२८५	
१०	खड्ग सार्की	सदस्य	९८१५९७९२७१	
११	सरस्वता वि.क.	सदस्य	९८०७९६५५१४	
१२	कोपिला लिम्बु	सदस्य	९८४२९८६४४८	

१३	पवित्रा सापकोटा	सदस्य	९८९८०८६०९४	
टोलको नाम : शितला टोल (साविक खेवाड गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ६)				
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	अशोक लिम्बु	अध्यक्ष	९८४४६४८०५४	
२	चतुरमान लिम्बु	उपाध्यक्ष	९८६१२०५५६१	
३	खड्ग प्रसाद भट्टराई	सचिव	९८२६९९९५८०	
४	दिना वेघा	कोषाध्यक्ष	९८०८५१०५६१	
५	अभिनास लिम्बु	सहसचिव	९८१६०२६८४०	
६	विमला सार्की	सदस्य	९८१६०६८२५०	
७	मनमाया लिम्बु	सदस्य		
८	विनिता चोडवाड	सदस्य	९८१६९७८७७१	
९	सुमित्रा श्रेष्ठ	सदस्य	९८१७०८६६४६	
१०	मोहन कुमार सार्की	सदस्य	९८०६०९८९३७	
११	विरहाड लिम्बु	सदस्य	९८२४०७३५१५	
१२	शिव कुमार लिम्बु	सदस्य	९८१३८६९७३५	
१३	पोष्ट कुमार पुर्कोटी	सदस्य	९८१६९५२९९२	
टोलको नाम : कृष्ण मन्दिर टोल (साविक खेवाड गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ७)				
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	खेमराज गौतम	अध्यक्ष	९८६३३०९९३२	
२	यमुना सापकोटा	उपाध्यक्ष	९८६२७७९९३०	
३	सुमन तुम्याड लिम्बु	सचिव	९८४०४०४२०२	
४	भुवन लिम्बु	कोषाध्यक्ष	९८६३६९५५१३	
५	देवराज गौतम	सहसचिव	९८४२७४५९९१	
६	सविता वि.क.	सदस्य		
७	सिर्जना लिम्बु	सदस्य	९८१३४७८२७७	
८	उर्मिला लिम्बु	सदस्य		
९	देविमाया गौतम	सदस्य		
१०	अम्वर लिम्बु	सदस्य	९८१६९९८०९६	
११	कमल प्रसाद गौतम	सदस्य	९८१०३६०५८८	
१२	देवी प्रसाद भट्टराई	सदस्य		
१३	चन्द्र बहादुर लिम्बु	सदस्य		

टोलको नाम : जाहानेगाउँ टोल		(साविक खेवाड गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ८)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	दिपेन्द्र तुम्याहाड	अध्यक्ष	९८४४६६३९१३	
२	मनविर लिम्बु	उपाध्यक्ष	९८६२७५०९५०	
३	दिप्सन परियार	सचिव	९८६२४९६५१०	
४	सीता थेवे	कोषाध्यक्ष		
५	मसन्ती याखा लिम्बु	सहसचिव		
६	ओम प्रकाश लिम्बु	सदस्य	९८४०२८१००८	
७	इतु लिम्बु	सदस्य		
८	विरेन्द्र लिम्बु	सदस्य		
९	राम कुमारी लिम्बु	सदस्य		
१०	वसन्त लिम्बु	सदस्य	९८१४००९६५७	
११	आईतरानी लिम्बु	सदस्य		
१२	सन्ध्या हाडसुरम्बा लिम्बु	सदस्य		
१३	मुना दमाई	सदस्य		
टोलको नाम : पाथीभरा महादेव टोल		(साविक खेवाड गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ९)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	सोम प्रसाद दाहाल	अध्यक्ष	९८६२३०४४४९	
२	प्रमिला साम्यु लिम्बु	उपाध्यक्ष		
३	होम कुमार साम्यु लिम्बु	सचिव	९८४०६५५९९६	
४	विमला खेवाड	कोषाध्यक्ष	९८६७०६९०९६	
५	ठम्बर लिम्बु	सहसचिव	९८१५९५७७७९	
६	धन बहादुर तुम्याड लिम्बु	सदस्य		
७	गंगा साम्यु लिम्बु	सदस्य		
८	राम कुमार वि.क.	सदस्य		
९	भिम बहादुर लिम्बु	सदस्य		
१०	लक्ष्मीमाया साम्यु	सदस्य		
११	विष्णुमाया आचार्य	सदस्य		
१२	दिल कुमारी दाहाल	सदस्य	९८४९४९९४९८	
१३	दिपेश परियार	सदस्य	९८४७२४९७०३	

**१२.८ वडा नं. ८, याम्फुदिन मातहतका टोल र उक्त टोलको टोल विकास संस्थाको कार्यकारी समितिमा आवद्ध पदाधिकारीहरूको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर**

टोलको नाम : एकिम सामेथुड टोल		(साविक याम्फुदिन गाउँ विकास समिति वडा नम्बर १)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	पदम बहादुर लिम्बु	अध्यक्ष	९८६३००९७३४	
२	भक्त बहादुर गुरुड	उपाध्यक्ष	९८६९००९९९१	
३	फविन्द्र कुमार गुरुड	सचिव	९८६०७७१३४२	
४	चन्द्रकला गुरुड	कोषाध्यक्ष	९८६९८१८६२०	
५	शन्त लिम्बु	सहसचिव	९८४०९९४०११	
६	तारादेवी गुरुड	सदस्य	९८६२७५३५३९	
७	रिता लिम्बु	सदस्य	९८४४६३३४१४	
८	शान्ती लिम्बु (नामदिहाड)	सदस्य	९८६३००९५१५	
९	बाटुलीमाया गुरुड	सदस्य	९८६६९५३९५१	
१०	राम मावो	सदस्य	९८६३००९५१५	
११	ठाकुर सिंह गुरुड	सदस्य	९८६३६९६७२८	
१२	रत्न बहादुर लिम्बु	सदस्य	९८६२६६०४३८	
१३	छिरिङ भोटे	सदस्य	९८६७०६६९४०	
टोलको नाम : यालुड टोल		(साविक याम्फुदिन गाउँ विकास समिति वडा नम्बर २)		
सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	चुडाभोटे	अध्यक्ष	९८४०९८०६६३	
२	विष्णु भोटे	उपाध्यक्ष		
३	पूर्णा भोटे	सचिव	९८६४९८४५४१	
४	दिकी छेरे शोर्पा	कोषाध्यक्ष	९८६२९६८३७१	
५	तेन्जिङ भोटे	सहसचिव	९८४०९७६२८६	
६	निमा फुटी भोटे	सदस्य	९८६११९०७६२	
७	मिडमा किपा शोर्पा भोटे	सदस्य		
८	दावा फुटी भोटे	सदस्य	९८६२९६८०८७	
९	डिमा फुटी भोटे	सदस्य	९८६११९०७६२	
१०	शुकु लामा	सदस्य	९८६७७६२३९२	

११	फुपु रयावु लामा	सदस्य		
१२	निमा रयावु भोटे	सदस्य		
१३	पेम्वा छिरिड भोटे	सदस्य		

टोलको नाम : साडछोलिङ टोल

(साविक याम्फुदिन गाउँ विकास समिति बडा नम्बर ३)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	लाक्पा फिन्जो भोटे	अध्यक्ष	९८४०९९३७३३	
२	छिरिड भोटे	उपाध्यक्ष	९८४९६०२५२१	
३	पासाड छिरिड भोटे	सचिव		
४	लमु भोटे	कोषाध्यक्ष	९८६००३९००७	
५	रयावु भोटे	सहसचिव		
६	पेम्वा फुटी लामा	सदस्य	९८६०७४२९१६	
७	रिदा भोटे	सदस्य		
८	दिकु शेर्पा	सदस्य	९८४०५३८६२९	
९	दावा छिरिड भोटे	सदस्य	९८६०५३७२८६	

टोलको नाम : लाली गुँगास टोल

(साविक याम्फुदिन गाउँ विकास समिति बडा नम्बर ४)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	बिक्रम राई	अध्यक्ष	९८६०२८४८९८	
२	लाक्पा डण्डु भोटे	उपाध्यक्ष	९८६२९६८३८५	
३	सन्जु गुरुड	सचिव	९८४८२७३६६९	
४	लोदेन भोटे	कोषाध्यक्ष	९८६०७२५७६५	
५	कुमार प्रसाद गुरुड	सहसचिव	९८६०७४२९६९	
६	निरमाया गुरुड	सदस्य		
७	विनु कुमारी राई	सदस्य		
८	दिलमाया गुरुड	सदस्य	९८४५६९३१५४	
९	रिता भोटे	सदस्य		
१०	शुभाष राई	सदस्य	९८६७९९६५५०	
११	विरेन्द्र कुमार गुरुड	सदस्य	९८४०९०३००९	
१२	भरत राई	सदस्य	९८४९२२९९८२	
१३	खङ्ग बहादुर सार्की	सदस्य		

टोलको नाम : खाँगे झरना टोल

(साविक याम्फुदिन गाउँ विकास समिति बडा नम्बर ५)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	नन्द कुमार राई	अध्यक्ष	९८६२९६८०५२	
२	लक्ष्मी प्रसाद राई	उपाध्यक्ष	९८६०७७९३३३	

३	रेनुका गुरुड राई	सचिव	९८६०७४२६५९	
४	पम्फामाया राई	कोषाध्यक्ष	९८६२७५७७०६	
५	तारामान गुरुड	सहसचिव	९८६६८०४६९७	
६	सन्तोष राई	सदस्य	९८४२७२४९५५	
७	सुरेन्द्र कुमार राई	सदस्य	९८६२६५९५९४	
८	दीपा राई	सदस्य	९८६२२०५५८६	
९	विष्णुमाया राई	सदस्य	९८६०७७१३४३	
१०	पासाड डण्डु भोटे	सदस्य		
११	गंगामाया राई	सदस्य	९८६२१६८४६८	
१२	सनिष राई	सदस्य	९८६३७१९९२३	
१३	नीरमाया राई	सदस्य	९८६२९५८४६९	

टोलको नाम : सिंहदेवी टोल

(साविक याम्फुदिन गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ६)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	लाक्पा छेतेन भोटे	अध्यक्ष	९८६०७७१३३५	
२	जस बहादुर राई	उपाध्यक्ष	९८६४५३३६५६	
३	पेम्वा छिरिङ भोटे	सचिव	९८६१७१९९३५	
४	मिना भोटे	कोषाध्यक्ष	९८६३६८३८४२	
५	नारायणी राई	सहसचिव	९८६९०१३६२०	
६	फुपु छिरिङ भोटे	सदस्य		
७	विष्णुमाया राई	सदस्य	९०८६३८५९८५२	
८	पेम्वा शेर्पा	सदस्य	९८६३९८२७३२	महिला
९	बुद्धमाया गुरुड	सदस्य	९८६३६१६००९	
१०	पेम्वा भोटे	सदस्य		
११	सिदार भोटे	सदस्य	९८६२१६११५१	
१२	गंगा बहादुर गुरुड	सदस्य	९८६५४३९५४५	
१३	मोसा घले	सदस्य	९८६९८०३०५६	

टोलको नाम : माक्लुवा टोल

(साविक याम्फुदिन गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ७)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	मानवीर राई	अध्यक्ष	९८६०७७१३१७	
२	प्रदिप कुमार राई	उपाध्यक्ष	९८६०७४२९०४	
३	अशोक कुमार राई	सचिव	९८६३७१६३६१	
४	शोभा लिम्बु राई	कोषाध्यक्ष	९८४३४९३२९०	
५	पम्फा माया राई	सहसचिव	९८६०७११०६०	

६	लिलादेवी गुरुड राई	सदस्य	९८४३००६२९१	
७	श्याममाया राई	सदस्य	९८६०८२८९०४	
८	जीतमाया राई	सदस्य	९८६३६१६००१	
९	फुलमाया राई	सदस्य		
१०	विनय कुमार राई	सदस्य		
११	जंग बहादुर राई	सदस्य		
१२	भिम कुमारी राई	सदस्य		
१३	चेतनाथ राई	सदस्य		

टोलको नाम : कावेली टोल

(साविक याम्फुदिन गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ८)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	डेनी राई	अध्यक्ष	९८६०७११०६८	
२	विनोद कुमार गुरुड	उपाध्यक्ष	९८६३५२९५५३	
३	राम कुमारी राई	सचिव	९८६०७११०५५	
४	अशोक गुरुड	कोषाध्यक्ष	९८६३७१२५२९	
५	टिका माया गुरुड	सहसचिव		
६	ज्ञानमाया राई	सदस्य	९८६२६६०५७७	
७	अम्बर बहादुर राई	सदस्य	९८४०९९५३०८	
८	सावित्री राई	सदस्य	९८६०७४२६९३	
९	धनमाया गुरुड	सदस्य	९८६२७५५३६३	
१०	सचिन गुरुड	सदस्य	९८६२७५६९४४	
११	बाल कुमार गुरुड	सदस्य	९८४४६९७३२०	
१२	शुकरानी घले	सदस्य	९८६३७१९९१०	
१३	तार्झुदिप गुरुड	सदस्य	९८४०२६५२८७	

टोलको नाम : कञ्चनजङ्गा टोल

(साविक याम्फुदिन गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ९)

सि.नं.	कार्यकारी समितिको पदाधिकारीहरुको नाम थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	कृष्ण कुमार गुरुड	अध्यक्ष	९८६०७१३४२७	
२	निरु गुरुड	उपाध्यक्ष	९८६२६६०५४७	
३	दुर्गा प्रसाद राई	सचिव	९८६२१६८३५६	
४	कोपिला माया राई	कोषाध्यक्ष	९८४६८७०१२६	
५	पोष्ट कुमार राई	सहसचिव	९८६३३०८२२६	
६	पदम बहादुर राई	सदस्य	९८४३१४९९७९	
७	मन कुमारी राई	सदस्य	९८४२९५३६००	
८	राम माया गुरुड	सदस्य	९८६२६६०९४०	

९	दुर्गा प्रसाद गुरुड	सदस्य	९८६२६६०५०९	
१०	सर्मिला राई	सदस्य	९८६३९८२२२०	
११	सूर्यमान राई	सदस्य	९८६०२८४६८६	
१२	सोविन्द्र राई	सदस्य	९८६०७४०३७३	
१३	विसर्जन गुरुड	सदस्य	९८६३६१५७५४	

## १३. गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय र मातहत आठवटै वडा कार्यालयहरुको स्वीकृत दरबन्दी तेरिज

सिरीजझा गाउँपालिकाको मिति २०७६ साल फागुन २९ गते सम्पन्न नियमित गाउँ सभा अधिवेशन (छैठौं) को दोस्रो बैठकले सिरीजझा गाउँपालिकाको प्रशासकीय संगठन र कर्मचारी दरबन्दी उल्लेख भएको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण प्रतिवेदन, २०७७ स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ को उपदफा (९) बमोजिम स्वीकृत गरेको छ । गाउँपालिका मातहतको गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय र आठवटै वडा कार्यालयका लागि स्वीकृत गरिएको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण प्रतिवेदन अनुसार संगठन संरचना र प्रशासकीय दरबन्दी देहाय बमोजिम रहेको छ ।

### १३.१ गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, तेल्लोक तर्फको स्वीकृत दरबन्दी तेरिज

शाखाको नाम	शाखा प्रमुखको		शाखामा रहने अन्य कर्मचारीको संख्या	स्थायी/करार	कैफियत	
	दर्जा, तह, सेवा र समुह	संख्या				
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, नेपाल प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समुह			१	स्थायी	नेपाल सरकारले खटाए बमोजिम हुने	
सामान्य प्रशासन शाखा	अधिकृत छैठौं तह, प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समुह	१	स्थायी	सहायक चौथो तह, प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समुह	१	स्थायी
				सहायक पाँचौं, प्रशासन सेवा, लेखापरीक्षण समुह	१	स्थायी
				सहायक पाँचौं, कम्प्युटर अपरेटर, विविध सेवा	१	करार
				हलुका सवारी चालक (करार), प्रथम स्तर	२	करार
				कार्यालय सहयोगी	४	करार
						जम्मा ४ वटा पदमा २ वटा पद सांविक स्थानीय निकायमा कार्यरत कर्मचारीहरु कर्मचारी समायोजन समायोजन ऐन बमोजिम समायोजन भई आएकाले निजहरु अवकाश नहुञ्जेलसम्मका लागि स्थायी पद कायम गर्ने र बाँकी २ वटा पदलाई करारको दरबन्दी कायम गरी करार

शाखाको नाम	शाखा प्रमुखको		स्थायी/ करार	शाखामा रहने अन्य कर्मचारीको		स्थायी/ करार	कैफियत
	दर्जा, तह, सेवा र समुह	संख्या		दर्जा, तह, सेवा र समुह	संख्या		
राजस्व तथा आर्थिक प्रशासन शाखा	अधिकृत छैठौं तह, प्रशासन सेवा, लेखा समुह	१	स्थायी	सहायक पाँचौं, प्रशासन सेवा, लेखा समुह	१	स्थायी	
				सहायक पाँचौं, प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समुह	१	स्थायी	
पुर्वाधार विकास शाखा	अधिकृत छैठौं तह, इञ्जनियरिङ सेवा, सिभिल समुह	१	स्थायी	सहायक पाँचौं, इञ्जनियरिङ सेवा, सिभिल समुह	१	स्थायी	
				सहायक चौथो, इञ्जनियरिङ सेवा, सिभिल समुह	१	स्थायी	
				सहायक चौथो, इञ्जनियरिङ सेवा, स्यानिटरी समुह	१	स्थायी	
				सहायक चौथो, इञ्जनियरिङ सेवा, सर्भे समुह	१	करार	
आर्थिक विकास शाखा	अधिकृत छैठौं तह, कृषि सेवा	१		सहायक पाँचौं, कृषि सेवा, बाली विज्ञान समुह	१	स्थायी	
				सहायक पाँचौं, कृषि सेवा, भेटेरिनरी समुह	१	स्थायी	
शिक्षा तथा सामाजिक विकास शाखा	अधिकृत छैठौं तह, शिक्षा सेवा, शिक्षा प्रशासन समुह	१		सहायक पाँचौं तह, शिक्षा सेवा, शिक्षा प्रशासन समुह	१	स्थायी	
				सहायक पाँचौं तह, प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समुह	१	स्थायी	
				सहायक पाँचौं तह, स्वास्थ्य सेवा, हेल्प इन्स्पेक्सन समुह	१	स्थायी	
				सहायक पाँचौं तह, स्वास्थ्य सेवा, कम्युनिटी नर्सिङ समुह	१	स्थायी	
				सहायक चौथो तह, विविध सेवा (सहायक महिला विकास निरीक्षक)	१	स्थायी	

शाखाको नाम	शाखा प्रमुखको		स्थायी/ करार	शाखामा रहने अन्य कर्मचारीको		स्थायी/ करार	कैफियत
	दर्जा, तह, सेवा र समुह	संख्या		दर्जा, तह, सेवा र समुह	संख्या		
योजना तथा अनुगमन शाखा	अधिकृत छैठौं तह, प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समुह	१		सहायक पाँचौं तह, प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समुह	१	स्थायी	
जम्मा	६				२४		
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय तर्फको कुल जम्मा				३०			

**द्रष्टव्य :** माथि उल्लिखित कुल ३० वटा कर्मचारीको दरबन्दीमध्ये १ वटा कम्प्युटर अपरेटर, १ वटा अमिन, २ वटा कार्यालय सहयोगी र २ वटा हलुका सवारी चालक गरी जम्मा ६ वटा पद करार सेवामा व्यवस्थापन गरी बाँकी २४ वटा पदलाई मात्र स्थायी दरबन्दी कायम गरिएको छ ।

## १३.२ वडा कार्यालय (द) तर्फको स्वीकृत दरबन्दी तेरिज

वडा कार्यालयको नाम	वडा सचिवको		स्थायी/ करार	वडा कार्यालयमा रहने प्राविधिक तथा अन्य कर्मचारीको	स्थायी/करार	कैफियत	
	दर्जा, तह, सेवा र समुह	संख्या		दर्जा, तह, सेवा र समुह	संख्या		
१ नम्बर वडा कार्यालय, सिनाम ।	सहायक चौथो तह, प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समुह	१	स्थायी	सहायक पाँचौ तह, कृषि सेवा, वाली विज्ञान समुह	१	करार	२ नम्बर वडाको समेत कार्य गर्ने ।
				कार्यालय सहयोगी (करार), प्रथम स्तर	१	करार	
२ नम्बर वडा कार्यालय, आम्बेगुदिन ।	सहायक पाँचौ तह, प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समुह	१	स्थायी	सहायक पाँचौ तह, इञ्जिनियरिङ सेवा, सिभिल समुह	१	स्थायी	१ नम्बर वडाको समेत कार्य गर्ने ।
				सहायक पाँचौ तह, कृषि सेवा, भेटेरिनरी समुह	१	करार	१ नम्बर वडाको समेत कार्य गर्ने ।
				कार्यालय सहयोगी (करार), प्रथम स्तर	१	करार	
३ नम्बर वडा कार्यालय, सिकैचा ।	सहायक पाँचौ तह, प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समुह	१	स्थायी	सहायक पाँचौ तह, इञ्जिनियरिङ सेवा, सिभिल समुह	१	स्थायी	४ नम्बर वडाको समेत कार्य गर्ने ।
				सहायक पाँचौ तह, कृषि सेवा, वाली विज्ञान समुह	१	करार	४ नम्बर वडाको समेत कार्य गर्ने ।
				कार्यालय सहयोगी (करार), प्रथम स्तर	१	करार	
४ नम्बर वडा कार्यालय, तेल्लोक ।	सहायक चौथो तह, प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समुह	१	स्थायी	सहायक पाँचौ तह, कृषि सेवा, भेटेरिनरी समुह	१	करार	३ नम्बर वडाको समेत कार्य गर्ने ।
				कार्यालय सहयोगी (करार), प्रथम स्तर	१	करार	
५ नम्बर वडा कार्यालय, पेदाड ।	सहायक पाँचौ तह, प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समुह	१	स्थायी	सहायक पाँचौ तह, इञ्जिनियरिङ सेवा, सिभिल समुह	१	स्थायी	६ नम्बर वडाको समेत कार्य गर्ने ।
				सहायक पाँचौ तह, कृषि सेवा, वाली विज्ञान समुह	१	करार	६ नम्बर वडाको समेत कार्य गर्ने ।
				कार्यालय सहयोगी (करार), प्रथम स्तर	१	करार	

वडा कार्यालयको नाम	वडा सचिवको		स्थायी/ करार	वडा कार्यालयमा रहने प्राविधिक तथा अन्य कर्मचारीको		स्थायी/करार	कैफियत	
	दर्जा, तह, सेवा र समुह	संख्या		दर्जा, तह, सेवा र समुह	संख्या			
६ नम्बर वडा कार्यालय, मामांखे ।	सहायक चौथो तह, प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समुह	१	स्थायी	सहायक पाँचौ तह, कृषि सेवा, भेटेरिनरी समुह	१	करार	५ नम्बर वडाको समेत कार्य गर्ने ।	
				कार्यालय सहयोगी (करार), प्रथम स्तर	१	करार		
७ नम्बर वडा कार्यालय, खेवाड ।	सहायक पाँचौ तह, प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समुह	१	स्थायी	सहायक पाँचौ तह, इञ्जिनियरिङ सेवा, सिभिल समुह	१	स्थायी	८ नम्बर वडाको समेत कार्य गर्ने ।	
				सहायक पाँचौ तह, कृषि सेवा, बाली विज्ञान समुह	१	करार	८ नम्बर वडाको समेत कार्य गर्ने ।	
				कार्यालय सहयोगी (करार), प्रथम स्तर	१	करार		
८ नम्बर वडा कार्यालय, याम्फुदिन ।	सहायक चौथो तह, प्रशासन सेवा, सामान्य प्रशासन समुह	१	स्थायी	सहायक पाँचौ तह, कृषि सेवा, भेटेरिनरी समुह	१	करार	७ नम्बर वडाको समेत कार्य गर्ने ।	
				कार्यालय सहयोगी (करार), प्रथम स्तर	१	करार		
जम्मा		८			२०			
<b>वडा कार्यालय (८)</b> <b>तर्फको कुल जम्मा</b>				<b>२८</b>				
<p><b>द्रष्टव्य :</b> माथि उल्लिखित कुल जम्मा २८ वटा कर्मचारीको दरबन्दीमध्ये कृषि सेवा बाली विज्ञान समुहको आठवटै वडाको कार्य गर्ने सहायक पाँचौ तहका ४ वटा पद र कृषि सेवा भेटेरिनरी समुहको आठवटै वडाको कार्य गर्ने सहायक पाँचौ तहका ४ वटा पद सिरीजङ्गा गाउँ कार्यपालिकाले स्वीकृत गर्ने छात्रवृत्ति व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि बमोजिम गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सम्बन्धित विधामा निःशुल्क छात्रवृत्तिमा अध्यापन गराइने विद्यार्थी मार्फत अनिवार्यरूपमा कम्तीमा एक वर्षसम्म सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाइनेछ, र यसरी छात्रवृत्तिमा अध्ययनमा जाने विद्यार्थीहरुको अध्ययन पूरा नहुञ्जेल सम्मका लागि गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम त्यस्ता विद्यार्थीहरु फर्की नआउञ्जेलसम्मका लागि मात्र करार सेवामा व्यवस्थापन गर्न सकिनेछ । गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय र आठवटै वडा कार्यालयमा रहने कार्यालय सहयोगी ८ वटा पदहरु करार सेवामा व्यवस्थापन गरी बाँकी १२ (वडा सचिव ८ र आठवटै वडाको कार्य गर्ने सब इञ्जिनियर ४) वटा पदलाई मात्र स्थायी दरबन्दी कायम गरिएको छ ।</p>								